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INFORME FINAL DE EVALUACION

SELECCION SIMPLIFICADA No. 03 DE 2023

PATRIMONIO AUTONOMO FC PAD FISCALIA - FEAB

OBJETO:

“REALIZAR LA INTERVENTORIA INTEGRAL PARA EL SEGUIMIENTO TECNICO, FINANCIERO,
ADMINISTRATIVO, CONTABLE Y JURIDICO AL CONTRATO QUE TIENE POR OBJETO REALIZAR LA
ADECUACION DE LA PLANTA FiSICA DE LA FISCALIA GENERAL DE LA NACION, SEDE
LABORATORIOS DE CRIMINALISTICA, PALACIO DE JUSTICIA BLOQUE D, UBICADA EN LA CIUDAD
DE PEREIRA, BAJO LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.
FASE 1”

BOGOTA, D.C., OCHO (08) DE MARZO DE 2023
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INTRODUCCION

Conforme las obligaciones definidas en materia de contratos derivados del Contrato de Fiducia Mercantil No.
102 de 2016, el presente documento contiene el Informe Final de Evaluacion del Proceso de Seleccion
Simplificada No. 03 de 2023, cuyo objeto corresponde “REALIZAR LA INTERVENTORIA INTEGRAL
PARA EL SEGUIMIENTO TECNICO, FINANCIERO, ADMINISTRATIVO, CONTABLE Y JURIDICO AL
CONTRATO QUE TIENE POR OBJETO REALIZAR LA ADECUACION DE LA PLANTA FiSICA DE LA
FISCALIA GENERAL DE LA NACION, SEDE LABORATORIOS DE CRIMINALISTICA, PALACIO DE
JUSTICIA BLOQUE D, UBICADA EN LA CIUDAD DE PEREIRA, BAJO LA MODALIDAD DE PRECIOS
UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE. FASE 1” el cual incluye la evaluacion de los requisitos
de caracter juridico, técnico, econdmico y financiero de las postulaciones recibidas dentro del término fijado
en el cronograma, el pasado tres (3) de febrero de 2023.

La evaluacion de la documentacion fue realizada por los evaluadores designados para el efecto por LA
FIDUCIARIA SCOTIABANK COLPATRIA S.A. y LA ANIM.

Corresponde a LA FIDUCIARIA SCOTIABANK COLPATRIA S.A. Vocera y Administradora del
PATRIMONIO AUTONOMO FC PAD FISCALIA - FEAB, adelantar la evaluacion juridica y financiera, por su
parte, LA ANIM adelantara la evaluacion técnica dada la naturaleza especial que se pretende contratar.

Las postulaciones recibidas y evaluadas cuyos soportes reposan en el archivo de LA FIDUCIARIA
SCOTIABANK COLPATRIA S.A. Vocera y Administradora del PATRIMONIO AUTONOMO FC PAD
FISCALIA - FEAB, son las siguientes:

. . VALOR POSTULACION
N NOMBRE DE POSTULANTES N° DE FOLIOS ST
1. INPLAYCO S.AS. 284 $146.140.246,00

CONSORCIO INTERVENTORIAS 2023 .
2. (Integrado  INTI  LIMITADA  80%, JOSE 123 $149.073.145,00
ASDRUBAL LOAIZA GALLEGO 20%)

3 INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S. 260 $149.850.750,00
4, ALBA LUCERO FERREIRA RUiZ 343 $146.722.538,00
5. DOSSPHERA S.A.S. 79 $146.153.844,00
6. CABA INTERVENTORIA S.A.S. 226 $144.421.970,00

Pagina 2 de 136



‘® Scotiabank.

(& COLPATRIA
Fiduciaria | Trust

N°

NOMBRE DE POSTULANTES

N° DE FOLIOS

VALOR POSTULACION

DiAs 45%, LINO ANDRES MENDOZA
VELASQUEZ 55%)

ECONOMICA

7 g(;N:ULTORIA Y CONSTRUCCIONES RAM 265 $145.210.057,00

8. BALER INGENIERIA S.A.S. 181 $143.349.157,00
PROYECTOS CIVILES Y TECNOLOGICOS S.A.S.

9. —PROCYTEC SAS. 147 $149.095.100,00

10. CEYCO INGENIERIA S.A.S. 293 $146.608.000,00

1. PRAN CONSTRUCCIONES S.A.S. 208 $150.901.250,00
VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES

12. CONSTRUCTORES SAS. 88 $138.754.000,00
COMPANIA  CONSULTORA  COLOMBIANA

13. TRIPLE C SAS. 93 $140.848.400,00
CONSORCIO INFRAESTRUCTURA E&M 2023

14, (Integrado por ABRAHAM ENRIQUE ESPINOZA 421 $147.262.500,00

A continuacion, LA FIDUCIARIA SCOTIABANK COLPATRIA S.A. vocera y administradora del
PATRIMONIO AUTONOMO FC PAD FISCALIA - FEAB, presenta los resultados consolidados de las
evaluaciones de los requisitos de caracter juridico, técnico y financiero.

1. EVALUACION REQUISITOS DE CARACTER JURIDICO

POSTULANTE: INPLAYCO S.A.S.

CUMPLE
DOCUMENTO el

) s [ NO

OBSERVACIONES
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DOCUMENTO

FOLIO
)

CUMPLE

OBSERVACIONES

S|

NO

Carta de presentacion de la postulacién.

0-2

Representada por GONZALO LIEVANO HOYOS,
identificado con cédula de ciudadania No.
19.100.962.

En el término del traslado del Informe Preliminar
de Evaluacion, se presenta diligenciado el
Formulario 1, el cual viene avalado por GONZALO
LIEVANO HOYOS, identificado con cédula de
ciudadania No. 19.100.962 y T.P. 17202-27590
CLD.

Copia de la cédula de ciudadania de quien
suscribe la postulacion.

Aporta la cédula de ciudadania de GONZALO
LIEVANO HOYOS, identificado con cédula de
ciudadania No. 19.100.962.

Copia de la matricula o tarjeta profesional
vigente de quien avala la postulacion

N/A

En el término del traslado del Informe Preliminar
de Evaluacion, se presenta diligenciado el
Formulario 1, el cual viene avalado por GONZALO
LIEVANO HOYOS, identificado con cédula de
ciudadania No. 19.100.962 y T.P. 17202-27590
CLD.

Certificado _expedido el 5 de enero de 2023,
validado y con cddigo CVAD-2023-1770686.

Acta de conformacion del Consorcio o
Unién Temporal.

NO APLICA (N/A)

Garantia de Seriedad de la Postulacién

11

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO No.
376-45-994000006733.

EXPEDIDA POR ASEGURADORA SOLIDARIA DE
COLOMBIA.

En el término del traslado del Informe Preliminar de
Evaluacion el Postulante aporté el Anexo 1 a la
POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO No. 376-

45-994000006733, en el que se indica que los
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DOCUMENTO

FOLIO
)

CUMPLE

OBSERVACIONES

SI | NO

asegurados son el PATRIMONIO AUTONOMO F.C.
IAGENCIA NACIONAL INMOBILIARIA VBV - PAM
y del PATRIMONIO AUTONOMO P.A. FC PAD
FISCALIA - FEAB.

AMPAROS: La Garantia de Seriedad ampara
correctamente el riesgo exigido:

Verificada la Garantia de Seriedad de la Postulacion,
se_puede evidenciar_que se estén amparando la
totalidad de eventos sefialados en el numeral 2.1.5
Garantia _de Seriedad de la_Postulacién del
Documento Técnico de Soporte, los cuales son:

a. La no suscripcion del contrato sin justa
causa _ por parte  del  postulante
seleccionado.

b. La no ampliacién de la vigencia de la
garantia_de seriedad de la postulacién
cuando el término previsto en el Documento
Técnico de Soporte o las reglas de
participacion se prorrogue, 0 cuando el
término_previsto para la suscripcion del
contrato se prorrogue, siempre y cuando
esas prorrogas no excedan un término de
tres (3) meses.

c. El retiro de la postulacion después de
vencido el término fijado para la
presentacion de las postulaciones.

d. La__no presentacion por parte de
postulaciones seleccionado de la garantia
de cumplimiento exigida por PATRIMONIO
AUTONOMO F.C. AGENCIA NACIONAL
INMOBILIARIA_ VBV - PAM vy al
PATRIMONIO AUTONOMO P.A. FC PAD
FISCALIA - FEAB, para amparar el
incumplimiento de las obligaciones del
contrato.

VALOR ASEGURADO: La Garantia de Seriedad es|
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DOCUMENTO

FOLIO
)

CUMPLE

OBSERVACIONES

SI | NO

equivalente al 10% del valor total del presupuesto
Estimado del proceso de seleccioén.

VIGENCIA: La Garantia de Seriedad cumple la
vigencia de los cuatro (4) meses contados a partir de
la fecha de cierre del proceso.

PORCENTAJES DE PARTICIPACION: N/A

RECIBO DE PAGO: En el término del traslado del
Informe Preliminar de Evaluacién, el postulante
aportd Recibo de Pago.

Certificado de existencia y representacion
legal, expedido dentro de los treinta (30)
dias calendario anteriores a la fecha
sefialada para la finalizacion del término
para presentar la postulacion.

La duracion de la sociedad debe ser
superior a cuarenta y nueve (49) meses

El objeto social incluye actividades,
relacionadas con el objeto a contratar.

3-7

INPLAYCO S.A.S. NIT: 860.524.168-8

Representante  Legal: GONZALO  LIEVANO
HOYOS, identificado con cédula de ciudadania No.
19.100.962.

Camara de Comercio de Bogota.

El certificado de Existencia y Representacion Legal
es 23 de enero del 2023.

Codigo de verificacion: AA23211067.

VIGENCIA: La duracion de
Indefinida.

la sociedad es
OBJETO: Relacionado con las actividades del
objeto del presente proceso de seleccion.

El representante se encuentra facultado para
comprometer a la sociedad.

Certificado de pagos al sistema de
seguridad social y aportes parafiscales.

12-15

En el término del traslado del Informe Preliminar de

Evaluacion el postulante aportd el Certificado de

fecha 2 de febrero de 2023 suscrito por GONZALO

LIEVANO HOYOS, identificado con cédula de

ciudadania No. 19.100.962, en el Formulario 7.
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CUMPLE
DOCUMENTO Fc(’;)'° OBSERVACIONES
sl [ NO
Certificacién bancaria con fecha de
expedicion no superior a dos (02) meses | o | y Certificacion  expedida la entidad bancaria
contados desde el plazo méaximo para BANCOLOMBIA el 30 de enero del 2023,
presentar postulacion.
Fotocopia del documento de identificacion Aporta la cédula de ciudadania de GONZALO
del Representante Legal 8 | X LIEVANO HOYOS, identificado con cédula de
ciudadania No. 19.100.962.
Registro Unico Tributario 17 X Allega copia RUT Régimen Comudn Nimero de
formulario 14891095623 expedido el veinticinco (25)
de enero de 2023.
La certificacion de antecedentes disciplinarios de
Certificado de antecedentes disciplinarios G’(()lez.OaLO . 'alE;/ANON H(1)9Y(1)(?6 ggj;”t'f"’;dlomcgn
de la respectiva persona natural, juridica y ce uad ezglzu3a a”'?N°'21é232'625’ es ael 12 ae
del representante legal de la misma con enero de ; con et No. '
una exped|0|oln no mayor a treinta (30) 18-19 | X La certificacion de antecedentes disciplinarios de
dias calendario anterior a la fecha de INPLAYCO S.A.S.. con NIT: 860.524.168-8. es del
finalizacion ~ del ~ termino  para  la 12 de enero de 2023, con el No. 213232836.
presentacién de la postulacién, expedido
por la Procuraduria General de la Nacion. Los mismos son verificados por la FIDUCIARIA
SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
La certificacion de antecedentes fiscales de
Certificado de antecedentes fiscales de | GONZALO LIEVANO HOYOS, identificado con
© "Ct"?‘ 0 de antece f” els ,'S?:,es © dal cédula de ciudadania No. 19.100.962, es del 12 de
respectiva persona natural, juridica y de enero del 2023, con No. 10100962230112093125.
representante legal de la misma con una
expedicién no mayor a treinta (30) dias 2021 | X La certificacion de antecedentes fiscales de|
calendario anteriores a la fecha de INPLAYCO S.A.S. con NIT 860.524.168-8 es del 12
finalizacion ~ del  término  para la de enero del 2023, con el No.

presentacién de la postulacién, expedido
por la Contraloria General de la Republica.

8605241688230112093217.

Los mismos son verificados por la FIDUCIARIA
SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
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CUMPLE

DOCUMENTO FOLIO OBSERVACIONES

) s
Antecedentes judiciales de la respectiva La certificacion de antecedentes judiciales de
persona natural yfo representante legal, GONZALO LIEVANO HOYOS, identificado con
con una expedicion no mayor a treinta (30) cédula de ciudadania No. 19.100.962, es del 12 de
dias calendario anteriores a la fecha de | 23 X enero de 2023.
finalizacion ~ del término para la
presentacién de |a postu|aci(')nl expedido Los mismos son Veriﬁcados por la FIDUCIARIA
por la Policia Nacional de Colombia. SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
Certificado de la Policia Nacional de
Colombia, con una expedicion no mayor a L . . _
treinta (30) dias calendario anteriores a la La certificacion de Registro NaCJonaI de Medidas
fecha de finalizacion del término para la Correctivas de GONZALO LIEVANO HOYOS,
presentacion de la  postulacién, de 2 X identificado con cédula de ciudadania No.
encontrarse al dia en el pago de multas 19.100.962, es del 12 de enero del 2023.
por infracciones al cdigo nacional de Los mismos son verificados por la FIDUCIARIA
pohqa y conwyenma, en leI Registro SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
Nacional de Medidas Correctivas - RNMC
de la Policia Nacional de Colombia.
Documento suscrito por el representante legal
Formularioc No. 8 Compromiso de 2528 | X GONZALO LIEVANO HOYOS, identificado con
confidencialidad cédula de ciudadania No. 19.100.962, es del 2 de
febrero de 2023.

. Documento suscrito por el representante legal
O serecicr anene | a0 | x | GONZALO LIEVANO HOYOS, identiicado con
[I;ies o Reputacional cédula de ciudadania No. 19.100.962, es del 2 de

gorep febrero de 2023.
Verificado, se evidencia por parte de FIDUCIARIA
. SCOTIABANK COLPATRIA S.A, que el
Concentracion de Contratos NA | X

postulante no se encuentra inmerso en causal de

concentracion de contratos, con contratos

suscritos con los Patrimonios Auténomos
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CUMPLE
DOCUMENTO FOLIO 3 OBSERVACIONES
) s
instruidos por la ANIM.
RESULTADO DE LA EVALUACION CUMPLE

POSTULANTE: CONSORCIO INTERVENTORIAS 2023 (Integrado por INTI LIMITADA, con el 80% de
participacion y JOSE ASDRUBAL LOAIZA GALLEGO con el 20% de participacion).

OBSERVACION: El postulante CONSORCIO INTERVENTORIAS 2023 presentd con su postulacion el Documento de|
Conformacion del Consorcio con fecha 25 de enero de 2023, en el que se indico que la estructura plural presenta la
siguiente composicion

1. INTILIMITADA, con el 80% de participacion.
2. JOSE ASDRUBAL LOAIZA GALLEGO con el 20% de participacion.

Y en él se indico que el lider es: JOSE ASDRUBAL LOAIZA GALLEGO, con el 20% de participacion.

En el Informe Preliminar de Evaluacién se le indic6 al Postulante que debia subsanar, de conformidad con el
numeral 2.2.2. del Documento Técnico de Soporte, Nota 11 que dispone: “En caso de estar interesado en presentar
postulacion bajo Estructura Plural, deberan tener en cuenta que se requerira un miembro que ostente la calidad de
Lider el cual, en todo caso, tendra por lo menos el 33% de participacion en la Estructura Plural y acreditar,
conforme a los requisitos, en todo caso, minimo el 30% de la experiencia especifica admisible y de la
capacidad financiera requerida. El Lider deberd manifestar expresamente que se obliga a permanecer como
miembro de la Estructura Plural durante la ejecucion del CONTRATO que se llegara a suscribir y hasta su
liquidacion.” (Negrilla por fuera del texto original).

En este mismo informe, se sefalo:

“(...) es potestad del postulante cambiar al lider, siempre que se conserve la misma composicion y
porcentajes de la estructura plural presentada, so pena de incurrir en la causal de rechazo prevista en el
numeral 3.8 del Documento Técnico de Soporte que prevé: “3.8.Cuando se presente mediante estructura
plural y, luego de la fecha sefalada para la entrega de la postulacion, se modifique el porcentaje de
participacion de uno o varios de sus integrantes, o uno o algunos de ellos desistan o sean excluidos de
pparticipar en la estructura plural respectiva.” (Negrilla por fuera del texto original).

Sin embargo, dentro del término del traslado del Informe Preliminar de Evaluacién el Postulante aporta el Documento
de conformacion del Consorcio De fecha 22 de febrero de 2023, y en él cambia la composicion de la estructura plural
inicialmente presentada, asi:

1. INTI LIMITADA, con el 65% de participacion.
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2. JOSE ASDRUBAL LOAIZA GALLEGO con el 35% de participacion.

Por lo anterior, se da aplicacién a lo previsto en la causal de rechazo del numeral 3.8 del Documento Técnico de
Soporte que prevé: “3.8. Cuando se presente mediante estructura plural y, luego de la fecha sefialada para la
entrega de la postulacion, se modifique el porcentaje de participacion de uno o varios de sus integrantes, o
uno o algunos de ellos desistan o sean excluidos de participar en la estructura plural respectiva.” (Negrilla por
fuera del texto original). Asi las cosas, el postulante queda RECHAZADO.

POSTULANTE: INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S.

CUMPLE
DOCUMENTO Foé"o OBSERVACIONES
() S [ NO
En el término del traslado del Informe Preliminar
de Evaluacion, el Postulante aporté la Carta de
. . Presentacion de la Postulacion suscrita y avalada
Carta de presentacion de la postulacién. 4-6 X Y

por ORIANA ASTRID CAICEDO VERGARA,
identificada con cédula de ciudadania No.
45.468.148 y T.P. 13202-47447.

Aporta la cédula de ciudadania de ORIANA
7 X ASTRID CAICEDO VERGARA, identificada con
cédula de ciudadania No. 45.468.148.

Copia de la cédula de ciudadania de quien
suscribe la postulacion.

En el término del traslado del Informe Preliminar
de Evaluacion, se presenta diligenciado el
Formulario 1, el cual viene avalado por ORIANA
ASTRID CAICEDO VERGARA, identificada con

Copia de la matricula o tarjeta profesional | ;x| y | |caguia de ciudadania No. 45468.148 y TP.
vigente de quien avala la postulacion 13002-47447

Certificado expedido el 23 de febrero de 2023,
validado y con codigo CVAD-2023-1878196.

Acta de conformacion del Consorcio o

Unién Temporal. NO APLICA (N/A)

Garantia de Seriedad de la Postulacién 36-50 X POL|ZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO No.
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CUMPLE
DOCUMENTO FOLIO OBSERVACIONES
) s
CG-1041394.
EXPEDIDA POR SEGUROS MUNDIAL.
CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONOMO F.C.
AGENCIA NACIONAL INMOBILIARIA VBV - PAM
y del PATRIMONIO AUTONOMO P.A. FC PAD
FISCALIA - FEAB.
AMPAROS: La Garantia de Seriedad ampara
correctamente el riesgo exigido.
VALOR ASEGURADO: La Garantia de Seriedad es
equivalente al 10% del valor total del presupuesto
Estimado del proceso de seleccion.
VIGENCIA: La Garantia de Seriedad cumple la
vigencia de los cuatro (4) meses contados a partir de
la fecha de cierre del proceso.
PORCENTAJES DE PARTICIPACION: N/A
RECIBO DE PAGO: El postulante aporta recibo de
pago No. 52095360.
INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S. NIT:
900.503.646-1.
Certificado de existencia y representacion Representante  Legal: ORIANA  CAICEDO
legal, expedido dentro de los treinta (30) VERGARA, identificada con cédula de ciudadania
dias calendario anteriores a la fecha No. 45.468.148.
sefialada para la finalizacion del término
para presentar la postulacion. ) .
1118 | X Camara de Comercio de Cartagena.

La duracion de la sociedad debe ser
superior a cuarenta y nueve (49) meses

El

objeto

social incluye

actividades

relacionadas con el objeto a contratar.

El certificado de Existencia y Representacién Legal
es del 16 de enero de 2023.

Cddigo de verificacion: ThnjaaadjDlcgTIk.

VIGENCIA: La duracion de la sociedad es Indefinida
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CUMPLE
DOCUMENTO Fc(’;)'° OBSERVACIONES
sl [ NO
OBJETO: Relacionado con las actividades del
objeto del presente proceso de seleccion.
El representante se encuentra facultado para
comprometer a la sociedad.

Certificado de pagos al sistema de Certificado  suscrito por ORIANA CAICEDO
seaquridad social pa go es parafiscales 20 X VERGARA, identificada con cédula de ciudadania
g yap P ' No. 45.468.148, en calidad de Representante legal.

Certificacién bancaria con fecha de
expedicion no superior a dos (02) meses | ., | y Certificacion  expedida la  entidad bancari
contados desde el plazo maximo para BANCOLOMBIA el 11 de enero de 2023.
presentar postulacion.
Fotocopia del documento de identificacion Aporta la cédula de ciudadania de ORIANA
del Representante Legal 7 | X ASTRID CAICEDO VERGARA, identificada con
cédula de ciudadania No. 45.468.148.
Registro Unico Tributario 54-57 | X Allega copia RUT Régimen Comin Numero de
formulario 14860174944,
La certificacion de antecedentes disciplinarios de
ORIANA  ASTRID CAICEDO VERGARA,
Certificado de antecedentes disciplinarios identificada  con ~ cédula de ciudadania No.
de la respectiva persona natural, juridica y 3?'3406083'232’ es del 10 de enero de 2023, con el No.
del representante legal de la misma con :
zpa expied;nop no tmgyor al treflntﬁ (3dO) 5960 | X La certificacion de antecedentes disciplinarios de
llas calendario anterior a la fecha de INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S., con
finalizacion ~ del ~ termino  para la NIT: 900.503.646-1, es del 10 de enero de 2023,
presentacion de la postulacion, expedido con el No. 213003331,
por la Procuraduria General de la Nacion.
Los mismos son verificados por la FIDUCIARIA
SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
Certificado de antecedentes fiscales de la | 66-67 | X I(-)aRI :ﬁzificatic');mfg arge;j%dsggzs fi\?l(;zli?lzsARie
respectiva persona natural, juridica y del identificada con cédula de ciudadania Nof

Pagina 12 de 136




‘® Scotiabank.

(& COLPATRIA
Fiduciaria | Trust

CUMPLE
DOCUMENTO FOLIO OBSERVACIONES
) s
representante legal de la misma con una 45.468.148, es del 10 de enero de 2023, con el No.
expedicion no mayor a treinta (30) dias 45468148230110113716.
calendario anteriores a la fecha de
finalizacion ~ del término  para Ia La certificacion de antecedentes fiscales de
presentacion de la postulacion, expedido MESXEE({%:Q?YC%N%'?RIAS 3'2'3500203”
. i : 900.503.646-1, es de e enero de ,
por la Contraloria General de la Republica. con el No. 900503646230110114206.
Los mismos son verificados por la FIDUCIARIA
SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
Antecedentes judiciales de la respectiva La certificacién de antecedentes judiciales de
persona natural y/o representante legal, ORIANA ASTRID CAICEDO VERGARA,
con una expedicion no mayor a treinta (30) identificada con cédula de ciudadania No.
dias calendario anteriores a la fecha de 62 X 45.468.148, es del 10 de enero de 2023.
finalizacion del término para la
presentaci()n de la postu|acién, expedido Los mismos son verificados por la FIDUCIARIA
por la Policia Nacional de Colombia. SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
Certificado de la Policia Nacional de
Colombia, con una expedicién no mayor a L _ . _
treinta (30) dias calendario anteriores a la La cert!flca0|on de Registro Nacional de Medidas
fecha de finalizacion del término para la Correctivas de ORIANA ASTRID CAICEDO
presentacion de la postulacion, de o4 X VERGARA, identificada con cédula de ciudadania
encontrarse al dia en el pago de multas No. 45.468.148, es del 20 de enero del 2023.
por infracciones al codigo nacional de Los mismos son verificados por la FIDUCIARIA
policia y convivencia, en el Reglstro SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
Nacional de Medidas Correctivas - RNMC
de la Policia Nacional de Colombia.
Documento suscrito por la representante legal
Formularico No. 8 Compromiso de 7276 | X ORIANA ASTRID CAICEDO VERGARA,
confidencialidad identificada con cédula de ciudadania No.
45.468.148, el 3 de febrero de 2023.
Formulario  No. 9 Documento de | 78-80 | X Documento suscrito por la representante legal

prevencion de Seleccién Adversa del

ORIANA  ASTRID

CAICEDO VERGARA,
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DOCUMENTO e

CUMPLE

OBSERVACIONES

(S)

S|

NO

Riesgo Reputacional

identificada con cédula de ciudadania No.
45.468.148, el 3 de febrero de 2023.

Verificado, se evidencia por parte de FIDUCIARIA
SCOTIABANK COLPATRIA S.A, que el
postulante no se encuentra inmerso en causal de

Concentracion de Contratos X .
concentracion de contratos, con contratos
suscritos con los Patrimonios  Autdnomos
instruidos por la ANIM.
RESULTADO DE LA EVALUACION CUMPLE
POSTULANTE: ALBA LUCERO FERREIRA RUIiZ
oGl ALY cslllMPrIIg OBSERVACIONES
Suscrita por ALBA LUCERO FERREIRA RUizZ,
identificada con cédula de ciudadania No.
51.872.308.
Carta de presentacion de la postulacién. 1-3 X AVAL: ASTRID SABOGAL
MORALES, identificada  con
cédula de ciudadania  No.
40.404.623 y T.P. 25202-096089.

Copia de la cédula de ciudadania de quien Aporta la cédula de cudadania de ALBA
suscribe Ia postulacion 9 X LUCERO FERREIRA RUIZ, identificada con
P ' cédula de ciudadania No. 51.872.308.

La Carta de Presentacion de la postulacion es
avalada por la ingeniera civil ASTRID SABOGAL
Copia de la matricula o tarjeta profesional MORALES, identificada con cédula de
i ) e 12-13 X ciudadania No. 40.404.623 y T.P. 25202-096089.
vigente de quien avala la postulacion
Certificado expedido el 30 de enero de 2023,
validado y con cédigo CVAD-2023-1826933.
Acta de conformacion del Consorcio o NO APLICA
Unién Temporal.
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DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

S|

NO

OBSERVACIONES

Garantia de Seriedad de la Postulacién

4-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO No.
30-45-101014338.

EXPEDIDA POR SEGUROS DEL ESTADO S.A.

CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONOMO
F.C. AGENCIA NACIONAL INMOBILIARIA VBV -
PAM Y Al PATRIMONIO AUTONOMO FC PAD
FISCALIA - FEAB

NIT: 830.053.994-4.

AMPAROS: La Garantia de Seriedad ampara
correctamente el riesgo exigido.

VALOR ASEGURADO: La Garantia de Seriedad
es equivalente al 10% del valor total del
presupuesto Estimado del proceso de seleccion.

VIGENCIA: La Garantia de Seriedad cumple la
vigencia de los cuatro (4) meses contados a partir
de la fecha de cierre del proceso.

PORCENTAJES DE PARTICIPACION: NO
APLICA

RECIBO DE PAGO: El postulante aporta recibo
de pago No. 10000044303761.

Certificado de existencia y representacion
legal, expedido dentro de los treinta (30)
dias calendario anteriores a la fecha
sefialada para la finalizacién del término
para presentar la postulacion.

La duracion de la sociedad debe ser
superior a cuarenta y nueve (49) meses

El objeto social incluye actividades|
relacionadas con el objeto a contratar.

N/A

ALBA LUCERO FERREIRA RUIZ, identificada
con cédula de ciudadania No. 51.872.308.

De conformidad con el numeral 5 del articulo 23
del Cddigo de Comercio, quienes se dedican a la
prestacién de servicios inherentes a profesiones
liberales, como la ingenieria NO TIENEN
OBLIGACION de estar registrados como
comerciantes pues sus actos no son mercantiles.

25
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DOCUMENTO FOLIO(S) G o OBSERVACIONES
Certificado de pagos al sistema de Certificado  suscrito por ALBA LUCERO
seguridad social y aportes parafiscales. FERREIRA RUIZ, identificada con cédula de
ciudadania No. 51.872.308 en calidad de
Representante Legal.
Certificacién bancaria con fecha de
expedicion no superior a dos (02) meses 14 X Certificacion expedida la entidad bancaria
contados desde el plazo méaximo para BANCOLOMBIA el 18 de enero del 2023
presentar postulacion.
Fotocopia del documento de identificacién Aporta la cédula de ciudadania de ALBA
del Representante Legal 9 X LUCERO FERREIRA RUIiZ, identificada con
cédula de ciudadania No. 51.872.308.
s . , Allega copia RUT Régimen Comun Numero de
Registro Unico Tributario 3639 | X | formulario 14892094649 expedido el 30 de enero
de 2023.
Certificado de antecedentes disciplinarios Aportd la certificacion de antecedentes
de la respectiva persona natural, juridica y disciplinarios de CARMEN ELISA RODRIGUEZ
del representante legal de la misma con GONZALEZ, identificada con cédula de
una expedicion no mayor a treinta (30) 16 X ciudadania No. 39.620.686, del 30 de enero del
dias calendario anterior a la fecha de 2023, con No. 215033492,
finalizacion del término para la
presentacion de la postulacion, expedido Los mismos son verificados por Ila
por la Procuraduria General de la Nacion. FIDUCIARIA SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
Certificado de antecedentes fiscales de Ia Aporto la certificacion de antecedentes fiscales
. g, de ALBA LUCERO FERREIRA RUIZ,
respectiva persona natural, juridica y del N ] ) .
representante legal de la misma con una identificada con cédula de ciudadania No.
expedicion no mayor a treinta (30) dias 51.872.308, del 30 de enero del 2023, con No.
) . 18 X 51872308230130093952.
calendario anteriores a la fecha de
finalizacion ~ del  término  para la . o
presentacion de la postulacion, expedido Los mismos son verificados por la
: oo FIDUCIARIA SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
por la Contraloria General de la Republica.
Antecedentes judiciales de la respectiva Aport6 la certificacién de antecedentes judiciales
persona natural y/o representante legal, de ALBA LUCERO FERREIRA RUIZ, identificada
con una expedicion no mayor a treinta (30) con cédula de ciudadania No. 51.872.308, del 30
dias calendario anteriores a la fecha de 17 X de enero de 2023.
finalizacion ~del término para la
presentacién de la postulacién, expedido Los mismos son verificados por Ila
por la Policia Nacional de Colombia. FIDUCIARIA SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
Certificado de la Policia Nacional de Aporté la certificacion de Registro Nacional de
Colombia, con una expedicion no mayor a N/A X Medidas Correctivas de ALBA LUCERO

treinta (30) dias calendario anteriores a la

FERREIRA RUIZ, identificada con cédula de
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LB FOLIOS) 5 o OBSERVACIONES
fecha de finalizacién del término para la ciudadania No. 51.872.308, del 17 de febrero de
presentacién de la postulacion, de 2023.
encontrarse al dia en el pago de multas
por infracciones al codigo nacional de Los mismos son verificados por la
policia y convivencia, en el Registro FIDUCIARIA SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
Nacional de Medidas Correctivas - RNMC
de la Policia Nacional de Colombia.
Documento suscrito por el Representante legal
Formulario No. 8 Compromiso de 29.24 X ALBA LUCERO FERREIRA RUIZ, identificada
confidencialidad con cédula de ciudadania No. 51.872.308, el 2
de febrero del 2023.

. Documento suscrito por el Representante legal
Formulario  No. ~ 9 Documento  de ALBA LUCERO FERREIRA RUIZ, identificada
prevencion de Seleccién Adversa del 49-50 X con cédula de ciudadania No. 51.872.308. el 2
Riesgo Reputacional de febrero del 2023. -

Verificado, se evidencia por parte de
FIDUCIARIA SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
Concentracién de Contratos N/A X que el postulante no se encuentra inmerso en
causal de concentracion de contratos, con
contratos  suscritos con los  Patrimonios
] Auténomos instruidos por la ANIM.
RESULTADO DE LA EVALUACION CUMPLE
POSTULANTE: DOSSPHERA S.A.S.
DOCUMENTO FOLIO (S) CS‘I’MP#(E) OBSERVACIONES
Representada por CARLOS ALBERTO
DOSSMAN MORALES, identificado con cédula
de ciudadania No. 16.615.448.
Carta de presentacion de la postulacion. 7-8 X AVAL: SERGIO  ANDRES
PERALTA MORENO, identificado
con cédula de ciudadania No.
79.908.968 y T.P. 25202-092260.
Copia de la cédula de ciudadania de quien Aporta la cédula de ciudadania de CARLOS
Sus‘;ﬁbe 2 postulacicn g 9 X | |ALBERTO DOSSMAN MORALES, identificado
P ' con cédula de ciudadania No. 16.615.448.

Pagina 17 de 136




‘® Scotiabank.

(& COLPATRIA
Fiduciaria | Trust

DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

S|

NO

Copia de la matricula o tarjeta profesional
vigente de quien avala la postulacion

11-12

La Carta de Presentacién de la postulacion es
avalada por el ingeniero civil SERGIO ANDRES
PERALTA MORENO, con cédula de ciudadania
No. 79.908.968 y T.P. 25202-092260.

Certificado expedido el 26 de enero de 2023,
validado y con cddigo CVAD-2023-1821057.

Acta de conformacion del Consorcio o
Unién Temporal.

NO APLICA

Garantia de Seriedad de la Postulacién

10-18

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO No.
NB-100242959.

EXPEDIDA POR SEGUROS MUNDIAL.

CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONOMO
F.C. AGENCIA NACIONAL INMOBILIARIA VBV -
PAM Y Al PATRIMONIO AUTONOMO FC PAD
FISCALIA - FEAB

NIT: 830.053.994-4.

AMPAROS: La Garantia de Seriedad ampara
correctamente el riesgo exigido.

VALOR ASEGURADO: La Garantia de Seriedad
es equivalente al 8% del valor total del
presupuesto Estimado del proceso de seleccion,
porcentaje que se prevé como incentivo para la
participacion de MIPYMES en el Documento
Técnico de Soporte.

VIGENCIA: La Garantia de Seriedad cumple la
vigencia de los cuatro (4) meses contados a partir,
de la fecha de cierre del proceso.

PORCENTAJES DE PARTICIPACION: NO
APLICA

RECIBO DE PAGO: El postulante aporta recibo

de pago No. 1771096593.
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DOCUMENTO FOLIO(S) -2 MPE OBSERVACIONES
DOSSPHERA S.A.S. NIT: 900.979.415-1
Representante Legal: CARLOS ALBERTO
DOSSMAN MORALES, identificado con cédula
" . . . de ciudadania No. 16.615.448.
Certificado de existencia y representacion
legal, expedido dentro de los treinta (30) Camara de Comercio de Bodot
dias calendario anteriores a la fecha gota.
sefialada para la fmahzap’lon del termino El certificado de Existencia y Representacion
para presentar la postulacion. Legal es del 27 de enero de 2023.
- . 2-5 X
La duracion de la sociedad debe ser Codigo de verificacion: A2326636145D78.
superior a cuarenta y nueve (49) meses
. . . o VIGENCIA: La duracién de la sociedad es
El objeto social incluye actividades| Indefinida
relacionadas con el objeto a contratar. '
OBJETO: Relacionado con las actividades del
objeto del presente proceso de seleccion.
El representante se encuentra facultado para
comprometer a la sociedad.
DOSSPHERA S.A.S. NIT: 900.979.415-1
- . Certificado del 02 de febrero de 2023 suscrito por
Certficado de pagos al sistema de | 6 | X| |Cipioe’ AIBERTO DOSSMAN MORALES
seguridad social y aportes parafiscales. identificado con cédula de ciudadania No.
16.615.448 en calidad de Representante Legal.
Certificacién bancaria con fecha de
expedicién no superior a dos (02) meses 20 X Certificacion expedida por la entidad bancaria
contados desde el plazo maximo para BBVA el 26 de enero del 2023
presentar postulacién.
Fotocopia del documento de identificacion Aporta la cédula de ciudadania de CARLOS
del Representante Legal 9 X ALBERTO DOSSMAN MORALES, identificado
con cédula de ciudadania No. 16.615.448.
s . . Allega copia RUT Régimen Comun Numero de
Registro Unico Tributario 2122 | X | formulario 14863573682 expedido el 26 de enero
de 2023.
Certificado de antecedentes disciplinarios Aportd la certificacion de antecedentes
de la respectiva persona natural, juridica y 23 X disciplinarios de = CARLOS  ALBERTO

del representante legal de la misma con

una expedicion no mayor a treinta (30)

DOSSMAN MORALES, identificado con cédula

de ciudadania No. 16.615.448, del 26 de enero
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DOCUMENTO FOLIO(S) -2 MPE OBSERVACIONES
dias calendario anterior a la fecha de del 2023, con No. 214738276.
finalizacion  del término para la
presentacién de la postulacién, expedido Aportd  la  certificacion de  antecedentes
por la Procuraduria General de la Nacion. disciplinarios de DOSSPHERA S.A.S. NIT:
900.979.415-1, del 19 de febrero de 2023, con No.
216891689.
Los mismos son Vverificados por Ila
FIDUCIARIA SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
Aporto la certificacion de antecedentes fiscales
de CARLOS ALBERTO DOSSMAN MORALES,
identificado con cédula de ciudadania No.
Certificado de antecedentes fiscales de la 16.615.448, del 26 de enero de 2023, con No.
respectiva persona natural, juridica y del 16615448230126113200.
representante legal de la misma con una
expedicidn no mayor a treinta (30) dias 2607 X Aporté la certificacion de antecedentes fiscales
calendario anteriores a la fecha de de DOSSPHERA S.A.S. NIT: 900.979.415-1, del
finalizacion del término para la 26 de enero de 2023, con No.
presentacion de la postulacion, expedido 9099009794151230126113110.
por la Contraloria General de la Republica.
Los mismos son verificados por la
FIDUCIARIA SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
Antecedentes judiciales de la respectiva Aport6 la certificacién de antecedentes judiciales
persona natural y/o representante legal, de CARLOS ALBERTO DOSSMAN MORALES,
con una expedicién no mayor a treinta (30) identificado con cédula de ciudadania No.
dias calendario anteriores a la fecha de 24 X 16.615.448, del 26 de enero del 2023.
finalizacion del término para la
presentacion de la postulacion, expedido Los mismos son verificados por Ila
por la Policia Nacional de Colombia. FIDUCIARIA SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
Certificado de la Policia Nacional de
Colombia, con una expedicion no mayor a Aporto la certificacién de Registro Nacional de
treinta (30) dias calendario anteriores a la Medidas Correctivas de CARLOS ALBERTO
fecha de finalizacién del término para la DOSSMAN MORALES, identificado con cédula
presentacion de la postulacion, de 05 X de ciudadania No. 16.615.448, del 26 de enero

encontrarse al dia en el pago de multas
por infracciones al codigo nacional de
policia y convivencia, en el Registro
Nacional de Medidas Correctivas - RNMC
de la Policia Nacional de Colombia.

del 2023.

Los mismos son verificados por Ila
FIDUCIARIA SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
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DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

Sl | NO

OBSERVACIONES

Formulario  No.
confidencialidad

8 Compromiso de

29-31

X

Documento suscrito por el Representante legal
CARLOS ALBERTO DOSSMAN MORALES,
identificado con cédula de ciudadania No.
16.615.448, el 2 de febrero del 2023.

Formulario No. 9 Documento de
prevencion de Seleccién Adversa del
Riesgo Reputacional

32-33

Documento suscrito por el Representante legal
CARLOS ALBERTO DOSSMAN MORALES,
identificado con cédula de ciudadania No.
16.615.448, el 2 de febrero del 2023.

Concentracion de Contratos

Verificado, se evidencia por parte de
FIDUCIARIA SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
que el postulante no se encuentra inmerso en
causal de concentracion de contratos, con
contratos  suscritos con los Patrimonios
Auténomos instruidos por la ANIM.

RESULTADO DE LA EVALUACION

CUMPLE

POSTULANTE: CABA INTERVENTORIA S.A.S.

DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

SI | NO

OBSERVACIONES

Carta de presentacion de la postulacion.

3-5

Representada por CLEMENTE ALFREDO
BUITRAGO AMARILLO, identificado con cédula
de ciudadania No. 19.483.980.

En el término del traslado del Informe Preliminar
de Evaluacién, se presenta diligenciado el
Formulario 1, el cual viene avalado por
CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO
AMARILLO, identificado con cédula de
ciudadania No. 19.483.980 y T.P. 25202-38551.

Copia de la cédula de ciudadania de quien
suscribe la postulacion.

Aporta la cédula de ciudadania de CLEMENTE
ALFREDO BUITRAGO AMARILLO, identificado
con cédula de ciudadania No. 19.483.980.

Copia de la matricula o tarjeta profesional
vigente de quien avala la postulacion

N/A

En el término del traslado del Informe Preliminar
de Evaluacién, se presenta diligenciado el
Formulario 1, el cual viene avalado por
CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO
AMARILLO, identificado con cédula de
ciudadania No. 19.483.980 y T.P. 25202-38551.
Certificado expedido el 29 de enero de 2023,
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DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

S|

NO

OBSERVACIONES

validado vy con codigo CVAD-2023-1825970.

Acta de conformacion del Consorcio o
Unién Temporal.

NO APLICA

Garantia de Seriedad de la Postulacién

16-20

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
PARTICULAR No. 14-45-101091900.

EXPEDIDA POR SEGUROS DEL ESTADO S.A.
CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONOMO
F.C. AGENCIA NACIONAL INMOBILIARIA VBV -
PAM Y Al PATRIMONIO AUTONOMO FC PAD
FISCALIA - FEAB

NIT: 830.053.994-4.

AMPAROS: La Garantia de Seriedad ampara
correctamente el riesgo exigido:

Dentro del término del traslado del Informe

Preliminar de Evaluaciéon el Postulante aport6 el

Anexo 1 a la POLIZA DE SEGURO DE

CUMPLIMIENTO _ PARTICULAR _ No.  14-45-

101091900, en el que se estan amparando la

totalidad de eventos sefialados en el numeral 2.1.5

Garantia de Seriedad de la Postulacion del

Documento Técnico de Soporte, los cuales son:

a. La no suscripcion del contrato sin justa
causa __por parte del postulante
seleccionado.

b. La no ampliacién de la vigencia de Ia
garantia_de seriedad de la postulacién
cuando el término previsto en el
Documento Técnico de Soporte o las
reglas de participacion se prorrogue, 0
cuando el término previsto para la
suscripcién _del contrato _se prorrogue,
siempre vy cuando esas prérrogas no

excedan un término de tres (3) meses.
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DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

Sl | NO

OBSERVACIONES

c. El retiro de la postulacion después de
vencido el término fijado para la
presentacion de las postulaciones.

d. La no presentacidbn por parte de
postulaciones seleccionado de la garantia
de cumplimiento exigida por
PATRIMONIO AUTONOMO F.C.
AGENCIA NACIONAL INMOBILIARIA
VBY - PAM vy al PATRIMONIO
AUTONOMO P.A. FC PAD FISCALIA -
FEAB, para amparar el incumplimiento de
las obligaciones del contrato.

VALOR ASEGURADO: La Garantia de Seriedad
es equivalente al 8% del valor total del
presupuesto Estimado del proceso de seleccion,
porcentaje que se prevé como incentivo para la
participacion de MIPYMES en el Documento
Técnico de Soporte.

VIGENCIA: La Garantia de Seriedad cumple Ia
vigencia de los cuatro (4) meses contados a partir,
de la fecha de cierre del proceso.

PORCENTAJES DE PARTICIPACION: NO
APLICA

RECIBO DE PAGO: El postulante aporta factura
de pago emitida por la compaiiia aseguradora.

Certificado de existencia y representacién
legal, expedido dentro de los treinta (30)
dias calendario anteriores a la fecha
sefialada para la finalizacién del término
para presentar la postulacion.

La duracion de la sociedad debe ser
superior a cuarenta y nueve (49) meses

El objeto social incluye
relacionadas con el objeto a contratar.

actividades

11-13

CABA  INTERVENTORIA  S.AS.
901.463.604-3

NIT:

Representante Legal: CLEMENTE ALFREDO
BUITRAGO AMARILLO, identificado con cédula
de ciudadania No. 19.483.980.

Camara de Comercio de Bogota.

El certificado de Existencia y Representacion
Legal es del 29 de enero de 2023.
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dias calendario anterior a la fecha de
finalizacion del término para la
presentacién de la postulacién, expedido
por la Procuraduria General de la Nacion.

DOCUMENTO FOLIO(S) -2 MPE OBSERVACIONES
Codigo de verificacion: AA23271724.
VIGENCIA: EI término de duracién de la sociedad
es indefinido.
OBJETO: Relacionado con las actividades del
objeto del presente proceso de seleccion.
El representante se encuentra facultado para
comprometer a la sociedad.
CABA INTERVENTORIA S.AS. NIT:
901.463.604-3.
o . Certificado de fecha 3 de febrero de 2023, suscrito
e iiene, ® | %] o CIEWENTE AFREDO BUTRAGO
' AMARILLO, identificado con cédula de ciudadania
No. 19.483.980, en calidad de Representante
legal.
Certificacién bancaria con fecha de
expedicion no superior a dos (02) meses A4 X Certificacion expedida por la entidad bancaria
contados desde el plazo maximo para Banco Caja Social el 19 de diciembre de 2022.
presentar postulacion.
Fotocopia del documento de identificacion Aporta la cédula de ciudadania de CLEMENTE
del Representante Legal 7 X ALFREDO BUITRAGO AMARILLO, identificado
con cédula de ciudadania No. 19.483.980.
s , , Allega copia RUT Régimen ordinario Numero de
Registro Unico Tributario 1114112 | X | formulario 14883833721 expedido el 19 de
diciembre de 2022.
Aportd  la  certificacion de  antecedentes
disciplinarios de CABA INTERVENTORIA S.A.S.
Certif o NIT: 901.463.604-3, es del 29 de enero del 2023,
ertificado de antecedentes disciplinarios con No. 215000772
de la respectiva persona natural, juridica y ' '
Sﬁ; rz%e:;gitggti;egna; %? lj tT ;?nTaa &%r; Aportd la certificacion de antecedentes
y 42 X disciplinarios de CLEMENTE ALFREDO

BUITRAGO AMARILLO, identificado con cédula
de ciudadania No. 19.483.980, es del 29 de
enero del 2023, con No. 215000805.

Los mismos son verificados por Ila
FIDUCIARIA SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
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DOCUMENTO FOLIO(S) -2 MPE OBSERVACIONES
Aport6 la certificacion de antecedentes fiscales de
CABA INTERVENTORIA S.AS. NIT:
Certificado de antecedentes fiscales de la 901.463.604-3, es del 29 de enero del 2023, con
; g No. 9014636043230129165259.
respectiva persona natural, juridica y del
;i%r:;i?gﬁntneoI?:;:re;atrrgi':g 3(308{] duigz Aportd la certificacion de antecedentes fiscales
calendario anteriores a la fecha de 4 X de CLEMEN.T E ..ALFREDO B,UITRAGO
finalizacion  del término para la AMARILI,‘O’ identificado  con  cédula ~ de
presentacion de la postulacién, expedido ciudadania No. 19.483.980, es del 29 de enero
: oo del 2023, con No. 19483980230129165211.
por la Contraloria General de la Republica.
Los mismos son verificados por Ila
FIDUCIARIA SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
Antecedentes judiciales de la respectiva Aportd la certificacion de antecedentes judiciales
persona natural y/o representante legal, de CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO
con una expedicion no mayor a treinta (30) IAMARILLO, identificado con cédula de ciudadania
dias calendario anteriores a la fecha de 40 X No. 19.483.980, es del 29 de enero del 2023.
finalizacion del término para la
presentacion de la postulacion, expedido Los mismos son verificados por Ila
por la Policia Nacional de Colombia. FIDUCIARIA SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
Certificado de la Policia Nacional de
Colombia, con una expedicion no mayor a Aporté la certificacion de Registro Nacional de
treinta (30) dias calendario anteriores a la Medidas Correctivas de CLEMENTE ALFREDO
fecha de finalizacién del término para la BUITRAGO AMARILLO, identificado con cédula
presentacion de la postulacion, de 40 X de ciudadania No. 19.483.980, es del 29 de enero
encontrarse al dia en el pago de multas del 2023.
por infracciones al codigo nacional de
policia y convivencia, en el Registro Los mismos son verificados por la
Nacional de Medidas Correctivas - RNMC FIDUCIARIA SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
de la Policia Nacional de Colombia.
Documento suscrito por el Representante legal
Formulario No. 8 Compromiso de CLEMENTE . AI.'FREDO B,UITRAGO
confidencialida d. 29-31 X AMARILLO, identificado con cédula de
ciudadania No. 19.483.980, es del 29 de enero
del 2023, el 3 de febrero del 2023.
Documento suscrito por el Representante legal
Formulario No. 9 Documento de CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO AMARILLO,
prevencion de Seleccién Adversa del 35-36 X identificado con cédula de ciudadania No.

Riesgo Reputacional

19.483.980, es del 29 de enero del 2023, el 3 de

febrero del 2023.
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DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

NO

OBSERVACIONES

Concentracion de Contratos

Verificado, se evidencia por parte de
FIDUCIARIA SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
que el postulante no se encuentra inmerso en
causal de concentracién de contratos, con
contratos  suscritos con los Patrimonios
Auténomos instruidos por la ANIM.

RESULTADO DE LA EVALUACION

CUMPLE

POSTULANTE: CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES RAM S.A.S.

DOCUMENTO

FoLIo
(S)

CUMPLE

S|

NO

OBSERVACIONES

Carta de presentacion de la postulacién.

2-6

Representada por RICARDO LEON AMAYA
MOSQUERA identificado con cédula de
ciudadania No. 71.336.012.

Dentro del término del traslado del Informe
Preliminar de Evaluacién se aport6 el Formulario 1
avalado _por RICARDO LEON AMAYA
MOSQUERA identificado _con  cédula de
ciudadania No. 71.336.012 y matricula profesional
05202-090721.

Copia de la cédula de ciudadania de quien

suscribe la postulacion.

Aporta la cédula de ciudadania de RICARDO
LEON AMAYA MOSQUERA identificado con
cédula de ciudadania No. 71.336.012.

Copia de la matricula o tarjeta profesional
vigente de quien avala la postulacion

La Carta de Presentacidon de la postulacion es
avalada por ingeniero civi RICARDO LEON
AMAYA MOSQUERA identificado con cédula de
ciudadania No. 71.336.012 y matricula profesional
05202-090721

Certificado expedido el 8 de diciembre del 2022 y
validado y codigo CVAD-2022-1722358.

Acta de conformacion del Consorcio o

Unidn Temporal.

NO APLICA (N/A)
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DOCUMENTO

FOLIO
)

CUMPLE

OBSERVACIONES

S|

NO

Garantia de Seriedad de la Postulacién

264-265

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO No. 65-
45-101079494

EXPEDIDA POR SEGUROS DEL ESTADO S.A.

CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONOMO F.C.
AGENCIA NACIONAL INMOBILIARIA VBC -PAM

NIT: 830.053.994-4

AMPAROS: La Garantia de Seriedad ampara

correctamente el riesgo exigido:

Dentro del término del traslado del Informe

Preliminar de Evaluacion el Postulante aportd el

Anexo 1 a la POLIZA DE SEGURO DE

CUMPLIMIENTO No. 65-45-101079494, en el que

se verifica que se estan amparando la totalidad de

eventos sefialados en el numeral 2.1.5 Garantia de

Seriedad de la Postulacion del Documento Técnico

de Soporte, los cuales son:

a. La no _suscripcion del contrato sin justa
causa _ por parte del  postulante
seleccionado.

b. La no ampliacién de la vigencia de la
garantia_de seriedad de la postulacién
cuando el término previsto en el Documento
Técnico _de Soporte o las reglas de
participacion se prorrogue, 0 cuando el
término_previsto para la_suscripcion del
contrato se prorrogue, siempre y cuando
esas prorrogas no excedan un término de
tres (3) meses.

c. El retiro de la postulacion después de
vencido el término  fijado para la
presentacion de las postulaciones.

d. La__no presentacion por parte de
postulaciones seleccionado de la garantia
de cumplimiento exigida por PATRIMONIO

AUTONOMO P.A. FC PAD FISCALIA -
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CUMPLE
DOCUMENTO FOLIO OBSERVACIONES
) s
FEAB para amparar el incumplimiento de
las obligaciones del contrato.

VALOR ASEGURADO: La Garantia de Seriedad es
equivalente al 10% del valor total del presupuesto
Estimado del proceso de seleccioén.
VIGENCIA: La Garantia de Seriedad cumple la
vigencia de los tres (3) meses contados a partir de la
fecha de cierre del proceso.
PORCENTAJES DE PARTICIPACION: N/A
RECIBO DE PAGO: El postulante aporta recibo de
pago No. 10000044396930.
CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES RAM
S.A.S. NIT. 901.202.489-3
Representante Legal: RICARDO LEON AMAYA
MOSQUERA identificado con cédula de ciudadaniaj
No. 71.336.012

Certificado de existencia y representacion Cémara de Comercio de Medellin Antioquia

legal, expedido dentro de los treinta (30) . , , .

dias calendario anteriores a la fecha F ge:t;fg:a;do de E)((jlstgggga y Representacion Legal

sefialada para la finalizacion del término es de € enero de '

para presentar la postulacion. 1897 | x Cadigo de verificacion: tJlbsfvlllitnRbB

La duracion de la sociedad debe ser
superior a cuarenta y nueve (49) meses

El objeto social incluye actividades|
relacionadas con el objeto a contratar.

VIGENCIA: La duracién de la sociedad es hasta el
25 de julio de 2068

OBJETO: Relacionado con las actividades del
objeto del presente proceso de seleccion.

El representante se encuentra autorizado por la
Asamblea de socios que en reunidn extraordinaria
del 3 de enero del 2023 faculto al sefior RICARDO|
LEON AMAYA MOSQUERA identificado con cédula
de ciudadania No. 71.336.012 en su calidad de
representante  legal de la sociedad parg
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CUMPLE
DOCUMENTO Fc(’;)'o OBSERVACIONES
sl [ NO
comprometer a la sociedad.
Certificado suscrito por RICARDO LEON AMAYA
MOSQUERA identificado con cédula de ciudadanial
No. 71.336.012, en su calidad de representante
Certificado de pagos al sistema de | ., | legal.
seguridad social y aportes parafiscales. Certificado suscrito por JESUS NOEL FIGUEROA
MENA, identificado con la cédula de ciudadania No.
70.107.831 TP No. 54494-T en calidad de contador
de la sociedad.
Certificacién bancaria con fecha de
expedicion no superior a dos (2) meses 259 | X Certificacion expedida por el BANCO DE BOGOTA|
contados desde el plazo maximo para el 6 de enero de 2023.
presentar postulacion.
Fotocopia del documento de identificacién Aporta la cédula de ciudadania de RICARDO
del Representante Legal 9 | X LEON AMAYA MOSQUERA identificado con
cédula de ciudadania No. 71.336.012.
Registro Unico Tributario Allega copia RUT Régimen Ordinario Nimero de
35 X formulario expedido 14761267441 de 14 de
septiembre de 2022.
La certificacion de antecedentes disciplinarios
Certificado de antecedentes disciplinarios aportada de CONSULTORIA Y
de la respectiva persona natural, juridica y CONSTRUCCIONES RAM S.AS. con NIT.
del representante legal de la misma con 901.202.489-3, es del 16 de enero de 2023, con
una expedicion no mayor a treinta (30) 3031 | X No. 213558921.
dias calendario anterior a la fecha de La certificacion de antecedentes disciplinarios de
finalizacion del término para la RICARDO LEON AMAYA MOSQUERA
presentacion de la postulacion, expedido identificado con cédula de ciudadania No.
por la Procuraduria General de la Nacion. 71.336.012, es del 16 de enero de 2023, con No.
213558800.
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DOCUMENTO F°é"° OBSERVACIONES
) s
Los mismos son verificados por la FIDUCIARIA
SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
La certificacion de antecedentes fiscales es de
CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES RAM
Certificado de antecedentes fiscales de la S.A.S. con NIT. 901.202.489-3, es del 16 de enerq
respectiva persona natural, juridica y del de 2023, con No. 90120248930116090736.
repres.ep’tante legal de la misma con u’na La certificacién de antecedentes fiscales de
expedicion no mayor a treinta (30) dias | »q 5q | y RICARDO LEON AMAYA MOSQUERA
;i;r;ii:?n an;eerlloretsérriin;a fegrr;a d|: identificado con cédula de ciudadania No.
L - P : 71.336.012, es del 16 de enero de 2023, con No.
presentacion de la postulacion, expedido 71336012230116090727
por la Contraloria General de la Republica. '
Los mismos son verificados por la FIDUCIARIA
SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
Antecedentes judiciales de la respectiva La certificacion de antecedentes judiciales de|
persona naturgluy/o representantg legal, RICARDO LEON AMAYA MOSQUERA identificado
con una expedicion no mayor a treinta (30) con cédula de ciudadania No. 71.336.012, es del 16
dias calendario anteriores a la fecha de 32 X de enero de 2023.
finalizacion ~del término para la
presentacién de la postu|acién, expedido Los mismos son Veriﬁcados por la FIDUCIARIA
por la Policia Nacional de Colombia. SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
Certificado de la Policia Nacional de
Colombia, con una expedicion no mayor a La certificacion de Registro Nacional de Medidas
treinta (30) dias calendario anteriores a la Correctivas de RICARDO LEON AMAYA
fecha de finalizacion del término para la MOSQUERA identificado con cédula de
presentacion de la  postulacion, de | Lo |y ciudadania No. 71.336.012, es del 16 de enero de
encontrarse al dia en el pago de multas 2023.
por infracciones al cdédigo nacional de
po”cia y Convivencia’ en el Registro Los mismos son verificados por la FIDUCIARIA
Nacional de Medidas Correctivas - RNMC SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
de la Policia Nacional de Colombia.
Formulario No. 8 Compromiso de 187190 X Documento  suscrito  por el Representante
identificado con cédula de ciudadania No.
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CUMPLE
DOCUMENTO Aol OBSERVACIONES
®) SI | NO
71.336.012, es del 3 de febrero de 2023.
. Documento  suscrito por el Representante
Formulario No. 9 Documento de :
prevencion de Seleccion Adversa del |191-192| X R ICARDO LEON, ANMAYA . MOSQUERA
Riesgo Reputacional identificado con cédula de ciudadania No.
71.336.012, es del 3 de febrero de 2023.
Verificado, se evidencia por parte de FIDUCIARIA
SCOTIABANK COLPATRIA S.A, que el
Concentracién de Contratos X postulante no se encuentra inmerso en causal de
concentracion de contratos, con contratos
suscritos con los Patrimonios  Auténomos
instruidos por la ANIM.
RESULTADO DE LA EVALUACION CUMPLE

POSTULANTE: BALER INGENIERIA S.A.S.

Realizada la evaluacion de la experiencia presentada por el Postulante, se establece que BALER INGENIERIA
S.A.S., NO CUMPLE con lo solicitado en el Documento Técnico de Soporte en relacién con las REGLAS COMUNES
PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ADMISIBLE Y ADICIONAL DEL POSTULANTE NACIONAL Y
EXTRANJERO dado que no aporté el Formato Excel del ANEXO N°2 POSTULACION ECONOMICA, en donde se
pueda verificar el valor de cada cargo del equipo minimo requerido y demas costos que componen el presupuesto y
deben coincidir sus totales, lo anterior, con el fin de que el PATRIMONIO AUTONOMO F.C. PAD FISCALIA FEAB
pueda realizar la verificacion de las operaciones matematicas necesarias y determinar el cumplimiento de lo exigido
en el documento técnico de soporte; asi mismo, es pertinente aclarar que con la postulacién tampoco se allegé este
formato impreso para realizar la verificacién de la informacién previamente mencionada; por lo cual incurre en la
causal de rechazo No. 3.2., del numeral No. 3. CAUSALES DE RECHAZO, del Documento Técnico de Soporte, en la
cual se expresa: “...3.2. Cuando no concurra a aclarar o subsanar lo pertinente en los plazos y condiciones sefialados
por el Comité Asesor Evaluador...” Por lo anterior su postulacién se encuentra RECHAZADA.
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POSTULANTE: PROYECTOS CIVILES Y TECNOLOGICOS S.A.S. - PROCYTEC S.A.S.

DOCUMENTO

FOLIO
(S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

S|

NO

Carta de presentacion de la postulacion.

3-7

Representada por JULIAN DAVID MARTINEZ
GARCIA, identificado con cédula de ciudadania
No. 9.873.99%4

AVAL: RICARDO ALBERTO MARTINEZ
GARCIA, identificado con cédula de ciudadania
No. 10.010.101 y matricula profesional No. 66202-
092043 RIS.

Copia de la cédula de ciudadania de quien
suscribe la postulacion.

Aporta la cédula de ciudadania de Representada
por JULIAN DAVID MARTINEZ GARCIA,
identificado con cédula de ciudadania No.
9.873.99%4.

Copia de la matricula o tarjeta profesional
vigente de quien avala la postulacion

11

La Carta de Presentacién de la postulaciéon es
avalada por ingeniero civi RICARDO ALBERTO
MARTINEZ GARCIA, identificado con cédula de
ciudadania No. 10.010.101 y matricula profesional
No. 66202-092043 RIS.

Certificado expedido el 24 de enero del 2023 y
validado y codigo CVDA-20281814984.

Acta de conformacion del Consorcio o
Union Temporal.

NO APLICA (N/A)

Garantia de Seriedad de la Postulacién

61

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO No.
580-45-9940000022532

EXPEDIDA POR ASEGURADORA SOLIDARIA DE
COLOMBIA

CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONOMO F.C.

AGENCIA NACIONAL INMOBILIARIA VBC -PAM-
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DOCUMENTO

FOLIO
)

CUMPLE

OBSERVACIONES

SI | NO

PATRIMONIO AUTONOMO P.A. FC PAD
FISCALIA - FEAB

NIT: 830.053.994-4

AMPAROS: La Garantia de Seriedad ampara
correctamente el riesgo exigido:

En el término del traslado del Informe Preliminar de
Evaluacion, el Postulante aportd el Anexo 1 a la
POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO No. 580-
45-9940000022532, en la que se verifica que se
estan amparando la totalidad de eventos sefialados
en el numeral 2.1.5 Garantia de Seriedad de Ia
Postulacion del Documento Técnico de Soporte, los
cuales son:

a. La no suscripcién del contrato sin justa
causa _ por  parte  del  postulante
seleccionado.

b. La no ampliacién de la vigencia de la
garantia_de seriedad de la postulacion
cuando el término previsto en el Documento
Técnico _de Soporte o las reglas de
participacion se prorrogue, o cuando el
término_previsto para la suscripcion del
contrato se prorrogue, siempre y cuando
esas prérrogas no excedan un término de
tres (3) meses.

c. El retiro _de la postulacion después de
vencido el término fijado para la
presentacion de las postulaciones.

d. La_no presentacién por parte de
postulaciones seleccionado de la garantia
de_cumplimiento exigida por PATRIMONIO
AUTONOMO P.A. FC PAD FISCALIA -
FEAB para amparar el incumplimiento de
las obligaciones del contrato.

VALOR ASEGURADO: La Garantia de Seriedad es|

equivalente al 10% del valor total del presupuesto
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DOCUMENTO

FOLIO
)

CUMPLE

OBSERVACIONES

SI | NO

Estimado del proceso de seleccion.

VIGENCIA: La Garantia de Seriedad cumple la
vigencia de los cuatro (4) meses contados a partir de
la fecha de cierre del proceso.

PORCENTAJES DE PARTICIPACION: N/A
RECIBO DE PAGO: El postulante aporta recibo de

pago No. 580173641.

Certificado de existencia y representacion
legal, expedido dentro de los treinta (30)
dias calendario anteriores a la fecha
sefialada para la finalizacion del término
para presentar la postulacion.

La duracion de la sociedad debe ser
superior a cuarenta y nueve (49) meses

El objeto social incluye actividades|
relacionadas con el objeto a contratar.

12-20

PROYECTOS CIVILES Y TECNOLOGICOS S.A.S.
~ PROCYTEC S.A.S. NIT: 810.005.652-3

Representante Legal: JULIAN DAVID MARTINEZ
GARCIA, identificado con cédula de ciudadania No.
9.873.994.

Camara de Comercio de Pereira.

El certificado de Existencia y Representacion Legal
es del 27 de enero de 2023.

Cddigo de verificacion: sg5JJKDtQ
VIGENCIA: La duracion de la sociedad es indefinida

OBJETO: Relacionado con las actividades del
objeto del presente proceso de seleccion.

El representante se encuentra facultado para
comprometer a la sociedad.

Certificado de pagos al sistema de
seguridad social y aportes parafiscales.

63

Certificado suscrito por JULIAN DAVID MARTINEZ
GARCIA, identificado con cédula de ciudadania No.
9.873.994,

Y por CLARA MILENA SUAREZ RAMIREZ,
identificada con la cédula de ciudadania
No0.24.688.062, T.P. No. 12226-T, en calidad de
revisora fiscal de la sociedad.

Certificado de la junta central de contadores del 25
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de enero de 2023.
Certificacién bancaria con fecha de
expediciéon no superior a dos (2) meses 2627 | X Certificacion expedida por DAVIVIENDA el 25 de
contados desde el plazo maximo para enero de 2023.
presentar postulacion.
Fotocopia del documento de identificacion Aporta la cédula de ciudadania de Representada
del Representante Lega| por JULIAN DAVID MARTINEZ GARCIA,
8 X identificado con cédula de ciudadania No.
9.873.994.
Registro Unico Tributario Allega copia RUT Régimen Ordinario Numero de
2125 | X formulario 14844474522 expedido 22 de diciembre
de 2022.
La certificacion de antecedentes disciplinarios
aportada de JULIAN DAVID MARTINEZ GARCIA,
Certificado de antecedentes disciplinarios identificado con cédula de ciudadania No.
de la respectiva persona natural, juridica y 9.873.994, es del 25 de enero de 2023, con No.
del representante legal de la misma con 214622048.
g?aas es;:gg:;?ir; naont;nrie:)yrora alatrefgﬁa@dog 73-714 | X La certificacién de antecedentes disciplinarios de
fnalizacion  del  término  para  la PROYECTOS CIVILES Y TECNOLOGICOS
resentacién de la postulacion pex edido S.A.S. — PROCYTEC S.A.S. NIT: 810.005.652-3,
P AP » SXpeC es del 25 de enero del 2023, con No. 214622161,
por la Procuraduria General de la Nacion.
Los mismos son verificados por la FIDUCIARIA
SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
" La certificacion de antecedentes fiscales de
?ez”f}'gs\?: d:r::rtzciizﬁs f']srf;'f: de d'; JULIAN DAVID MARTINEZ GARCIA, identificado
pectva p | y con cédula de ciudadania No. 9.873.994, es del 25
representante legal de la misma con una
expedicién no mayor a treinta (30) dias de enero de 2023, con No.
calendario anteriores a la fecha de n-rz | X 9873994230125152709.
finalizacion  del  término  para la La certificacion de antecedentes fiscales de
presentacion de la postulacion, expedido PROYECTOS CIVILES Y TECNOLOGICOS S.A.S.
por la Contraloria General de la Republica. ~ PROCYTEC S.A.S. NIT: 810.005.652-3, es del 25
de enero del 2023, con No.
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81000566232301252736.
Los mismos son verificados por la FIDUCIARIA
SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
Antecedentes judiciales de la respectiva La certificacion de antecedentes judiciales de|
persona natural yfo representante legal, JULIAN DAVID MARTINEZ GARCIA, identificadg
con una expedicion no mayor a treinta (30) con cédula de ciudadania No. 9.873.994, es del 25
dias calendario anteriores a la fecha de 75 X de enero de 2023.
finalizacion ~del término para la
presentacién de la postu|acién’ expedido Los mismos son verificados por la FIDUCIARIA
por la Policia Nacional de Colombia. SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
Certificado de la Policia Nacional de
Colombia, con una expedicion no mayor a L . . _
treinta (30) dias calendario anteriores a la La cert!flca0|on de Registro Nacional de Medidas
fecha de finalizacion del término para la Correctivas de JULIAN  DAVID = MARTINEZ
presentacion de la postulacion, de 7 " GARCIA, identificado con cédula de ciudadania
encontrarse al dia en el pago de multas No. 9.873.994, es del 25 de enero de 2023.
por infracciones al codigo nacional de Los mismos son verificados por la FIDUCIARIA
policia y convivencia, en el Reglstro SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
Nacional de Medidas Correctivas - RNMC
de la Policia Nacional de Colombia.
Documento suscrito por el Representante JULIAN
Formularico No. 8 Compromiso de 133137 X DAVID MARTINEZ GARCIA, identificado con
confidencialidad cédula de ciudadania No. 9.873.994, el 30 de
enero de 2023.
Formulaio No. 9 Documento  de Documento suscrito por el Representante JULIAN
revencion de .Seleccién Adversa del [138-140| X DAVID MARTINEZ GARCIA, identficado con
Eies o Reputacional cédula de ciudadania No. 9.873.994, el 30 de
goRep enero de 2023.
. Verificado, se evidencia por parte de FIDUCIARIA
Concentracion de Contratos X

SCOTIABANK COLPATRIA S.A, que el

postulante no se encuentra inmerso en causal de
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concentracion de contratos, con contratos
suscritos con los Patrimonios  Auténomos
instruidos por la ANIM.
RESULTADO DE LA EVALUACION CUMPLE
POSTULANTE: CEYCO INGENIERIA S.A.S.
CUMPLE
DOCUMENTO Aol OBSERVACIONES
() S| | NO
Representada  por CLAUDIA  PATRICIA
CAMACHO OBREGON, identificado con cédula
de ciudadania No. 1.026.254.903.
Carta de presentacion de la postulacion. 2-3 X .
AVAL: ,GUILLERMO ANDRES CAMACHO
OBREGON, identificado con cédula de ciudadania
No. 79.938.883 y T.P. 25202-105899.
Copia de la cédula de ciudadania de quien Aporta la cédula de ciudadania de CLAUDIA
Sus'iribe e g 12 | X PATRICIA CAMACHO OBREGON, identificado
P ' con cédula de ciudadania No. 1.026.254.903.
La Carta de Presentacién de la postulaciéon es
avalada por ingeniero civil GUILLERMO ANDRES
CAMACHO OBREGON, identificado con cédula
Copia de la matricula o tarjeta profesional | - | de ciudadania No. 79.938.883 y T.P. 25202-
vigente de quien avala la postulacion 105899.
Certificado expedido el 4 de enero del 2023 y
validado y cédigo CVDA-2023-1768244
Act.e? de conformacién del Consorcio o NO APLICA (N/A)
Unién Temporal.
POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO No. NB-
Garantia de Seriedad de la Postulacion 20-25 100244956.

EXPEDIDA POR SEGUROS MUNDIAL
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DOCUMENTO

FOLIO
)

CUMPLE

OBSERVACIONES

S|

NO

CONTRATANTE: Dentro del término del traslado del
Informe Preliminar de Evaluacién, el Postulantal

aport6 el Anexo 1 a la POLIZA DE SEGURO DE

CUMPLIMIENTO No. NB-100244956, en el cual se

aclara que los asegurados son: PATRIMONIO

AUTONOMO  F.C. AGENCIA  NACIONAL

INMOBILIARIA VBV _-PAM _y PATRIMONIO

AUTONOMO P.A. FC PAD FISCALIA - FEAB.

NIT: 830.053.994-4

AMPAROS: La Garantia de Seriedad ampara
correctamente el riesgo exigido:

Verificada la Garantia de Seriedad de la Postulacion,
se puede evidenciar que se estén amparando la
totalidad de eventos sefialados en el numeral 2.1.5
Garantia de Seriedad de la Postulacion del
Documento Técnico de Soporte, los cuales son:

a. La no suscripcion del contrato sin justa
causa por parte del postulante
seleccionado.

b. La no ampliacién de la vigencia de la
garantia de seriedad de la postulacion
cuando el término previsto en el Documento
Técnico de Soporte o las reglas de
participacion se prorrogue, 0 cuando el
término previsto para la suscripcion del
contrato se prorrogue, siempre y cuando|
esas prorrogas no excedan un término de
tres (3) meses.

c. El retiro de la postulacién después de
vencido el término fijado para la
presentacion de las postulaciones.

d. La no presentacion por parte de
postulaciones seleccionado de la garantia
de cumplimiento  exigida por el
PATRIMONIO AUTONOMO P.A. FC PAD

FISCALIA - FEAB  para amparar el
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DOCUMENTO

FOLIO
)

CUMPLE

OBSERVACIONES

SI | NO

incumplimiento de las obligaciones del
contrato.

VALOR ASEGURADO: La Garantia de Seriedad es|
equivalente al 10% del valor total del presupuesto
Estimado del proceso de seleccion.

VIGENCIA: La Garantia de Seriedad cumple la
vigencia de los tres (3) meses contados a partir de la
fecha de cierre del proceso.

PORCENTAJES DE PARTICIPACION: La garantia
de seriedad de la postulacion relaciona los
integrantes del postulante plural y el porcentaje de
participacion de cada uno.

RECIBO DE PAGO: Dentro del término del

traslado del Informe Preliminar de Evaluacién el

Postulante aporto el recibo de pago No. 71520619.
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DOCUMENTO FOLIO OBSERVACIONES
) s
CONSULTORIA  ESTRUCTURAL Y DE
CONSTRUCCION S.A.S.- CEYCO INGENIERIA
S.A.S.
NIT: 900.160.387-5.

o . , . Representante  Legal: CLAUDIA  PATRICIA
Certificado de existencia y representacion CAMACHO OBREGON, identificado con cédula de
legal, expedido dentro de los treinta (30) ciudadania No. 1.026 25’4 903
dias calendario anteriores a la fecha T
sefialada para la finalizacion del término Camara de Comercio de Bogota.
para presentar la postulacion. o , , .

811 | X El certificado de Existencia y Representacion Legal
La duracion de la sociedad debe ser es del 2 de febrero de 2023.
superior a cuarenta y nueve (49) meses
P d “9) Codigo de verificacion: AA2323295500
El objeto social incluye actividades . L, , e
relacionadas con el objeto a contratar. VIGENCIA: La duracién de la sociedad es indefinida
OBJETO: Relacionado con las actividades del
objeto del presente proceso de seleccion.
El representante se encuentra facultado previa
autorizacion de la junta de socios del 30 de enero
del 2023 para comprometer a la sociedad.
Certificado suscrito por CLAUDIA PATRICIA
CAMACHO OBREGON, identificado con cédula de
ciudadania No. 1.026.254.903.
Certificado de paaos al sistema de Y certificado suscrito por MARIA ALEXANDRA
| © pag . 157 | X |  |RODRIGUEZ NEUQUE, identificada con cédula de
seguridad social y aportes parafiscales. ciudadania No. 1.020.749.384 y T.P. 174634-T en
calidad de Contadores.
Certificado de la junta central de contadores del 2 de
febrero de 2023.
Certificacion  bancaria con fecha de ) X Certificacion expedida por BANCOLOMBIA el 13 de
expedicién no superior a dos (2) meses 6 enero de 2023.
contados desde el plazo maximo para
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DOCUMENTO Fc(’é')'o OBSERVACIONES
sl [ NO
presentar postulacion.
Fotocopia del documento de identificacién Aporta la cédula de ciudadania de CLAUDIA
del Representante Legal 12 | X PATRICIA CAMACHO OBREGON, identificado
con cédula de ciudadania No. 1.026.254.903.
Registro Unico Tributario A”ega COpia RUT Reg|men Ordinario NL'JmeI'O de
2729 | X formulario 14880566722 expedido el 2 de febrero
de 2023.
La certificacion de antgcedentes disciplinarios
aportada de CONSULTORIA ESTRUCTURAL Y DE
Certificado d q disciolinari CONSTRUCCION S.A.S.- CEYCO INGENIERIA
derl“ icado de antece e”tef opinaros S.A.S. con NIT: 900.160.387-5, es del 2 de febrero
e la respectiva persona natural, Juridica y de 2023, con No. 215493896
del representante legal de la misma con
una expedicion no mayor a treinta (30) 3132 | X La certificacién de antecedentes disciplinarios de
dias calendario anterior a la fecha de CLAUDIA PATRICIA CAMACHO OBREGON,
finalizacion ~ del  término  para la identificado con cédula de ciudadania No.
presentacion de la postulacion, expedido 1.026.254.903, es del 2 de febrero de 2023, con
por la Procuraduria General de la Nacion. No. 215494344,
Los mismos son verificados por la FIDUCIARIA
SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
La certificacion de antecedentes fiscales es de
CONSULTORIA ESTRUCTURAL Y DE
Certificado de antecedentes fiscales de la CONSTRUCCION S.A.S.- CEYCO INGENIERIA
respectiva persona natural, _juridica y del S.A.S. con NIT: 900.160.387-5, es del 2 de febrero
representante legal de la misma con una de 2023, con No. 9001603875230202175100.
expedicién no mayor a treinta (30) dias 38-39 | X
calendario anteriores a la fecha de - La certificacién de antecedentes fiscales de
finalizaci(’)n de| término para |a CLAUDIA PATRICIA CAMACHO OBREGON,
presentacién de la postulacién’ expedido identificado con cédula de ciudadania No.
por |a Contra|0ria Genera| de |a Repubhca 1026254903, es del 2 de febrero de 2023, con
No. 1026254903230202175015.
Los mismos son verificados por la FIDUCIARIA
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DOCUMENTO FOLIO OBSERVACIONES
) s
SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
Antecedentes judiciales de la respectiva La certificacion de antecedentes judiciales ,de
persona natural y/o representante legal, _CLAl.J.mA PATR|C|‘,°‘ CAMACHQ OBBEGON’
con una expedicién no mayor a treinta (30) identificado con cédula de ciudadania No.
dias calendario anteriores a la fecha de 36 X 1.026.254.903, es del 2 de febrero de 2023, con No.
finalizacion ~ del  término  para la 215494344,
presentagiQn de !a postulacion, ?xpedido Los mismos son verificados por la FIDUCIARIA
por la Policia Nacional de Colombia. SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
Certificado de la Policia Nacional de
Colombia, con una expedicion no mayor a L . . _
treinta (30) dias calendario anteriores a la La certificacion de Registro Nacional de Medidas
fecha de finalizacion del término para la Correctivas de CLAUDIA PATRICIA CAMACHO
presentacion de la postulacien, de OBREGON, identificado con cédula de ciudadania
encontrarse al dia en el pago de multas “ 1 X No. 1.026.254.903, es del 2 de febrero de 2023.
por jnfraccioneg al codigo nacional de Los mismos son verificados por la FIDUCIARIA
policia y convivencia, en el Reglstro SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
Nacional de Medidas Correctivas - RNMC
de la Policia Nacional de Colombia.
Formulario No. 8 Compromiso  de CLAUDIA PATRICIA CAMACHO OBREGON,
confidencialida d. P 4243 | X identificado con cédula de ciudadania No.
1.026.254.903, es del 2 de febrero de 2023.
Formulario No. 9 Documento de CLAUDIA PATRICIA CAMACHO OBREGON,
prevencion de Seleccién Adversa del | 44--45 | X identificado con cédula de ciudadania No.
Riesgo Reputacional 1.026.254.903, es del 2 de febrero de 2023.
Verificado, se evidencia por parte de FIDUCIARIA
SCOTIABANK COLPATRIA S.A., que el
Concentracion de Contratos X postulante no se encuentra inmerso en causal de
concentracion de contratos, con contratos
suscritos con los Patrimonios  Auténomos

instruidos por la ANIM.
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() S [ NO

RESULTADO DE LA EVALUACION CUMPLE

DOCUMENTO OBSERVACIONES

POSTULANTE: PRAN CONSTRUCCIONES S.A.S.

OBSERVACIONES:
En el Informe Preliminar de Evaluacion se le indic6 al Postulante que debia subsanar lo siguiente:

1. El postulante debe aportar el recibo de pago de la prima y el clausulado general de la garantia de seriedad
de la postulacién a favor de particulares, en donde se evidencie los amparos del de acuerdo con lo previsto
en el numeral 2.1.5 conforme a lo establecido en el Documento Técnico de Soporte.

2. El Postulante debe aportar la certificacién bancaria con la fecha de expedicion solicitada en el numeral 2.1.7
Documento Técnico de Soporte.

Sin embargo, el postulante NO SUBSANO dentro del término de traslado del informe de evaluacion allegando la
poliza de seriedad del ofrecimiento conforme a lo establecido en el Documento Técnico de Soporte por lo qgue NO
CUMPLE y es RECHAZADO, de conformidad con la causal prevista en el numeral 3.2 del Documento Técnico
de Soporte, que prevé: “3.2. Cuando no concurra a aclarar o _subsanar lo pertinente en los plazos
condiciones sefialados por el Comité Asesor Evaluador.”

POSTULANTE: VALLEJO HINGENIEROS CONSULTORES CONSTRUCTORES S.A.S.

FOLIO CUMPLE

DOCUMENTO
®) sI | NO

OBSERVACIONES
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S|

NO

Carta de presentacion de la postulacién.

Representada por FABIAN ANDRES VALLEJO
PACHON identificado con cédula de ciudadania
No. 80.088797.

AVAL: FABIAN ANDRES VALLEJO PACHON
identificado con cédula de ciudadania No.
80.088797, T.P. 25202-146627.

Copia de la cédula de ciudadania de quien
suscribe la postulacion.

Aporta la cédula de ciudadania de FABIAN
ANDRES VALLEJO PACHON identificado con
cédula de ciudadania No. 80.088797.

Copia de la matricula o tarjeta profesional
vigente de quien avala la postulacion

La Carta de Presentacidon de la postulacion es
avalada por ingeniero civii FABIAN ANDRES
VALLEJO PACHON identificado con cédula de
ciudadania No. 80.088797.

Certificado expedido el 16 de enero del 2023 y
validado y cddigo CVAD-2023-1792666.

Acta de conformacion del Consorcio o
Unién Temporal.

NO APLICA (N/A)

Garantia de Seriedad de la Postulacién

47-52

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO No. 14-
45-101091589.

EXPEDIDA POR SEGUROS DEL ESTADO S.A.

CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONOMO FC
AGENCIA NACIONAL INMOBILIARIA VBV - PAM
Y PATRIMONIO AUTONOMO F.C. PAD FISCALIA-
FEAB

NIT: 830.053.994-4

AMPAROS: La Garantia de Seriedad ampara
correctamente el riesgo exigido:

Verificada la Garantia de Seriedad de la Postulacion,
se puede evidenciar que se estén amparando la
totalidad de eventos sefialados en el numeral 2.1.5
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FOLIO
)

CUMPLE

OBSERVACIONES

SI | NO

Garantia de Seriedad de la Postulacion del
Documento Técnico de Soporte, los cuales son:

a. La no suscripciéon del contrato sin justa
causa por parte del postulante
seleccionado.

b. La no ampliacién de la vigencia de la
garantia de seriedad de la postulacion
cuando el término previsto en el Documento
Técnico de Soporte o las reglas de
participaciéon se prorrogue, 0 cuando el
término previsto para la suscripcion del
contrato se prorrogue, siempre y cuando|
esas prorrogas no excedan un término de
tres (3) meses.

c. El retiro de la postulacién después de
vencido el término fijado para la
presentacion de las postulaciones.

d. La no presentacion por parte de
postulaciones seleccionado de la garantia
de cumplimiento exigida por PATRIMONIO
AUTONOMO P.A. FC PAD FISCALIA -
FEAB para amparar el incumplimiento de
las obligaciones del contrato.

VALOR ASEGURADO: La Garantia de Seriedad es
equivalente al 10% del valor total del presupuesto
Estimado del proceso de seleccion.

VIGENCIA: La Garantia de Seriedad cumple la
vigencia de los tres (3) meses contados a partir de Ia
fecha de cierre del proceso.

PORCENTAJES DE PARTICIPACION: N/A
RECIBO DE PAGO: En el término del traslado del

Informe Preliminar de Evaluacion el Postulante

aporta recibo de pago No. 10000044925596.
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sl [ NO
VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES
CONSTRUCTORES S.A.S. - BIC
NIT: 900.416.314-9
Certificado de existenci tacid Representante Legal: FABIAN ANDRES VALLEJO
ertificado de existencia y representacion PACHON identificado con cédula de ciudadania No.
legal, expedido dentro de los treinta (30)
h . , 80.088797.
dias calendario anteriores a la fecha
sefialada para la finalizacion del término Camara de Comercio de Medellin.
ara presentar la postulacion.
para p P 5867 | X El certificado de Existencia y Representacion Legal
La duracion de la sociedad debe ser es del 26 de enero del 2023.
superior a cuarenta y nueve (49) meses
P y nueve (49) Codigo de verificacion: rjblkRpibdidblba,
El objeto social incluye actividades
ationeds oo o o oa oo VIGENCIA: La duracion de la sociedad es indefinida
OBJETO: Relacionado con las actividades del
objeto del presente proceso de seleccion.
El representante se encuentra facultado para
comprometer a la sociedad.
Certificado suscrito por MIRYAM AROS GARZON,
identificada con la cedula ciudadania No.
Certificado de pagos al sistema de 41.718.201 TP No. 35062-T, en calidad de Revisor
. . . 21'24 X Fisca|
seguridad social y aportes parafiscales. :
Con certificado de junta central de contadores del 27,
de diciembre del 2022.
Certificacién bancaria con fecha de
expedicién no superior a dos (2) meses A1 X Certificacion expedida por BANCOLOMBIA, el 13 de|
contados desde el plazo méaximo para enero del 2023.
presentar postulacion.
Fotocopia del documento de identificacion Aporta la cédula de ciudadania de FABIAN
del Representante Legal 3 | X ANDRES VALLEJO PACHON identificado con

cédula de ciudadania No. 80.088797.
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Registro Unico Tributario Allega copia RUT Régimen Ordinario NUmero de
42-46 | X formulario 14857887104 expedido el 19 de enero
del 2023.
La certificacion de antecedentes fiscales de
. o FABIAN ANDRES VALLEJO PACHON
Certificado de antecedentes disciplinarios identificado con cédula de ciudadania No
de la respectiva persona natural, _juridica y 80.088797, del 16 enero de 2023.
del representante legal de la misma con
una expedicion no mayor a treinta (30) 3839 | X La certificacién de antecedentes disciplinarios de
dias calendario anterior a la fecha de VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES
finalizacion ~ del  término  para la CONSTRUCTORES S.A.S., con NIT 900.416.314-
presentacion de la postulacion, expedido 2.
or la Procuraduria General de la Nacion.
P Los mismos son verificados por la FIDUCIARIA
SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
La certificacion de antecedentes fiscales de
FABIAN ANDRES VALLEJO PACHON
Certificado de antecedentes fiscales de la identificado con cédula de ciudadania No.
respectiva persona natural, juridica y del 80.088797, del 16 enero de 2023, con No.
representante legal de la misma con una 80088797230116110211.
expedmgn no mgyor  freinta (30) dias 36-37 | X La certificacion de antecedentes fiscales de
calendario anteriores a la fecha de VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES
finalizacion — del — término para  la CONSTRUCTORES S.A.S., con NIT 900.416.314-
presentacion de la postulacion, expedido 9 con No. 900416314230116110236
por la Contraloria General de la Republica. ’ ' '
Los mismos son verificados por la FIDUCIARIA
SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
Antecedentes judiciales de la respectiva La certificacion de antecedentes judiciales de]
persona naturfal”y/o representant'e legal, FABIAN ANDRES VALLEJO PACHON identificado
con una expedicion no mayor a treinta (30) con cédula de ciudadania No. 80.088797, del 18 de
dias calendario anteriores a la fecha de 35 X enero de 2023.
finalizacion ~ del  término para la
presentacién de |a postu|acién’ expedido LOS mismOS son Veriﬁcados por Ia FIDUCIARIA
por la Policia Nacional de Colombia. SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
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Certificado de la Policia Nacional de
Colombia, con una expedicion no mayor a La certificacion de Registro Nacional de Medidas
treinta (30) dias calendario anteriores a la Correctivas de Documento suscrito por el
fecha de finalizacion del término para la Representante  FABIAN ANDRES VALLEJO
presentacion de la postulacion, de | ., | y PACHON identificado con cédula de ciudadania
encontrarse al dia en el pago de multas No. 80.088797, del 18 de enero de 2023.
por infracciones al cdédigo nacional de
policia y convivencia, en el Registro Los mismos son verificados por la FIDUCIARIA
Nacional de Medidas Correctivas - RNMC SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
de la Policia Nacional de Colombia.
Documento suscrito por el Representante FABIAN
Formularioc No. 8 Compromiso de 2597 | X ANDRES VALLEJO PACHON identificado con
confidencialidad cédula de ciudadania No. 80.088797, el 3 de
febrero de 2023.
Formulario No. 9 Documento  de Documento suscrito por el Representante FABIAN
. ' ., ANDRES VALLEJO PACHON identificado con
prevencion de Seleccién Adversa del | 28-29 | X cédula de ciudadania No. 80088797 el 3 de
Riesgo Reputacional febrero de 2023 T ’
Verificado, se evidencia por parte de FIDUCIARIA
SCOTIABANK COLPATRIA S.A., que el
Concentracién de Contratos X postulante no se encuentra inmerso en causal de
concentracion de contratos, con contratos
suscritos con los Patrimonios  Auténomos
instruidos por la ANIM.

RESULTADO DE LA EVALUACION

CUMPLE
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POSTULANTE: COMPANIA CONSULTORA COLOMBIANA TRIPLE C S.A.S.

DOCUMENTO

FOLIO
(S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

S|

NO

Carta de presentacion de la postulacién.

24

Representada por LAURA BEATRIZ VALLEJO,
identificado con cédula de ciudadania No.
1.018.417.393.

AVAL: RAMON LEONARDO LIZARAZO
CUBILLOS, identificado con cédula de ciudadania
No. 80.724.386 y T.P. 25202-226485

Copia de la cédula de ciudadania de quien
suscribe la postulacion.

Aporta la cédula de ciudadania de LAURA
BEATRIZ VALLEJO, identificado con cédula de
ciudadania No. 1.018.417.393.

Copia de la matricula o tarjeta profesional
vigente de quien avala la postulacion

13

La Carta de Presentacién de la postulacion es
avalada por ingeniero civi RAMON LEONARDO
LIZARAZO CUBILLOS, identificado con cédula de
ciudadania No. 80.724.386 y T.P. 25202-226485.

Certificado expedido el 8 de febrero del 2022 y
validado y cédigo CVDA-2022-1285502.

Acta de conformacion del Consorcio o
Union Temporal.

NO APLICA (N/A)

Garantia de Seriedad de la Postulacién

46-51

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO No. 14-
45-101091612.

EXPEDIDA POR SEGUROS DEL ESTADO S.A.

CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONOMO FC
PAD FISCALIA - FEAB, PATRIMONIO
AUTONOMO FC  AGENCIA  NACIONAL
INMOBILIARIA VBV PAM.

NIT: 830.053.994-4

AMPAROS: La Garantia de Seriedad ampara
correctamente el riesgo exigido:
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DOCUMENTO

FOLIO
)

CUMPLE

OBSERVACIONES

SI | NO

Verificada la Garantia de Seriedad de la Postulacion,
se puede evidenciar que se estén amparando la
totalidad de eventos sefialados en el numeral 2.1.5
Garantia de Seriedad de la Postulacion del
Documento Técnico de Soporte, los cuales son:

a. La no suscripciéon del contrato sin justa
causa por parte del postulante
seleccionado.

b. La no ampliacion de la vigencia de la
garantia de seriedad de la postulacion
cuando el término previsto en el Documento,
Técnico de Soporte o las reglas de
participaciéon se prorrogue, 0 cuando el
término previsto para la suscripcion del
contrato se prorrogue, siempre y cuando
esas prorrogas no excedan un término de
tres (3) meses.

c. El retiro de la postulacién después de
vencido el término fijado para |la
presentacion de las postulaciones.

d. La no presentacion por parte de
postulaciones seleccionado de la garantia
de cumplimiento exigida por PATRIMONIO
AUTONOMO P.A. FC PAD FISCALIA -
FEAB para amparar el incumplimiento de
las obligaciones del contrato.

VALOR ASEGURADO: La Garantia de Seriedad es
equivalente al 10% del valor total del presupuesto
Estimado del proceso de seleccion.

VIGENCIA: La Garantia de Seriedad cumple la
vigencia de los tres (3) meses contados a partir de la
fecha de cierre del proceso.

PORCENTAJES DE PARTICIPACION: N/A
RECIBO DE PAGO: Dentro del término del

traslado del Informe Preliminar de Evaluacion el
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CUMPLE
DOCUMENTO Fc(’;)'o OBSERVACIONES
sl [ NO
Postulante  aporta recibo de pago No.
10000044925596.
COMPANIA  CONSULTORA  COLOMBIANA
TRIPLE C S.A.S.
NIT: 901-256.606-6
. . , . Representante Legal: LAURA BEATRIZ VALLEJO,
Certificado de existencia y representacion identificado con cédula de ciudadania No.
legal, expedido dentro de los treinta (30) 1.018.417.393
dias calendario anteriores a la fecha R
sefialada para la finalizacion del término Cémara de Comercio de Bogota.
ara presentar la postulacion.
para p P 5866 | X El certificado de Existencia y Representacion Legal
La duracion de la sociedad debe ser es del 16 de enero de 2023.
superior a cuarenta y nueve (49) meses Cdbdigo de verificacion: AA23152214
El objeto social incluye actividades _ y , e
relacionadas con el objeto a contratar, VIGENCIA: La duracién de la sociedad es indefinida
OBJETO: Relacionado con las actividades del
objeto del presente proceso de seleccion.
El representante se encuentra facultado para
comprometer a la sociedad.
Certificado de pagos al sistema  de Certificado  suscrito por LAURA BEATRIZ
o i pa 90 < aracalos 25 | X | NALLEJO, identiicado con cédula de ciudadania
g yap P ' No. 1.018.417.393 en calidad de representante legal
Certificacién bancaria con fecha de
expediciéon no superior a dos (2) meses 42 X Certificacion expedida por BANCOLOMBIA, del 195
contados desde el plazo maximo para de diciembre del 2022.
presentar postulacion.
Fotocopia del documento de identificacién Aporta la cédula de ciudadania de LAURA
del Representante Legal 5 | X | |BEATRIZ VALLEJO, identificado con cédula de

ciudadania No. 1.018.417.393.
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DOCUMENTO Fc(’;)'o ::JMP:Z OBSERVACIONES
Registro Unico Tributario Allega copia RUT Régimen Ordinario Numero de
4345 | X formulario 14810157389 expedido el 19 de enero del
2023.
La certificacion de antecedentes disciplinarios
. e aportada de LAURA BEATRIZ VALLEJO,
Certificado de antecedentes disciplinarios dentificado con cédula de ciudadania No.
de la respectiva persona natural, juridica y 1.018.417.393, el 16 de enero de 2023.
del representante legal de la misma con
una expedicion no mayor a treinta (30) 3940 | X La certifi~c,acién de antecedentes disciplinarios de
dias calendario anterior a la fecha de COMPANIA CONSULTORA COLOMBIANA
finalizacion del término para la TRIPLE C S.A.S., con NIT 901.256.066-2 del 16
presentacién de la postulacién, expedido de enero de 2023.
por la Procuraduria General de [a Nacion. Los mismos son verificados por la FIDUCIARIA
SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
La certificacién de antecedentes fiscales es de
LAURA BEATRIZ VALLEJO, identificado con
Certificado de antecedentes fiscales de la cédula de ciudadania No. 1.018.417.393, el 16 de
respectiva persona natural, juridica y del enero de 2023, con No.
representante legal de la misma con una 101841739323011611022.
expedmgn no mgyor a treinta (30) dias 37-38 | X La certificacion de antecedentes fiscales de
calendario anieriores @ la fecha de COMPANIA  CONSULTORA  COLOMBIANA
finalizacion — del — termino ~para  a TRIPLE C S.A.S., con NIT 901.256.066-2 del 16 de
presentacion de la postulacion, expedido enero de 2023, con No. 901256066230116110244.
por la Contraloria General de la Republica.
Los mismos son verificados por la FIDUCIARIA
SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
Antecedentes judiciales de la respectiva
persona natural y/o representante legal, La certificacion de antecedentes judiciales de
con una expedicion no mayor a treinta (30) LAURA BEATRIZ VALLEJO, identificado con
dias calendario anteriores a la fecha de 36 X cédula de ciudadania No. 1.018.417.393, el 16 de
finalizacion ~ del término para la enero de 2023.
Egﬁg”ﬁiﬁgz ,32 C:gngfiugglgﬁbzped'do Los mismos son verificados por la FIDUCIARIA
SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
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CUMPLE
DOCUMENTO Fc(’;)'o OBSERVACIONES
sl [ NO
Certificado de la Policia Nacional de
Colombia, con una expedicion no mayor a L . . _
treinta (30) dias calendario anteriores a la La certificacion de Registro Nacional de Medidas
fecha de finalizacion del término para la _Corrggtwas de LAl:JRA BEATRIZ VA!_LEJO,
presentacion de la postulacion, de identificado con cédula de ciudadania No.
encontrarse al dia en el pago de multas | >° | X 1.018.417.393, el 19 de enero de 2023,
por infracciones al codigo nacional de Los mismos son verificados por la FIDUCIARIA
policia y convivencia, en el Registro SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
Nacional de Medidas Correctivas - RNMC
de la Policia Nacional de Colombia.
Documento suscrito por el Representante LAURA
Formularioc No. 8 Compromiso de 2628 | X BEATRIZ VALLEJO, identificado con cédula de
confidencialidad ciudadania No. 1.018.417.393, el 3 de febrero de
2023.
Formulario No. 9 Documento  de Documento suscrito por el Representante LAURA
revencion de .Seleccién Adversa del | 29-30 | X BEATRIZ VALLEJO, identificado con cédula de
Eies o Reputacional ciudadania No. 1.018.417.393, el 3 de febrero de
goep 2023,
Verificado, se evidencia por parte de FIDUCIARIA
SCOTIABANK COLPATRIA S.A., que el
Concentracién de Contratos X postulante no se encuentra inmerso en causal de
concentracion de contratos, con contratos
suscritos con los Patrimonios  Auténomos
instruidos por la ANIM.
RESULTADO DE LA EVALUACION CUMPLE
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POSTULANTE: CONSORCIO INFRAESTRUCTURA E&M 2023 (Integrado por ABRAHAM ENRIQUE
ESPINOZA DIAS 45%, LINO ANDRES MENDOZA VELASQUEZ 55%)

DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

SI | NO

OBSERVACIONES

Carta de presentacion de la postulacién.

3-7

Representado por LINO ANDRES MENDOZA
VELASQUEZ, identificado con cédula de
ciudadania No. 79.838.206.

AVAL: LINO ANDRES MENDOZA
VELASQUEZ, identificado con cédula de
ciudadania No. 79.838.206 y T.P. 25202103867.

Lider: ABRAHAM ENRIQUE ESPINOZA DIAZ
55%

Copia de la cédula de ciudadania de quien
suscribe la postulacion.

11

Aporta la cédula de ciudadania de LINO
ANDRES MENDOZA VELASQUEZ, identificado
con cédula de ciudadania No. 79.838.206.

Copia de la matricula o tarjeta profesional
vigente de quien avala la postulacion

La Carta de Presentacién de la postulacion es
avalada por ingeniero (a) civii LINO ANDRES
MENDOZA VELASQUEZ, identificado con
cédula de ciudadania No. 79.838.206 y T.P.
25202103867.

Certificado expedido el 17 de enero de 2023 y
validado y cédigo CVAD-2023-1796123.

Acta de conformacion del Consorcio o
Unién Temporal.

70-74

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA E&M 2023

Documento de constitucion de la respectiva
Estructura Plural con fecha del 3 de febrero de
2023.

1. ABRAHAM ENRIQUE ESPINOZA DiAS
45%,

2. LINO ANDRES MENDOZA VELASQUEZ
55%

LIDER: LINO ANDRES MENDOZA VELASQUEZ
Participacion 55%

Garantia de Seriedad de la Postulacién

19-34

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO No. I-
100019070.
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DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

S|

NO

OBSERVACIONES

EXPEDIDA POR SEGUROS MUNDIAL.

CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONOMO
F.C. AGENCIA NACIONAL INMOBILIARIA VBV -
PAM - PATRIMONIO AUTONOMO P.A. FC PAD
FISCALIA - FEAB

NIT: 830.053.994-4

AMPAROS: La Garantia de Seriedad ampara
correctamente el riesgo exigido:

Verificada la Garantia de Seriedad de |l
Postulacion, se puede evidenciar que se estén
amparando la totalidad de eventos sefialados en el
numeral 2.1.5. Garantia de Seriedad de la
Postulacién del Documento Técnico de Soporte,
los cuales son:

a. La no suscripcidn del contrato sin justa
causa por parte del postulante
seleccionado.

b. La no ampliacién de la vigencia de la
garantia de seriedad de la postulacion
cuando el término previsto en el
Documento Técnico de Soporte o las
reglas de participacion se prorrogue, 0
cuando el término previsto para la
suscripcion del contrato se prorrogue,
siempre y cuando esas prorrogas no
excedan un término de tres (3) meses.

c. El retiro de la postulacion después de
vencido el término fijado para la
presentacion de las postulaciones.

d. La no presentacion por parte de
postulaciones seleccionado de la garantia|
de cumplimiento exigida por,
PATRIMONIO AUTONOMO F.C.
AGENCIA NACIONAL INMOBILIARIA
VBV - PAM - PATRIMONIO AUTONOMO
P.A. FC PAD FISCALIA — FEAB, para

amparar el incumplimiento de las
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DOCUMENTO FOLIO(S) -2 MPE OBSERVACIONES
obligaciones del contrato.
VALOR ASEGURADO: La Garantia de Seriedad
es equivalente al 10% del valor total del
presupuesto Estimado del proceso de seleccion.
VIGENCIA: La Garantia de Seriedad cumple la
vigencia de los tres (3) meses contados a partir dej
la fecha de cierre del proceso.
PORCENTAJES DE PARTICIPACION: La
garantia de seriedad de la postulacion relaciona
los integrantes del postulante plural y el porcentaje
de participacion de cada uno.
RECIBO DE PAGO: El postulante aporta recibo
electronico No. 1455090291,
Certificado de existencia y representacion
ge’gal, exlpec(ijldq dent{o _de los trellntaf (3h0) El postulante aporta cédula de ciudadania de
'afl %a en a”‘? ?.” el.“ore.st ad Iat’ echa » x| |LUNO ANDRES MENDOZA VELASQUEZ
senalada patlral a m;a :zap]on €l termino identificado con cédula de ciudadania No.
para presentar la postulacion. 79.838.206.
La duracion de la sociedad debe ser
superior a cuarenta y nueves {43) meses. El postulante aporta cédula de ciudadania de
El obiet al il fividad 19 X ABRAHAM ENRIQUE ESPINOZA DIAZ
| obje do SOC'T b'”:c uye ta(’i vidades identificado con cédula de ciudadania No.
relacionadas con el objeto a contratar 78 690,387
Certificado suscrito por LINO ANDRES MENDOZA
14-15 X VELASQUEZ, identificado con cédula de
ciudadania No. 79.838.206.
Gorficado do pagos d sistoma de Certificado suscrito por ABRAHAM ENRIQUE
9 yapories p ' 1618 | X | |[ESPINOZA DIAZ identificado con cédula de
ciudadania No. 78.690.387
Certificacién bancaria con fecha de Si al postulante CONSORCIO
expedicién no superior a dos (2) meses X INFRAESTRUCTURA E&M 2023, le es aceptada

contados desde el plazo méximo para

presentar postulacion.

su oferta, deberd constituir cuenta bancaria Yy

aportar certificado a nombre del CONSORCIQ
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DOCUMENTO FOLIO(S) -2 MPE OBSERVACIONES
INFRAESTRUCTURA E&M 2023 previo a la
suscripcion del contrato.

Fotocopia del documento de identificacion Aporta la cédula de ciudadania de LINO ANDRES
del Representante Legal 11 X MENDOZA VELASQUEZ, identificado con cédula
de ciudadania No. 79.838.206.
Si al postulante CONSORCIO
Registro Unico Tributario INFRAESTRUCTURA E&M 2023, le es
X aceptada su oferta, debera el RUT a nombre de
la CONSORCIO INFRAESTRUCTURA E&M
2023 previo a la suscripcidn del contrato.
La certificacion de antecedentes disciplinarios de
ABRAHAM ENRIQUE ESPINOZA DIAZ
identificado con cédula de ciudadania No.
Certificado de antecedentes disciplinarios 78.690.387, del 24 de enero de 2023, con No.
de la respectiva persona natural, juridica y 214477541,
del representante legal de la misma con
una expedicion no mayor a treinta (30) 48-50 X La certificacion de antecedentes disciplinarios de
dias calendario anterior a la fecha de LINO ANDRES MENDOZA VELASQUEZ,
finalizacion ~ del  término  para la identificado con cédula de ciudadania No.
presentacion de la postulacion, expedido 79.838.206, del 24 de enero de 2023, con No.
por la Procuraduria General de la Nacion. 214477480.
Los mismos son verificados por Ila
FIDUCIARIA SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
La certificacion de antecedentes fiscales de
ABRAHAM ENRIQUE ESPINOZA DIAZ
identificado con cédula de ciudadania No.
Certificado de antecedentes fiscales de la 78.690.387, del 24 de enero de 2023, con No.
respectiva persona natural, juridica y del 79690387230124174257
representante legal de la misma con una
expedicidn no mayor a treinta (30) dias 45.47 X La certificacion de antecedentes fiscales de
calendario anteriores a la fecha de LINO ANDRES MENDOZA VELASQUEZ,
finalizacion ~ del  término  para la identificado con cédula de ciudadania No.
presentacion de la postulacion, expedido 79.838.206, del 24 de enero de 2023, con No.
por la Contraloria General de la Republica. 79838206230124174257.
Los mismos son verificados por la
FIDUCIARIA SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
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DOCUMENTO FOLIO(S) -2 MPE OBSERVACIONES

La certificacion de antecedentes judiciales de
ABRAHAM ENRIQUE ESPINOZA DIAZ

Antecedentes judiciales de la respectiva identificado con cédula de ciudadania No.
78.690.387, del 24 de enero de 2023.

persona natural y/o representante legal,

g?;sug;::g:gf'gﬂtzzor?:go; el];r?g;t;a(?g 54.58 X La certificacion de antecedentes judiciales de

AR o LINO ANDRES MENDOZA VELASQUEZ,

finalizacion del término para la identificad ‘dula de ciudadania N

presentacién de la postulacién, expedido \dentificado con cédula de ciudadania No.

o X . 79.838.206, del 24 de enero de 2023.

por la Policia Nacional de Colombia.
Los mismos son Vverificados por la
FIDUCIARIA SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
La certificacion de Registro Nacional de Medidas
Correctivas de  ABRAHAM  ENRIQUE

Certificado de la Policia Nacional de ESPINOZA DIAZ identificado con cédula de

Colombia, con una expedicion no mayor a ciudadania No. 78.690.387, del 2 de febrero de

treinta (30) dias calendario anteriores a la 2023.

fecha de finalizacién del término para la

presentacién de la postulacion, de 5153 X La certificacion de Registro Nacional de Medidas

encontrarse al dia en el pago de multas Correctivas de LINO ANDRES MENDOZA

por infracciones al cdédigo nacional de VELASQUEZ, identificado con cédula de

policia y convivencia, en el Registro ciudadania No. 79.838.206, del 2 de febrero de

Nacional de Medidas Correctivas - RNMC 2023.

de la Policia Nacional de Colombia.
Los mismos son verificados por la
FIDUCIARIA SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
Documento suscrito por el Representante LINO
ANDRES MENDOZA VELASQUEZ, identificado
con cédula de ciudadania No. 79.838.206, el 3
de febrero de 2023.

Formulario No. 8 Compromiso de 60-64 X

confidencialidad Dentro_del término del traslado del Informe
Preliminar de Evaluacion se aporté el Formulario
No. 8 compromiso de confidencialidad suscrito
por ABRAHAM ENRIQUE ESPINOZA DIAZ.
Documento suscrito por el Representante LINO

Formularioc No. 9 Documento de ANDRES MENDOZA VELASQUEZ, identificado

prevencion de Seleccién Adversa del 65-68 X con cédula de ciudadania No. 79.838.206, el 3

Riesgo Reputacional

de febrero de 2023.
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DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

S|

NO

OBSERVACIONES

Dentro _del término del traslado del Informe
Preliminar de Evaluacion se aportd el Formulario
No. 9 documento de prevencion de seleccion
adversa del riesgo reputacional suscrito por
ABRAHAM ENRIQUE ESPINOZA DIAZ.

Concentracion de Contratos

Verificado, se evidencia por parte de
FIDUCIARIA SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
que el postulante no se encuentra inmerso en
causal de concentracion de contratos, con

contratos  suscritos con los Patrimonios
] Auténomos instruidos por la ANIM.
RESULTADO DE LA EVALUACION CUMPLE
RESUMEN EVALUACION JURIDICA
CUMPLE
POSTULANTE
Si NO OBSERVACIONES

INPLAYCO S.A.S. X Ver resultado de la evaluacion.
CONSORCIO INTERVENTORIAS 2023
(Integrado por INTI LIMITADA 80%,
JOSE ASDRUBAL LOAIZA GALLEGO RECHAZADO
20%)
INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS B
SAS. X Ver resultado de la evaluacion.
ALBA LUCERO FERREIRA RUIZ X Ver resultado de la evaluacion.
DOSSPHERA S.A.S. X Ver resultado de la evaluacion.
CABA INTERVENTORIA S.A.S. Ver resultado de la evaluacion.
CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES X Ver resultado de la evaluacion
RAMS.AS. '
BALER INGENIERIA S.A.S. RECHAZADO
PROYEC'!'OS CIVILES Y
TECNOLOGICOS S.A.S. - PROCYTEC X Ver resultado de la evaluacion.
S.A.S.
CEYCO INGENIERIA S.A.S. X Ver resultado de la evaluacién.
PRAN CONSTRUCCIONES S.A.S. RECHAZADO
VALLEJO H INGENIEROS X Ver resultado de la evaluacion
CONSULTORES CONSTRUCTORES '
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S.AS.

COMPANIA CONSULTORA

COLOMBIANA TRIPLE C S.AS. X Ver resultado de la evaluacion.

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA
E&M 2023 (Integrado por ABRAHAM
ENRIQUE ESPINOZA DIAS 45%, LINO
ANDRES MENDOZA VELASQUEZ 55%)

X Ver resultado de la evaluacion.

2. EVALUACION DE REQUISITOS MINIMOS DE CARACTER FINANCIERO Y CAPACIDAD
ORGANIZACIONAL.

Se evalud de conformidad con las postulaciones recibidas, Realizada la evaluacién de los indicadores
financieros del DOCUMENTO TECNICO DE SOPORTE, la capacidad financiera del Postulante sera
verificada con base en la informacién de los ultimos tres (3) afios fiscales (esto es 2018, 2019 y 2021), que se
encuentre consignada en el Certificado de Inscripcion del Registro Unico de Proponentes — RUP vigente y en
firme, si el postulante se encuentra obligado a estar inscrito en el RUP. En el evento en que no se encuentre
obligado a estar inscrito en el Registro Unico de Proponentes — RUP, debera presentar los estados
financieros debidamente auditados y dictaminados junto con sus notas:

POSTULANTE: INPLAYCO S.A.S.

CUMPLE
INDICADOR EXIGIDO INDICADOR APORTADO FOLIO(S) S o

Liquidez

6,74 133--mm- X
LiQz 1,30
Endeudamiento

0,14 133--mm- X
NE< 0,60
Razon de cobertura de intereses

46,75 133~ X
RCI= 2,00
Rentabilidad del Patrimonio

0,27 133~ X
RP= 0,04
Rentabilidad del Activo

0,23 133~ X
RA= 0,02
Capital de Trabajo $ 133 X
cT= § 75.485.655 2949080930 | T
OBSERVACIONES: Evaluada la informacién entregada en la postulacion por parte de INPLAYCO S.A.S., como se evidencia
en el presente cuadro, CUMPLE con los requisitos admisibles de caracter financiero establecidos en el Documento Técnico
de Soporte.
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POSTULANTE: CONSORCIO INTERVENTORIAS 2023 (Integrado por INTI LIMITADA, con el 80% de
participacion y JOSE ASDRUBAL LOAIZA GALLEGO con el 20% de participacion).

OBSERVACION: El postulante CONSORCIO INTERVENTORIAS 2023 present6 con su postulacion el Documento de
Conformacion del Consorcio con fecha 25 de enero de 2023, en el que se indicé que la estructura plural presenta la
siguiente composicion

1. INTILIMITADA, con el 80% de participacion.
2. JOSE ASDRUBAL LOAIZA GALLEGO con el 20% de participacion.

Y en él se indico que el lider es: JOSE ASDRUBAL LOAIZA GALLEGO, con el 20% de participacion.

En el Informe Preliminar de Evaluacion se le indicd al Postulante que debia subsanar, de conformidad con el
numeral 2.2.2. del Documento Técnico de Soporte, Nota 11 que dispone: “En caso de estar interesado en presentar
postulacion bajo Estructura Plural, deberan tener en cuenta que se requerira un miembro que ostente la calidad de
Lider el cual, en todo caso, tendra por lo menos el 33% de participacion en la Estructura Plural y acreditar,
conforme a los requisitos, en todo caso, minimo el 30% de la experiencia especifica admisible y de la
capacidad financiera requerida. El Lider deberd manifestar expresamente que se obliga a permanecer como
miembro de la Estructura Plural durante la ejecucion del CONTRATO que se llegara a suscribir y hasta su
liquidacion.” (Negrilla por fuera del texto original).

En este mismo informe, se sefialé:

“(...) es potestad del postulante cambiar al lider, siempre que se conserve la misma composicién y
porcentajes de la estructura plural presentada, so pena de incurrir en la causal de rechazo prevista en el
numeral 3.8 del Documento Técnico de Soporte que prevé: “3.8.Cuando se presente mediante estructura
plural y, luego de la fecha sefialada para la entrega de la postulacion, se modifique el porcentaje de
participacion de uno o varios de sus integrantes, o uno o algunos de ellos desistan o sean excluidos de
participar en la estructura plural respectiva.” (Negrilla por fuera del texto original).

Sin embargo, dentro del término del traslado del Informe Preliminar de Evaluacion el Postulante aporta el Documento
de conformacién del Consorcio De fecha 22 de febrero de 2023, y en él cambia la composicion de la estructura plural
inicialmente presentada, asi:

1. INTI LIMITADA, con el 65% de participacion.
2. JOSE ASDRUBAL LOAIZA GALLEGO con el 35% de participacion.

Por lo anterior, se da aplicacién a lo previsto en la causal de rechazo del numeral 3.8 del Documento Técnico de
Soporte que prevé: “3.8. Cuando se presente mediante estructura plural y, luego de la fecha sefalada para la
entrega de la postulacién, se modifique el porcentaje de participacion de uno o varios de sus integrantes, o
uno o algunos de ellos desistan o sean excluidos de participar en la estructura plural respectiva.” (Negrilla por
fuera del texto original). Asi las cosas, el postulante queda RECHAZADO.
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POSTULANTE: INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S.

Liquidez
16,31 122--mmmemev X
LiQ= 1,30
Endeudamiento
0,23 122-mmmmemev X
NE< 0,60
Razén de cobertura de intereses
20,80 122-mmmmemev X
RCI= 2,00
Rentabilidad del Patrimonio
0,25 122----mmm- X
RP= 0,04
Rentabilidad del Activo
0,19 122----mmm- X
RA= 0,02
Capital de Trabajo $ 199 X
CTz § 75.485.655 734.091.000
OBSERVACIONES: Evaluada la informacion entregada en la postulacion por parte de INTERVENTORIAS Y
CONSULTORIAS S.A.S., como se evidencia en el presente cuadro, CUMPLE con los requisitos admisibles de caracter
financiero establecido en el Documento Técnico de Soporte.

POSTULANTE: ALBA LUCERO FERREIRA RUIZ

Liquidez
125,66 L P— X
LiQ= 1,30
Endeudamiento
0,02 e X
NE < 0,60
Razon de cobertura de intereses
575,76 L P— X
RCI= 2,00
Rentabilidad del Patrimonio
0,14 pEp— X
RP= 0,04
Rentabilidad del Activo 0,13 /% — X
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RA= 0,02
Capital de Trabajo $ . S
CTz § 75.485.655 143.734.850

Documento Técnico de Soporte.

OBSERVACIONES: Evaluada la informacion entregada en la postulacion por parte de ALBA LUCERO FERREIRA RUIZ,
como se evidencia en el presente cuadro, CUMPLE con los requisitos admisibles de caracter financiero establecido en el

POSTULANTE: DOSSPHERA S.A.S.

Liquidez
5,75 61--wmmmemev X
LiQ= 1,30
Endeudamiento
0,42 61--wmmmemev X
NE< 0,60
Razén de cobertura de intereses
52,05 61--mmmemem- X
RCI= 2,00
Rentabilidad del Patrimonio
0,44 61--mmmemem- X
RP= 0,04
Rentabilidad del Activo
0,25 61---mmmmmm- X
RA= 0,02
Capital de Trabajo $ 61 X
CT> § 75.485.655 1.665.345000 |
OBSERVACIONES: Evaluada la informacion entregada en la postulaciéon por parte de DOSSPHERA S.A.S., como se
evidencia en el presente cuadro, CUMPLE con los requisitos admisibles de caracter financiero establecido en el Documento
Técnico de Soporte.

POSTULANTE: CABA INTERVENTORIA S.A.S.

Liquidez

10,41 y A— X
LiQ= 1,30
Endeudamiento 0,08 47-mmev X

ilizada bajo licencia. Fiduciaria Scot

abank C

et et BT e e e R e e
olpatria 5.A., sociedad fiduciaria
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NE< 0,60
Razoén de cobertura de intereses
INDETERMINADO 47-nnnen X

RCI= 2,00
Rentabilidad del Patrimonio

0,07 47-nnnen X
RP= 0,04
Rentabilidad del Activo

0,06 47-nnnen X
RAZ= 0,02
Capital de Trabajo $ 47 X
CT= § 75.485.655 187.460.066

OBSERVACIONES: Evaluada la informacion entregada en la postulacion por parte de CABA INTERVENTORIA S.A.S., como
se evidencia en el presente cuadro, CUMPLE con los requisitos admisibles de caracter financiero establecido en el

Documento Técnico de Soporte.

POSTULANTE: CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES RAM S.A.S.

CUMPLE
INDICADOR EXIGIDO INDICADOR APORTADO FOLIO(S) S N0
Liquidez
281,98 39-mmmmeen X
LiQ= 1,30
Endeudamiento
0,00 39-mmmmeeeen X
NE< 0,60
Razon de cobertura de intereses
40,59 39-mmmmeeeen X
RCI= 2,00
Rentabilidad del Patrimonio
0,14 39-mmmmeeeen X
RP= 0,04
Rentabilidad del Activo
0,14 39-eeeen X
RAZ= 0,02
Capital de Trabajo $ 39 X
CT= § 75.485.655 640.641.000

OBSERVACIONES: Evaluada la

informacién entregada en

la postulacion por parte de

CONSULTORIA Y

CONSTRUCCIONES RAM S.A.S., como se evidencia en el presente cuadro, CUMPLE con los requisitos admisibles de

caracter financiero establecido en el Documento Técnico de Soporte.
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POSTULANTE: BALER INGENIERIA S.A.S.

Realizada la evaluacion de la experiencia presentada por el Postulante, se establece que BALER INGENIERIA
S.A.S., NO CUMPLE con lo solicitado en el Documento Técnico de Soporte en relacion con las REGLAS COMUNES
PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ADMISIBLE Y ADICIONAL DEL POSTULANTE NACIONAL Y
EXTRANJERO dado que no aporté el Formato Excel del ANEXO N°2 POSTULACION ECONOMICA, en donde se
pueda verificar el valor de cada cargo del equipo minimo requerido y demas costos que componen el presupuesto y
deben coincidir sus totales, lo anterior, con el fin de que el PATRIMONIO AUTONOMO F.C. PAD FISCALIA FEAB
pueda realizar la verificacién de las operaciones matematicas necesarias y determinar el cumplimiento de lo exigido
en el documento técnico de soporte; asi mismo, es pertinente aclarar que con la postulacién tampoco se allegé este
formato impreso para realizar la verificacion de la informacién previamente mencionada; por lo cual incurre en la
causal de rechazo No. 3.2., del numeral No. 3. CAUSALES DE RECHAZO, del Documento Técnico de Soporte, en la
cual se expresa: “...3.2. Cuando no concurra a aclarar o subsanar lo pertinente en los plazos y condiciones sefialados
por el Comité Asesor Evaluador...” Por lo anterior su postulacién se encuentra RECHAZADA.

POSTULANTE: PROYECTOS CIVILES Y TECNOLOGICOS S.A.S.

CUMPLE
INDICADOR EXIGIDO INDICADOR APORTADO FOLIO(S) - No
Liquidez
4,70 31 X
LiQ= 1,30
Endeudamiento
0,23 31emmmmeeen X
NE < 0,60
Razon de cobertura de intereses
3,89 31emmmmeeen X
RCI= 2,00
Rentabilidad del Patrimonio
0,07 31 eeen X
RP= 0,04
Rentabilidad del Activo
0,05 31 eeen X
RAZ= 0,02
Capital de Trabajo $ y X
cT> § 75.485.655 2201576680 | T

OBSERVACIONES: Evaluada la informacion entregada en la postulacion por parte de PROYECTOS CIVILES Y
TECNOLOGICOS S.A.S., como se evidencia en el presente cuadro, CUMPLE con los requisitos admisibles de caracter
financiero establecido en el Documento Técnico de Soporte.
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POSTULANTE: CEYCO INGENIERA S.A.S.

CUMPLE
INDICADOR EXIGIDO INDICADOR APORTADO FOLIO(S) S o

Liquidez

64,11 46---mmmmm- X
LiQz 1,30
Endeudamiento

0,07 4f---mmmmme X
NE< 0,60
Razén de cobertura de intereses

61,86 4f---mmmmeme X
RCI= 2,00
Rentabilidad del Patrimonio

0,74 T X
RP=> 0,04
Rentabilidad del Activo

0,68 46-----m-m- X
RA= 0,02
Capital de Trabajo $ 46 X
cT= § 75.485.655 1477579104 | T
OBSERVACIONES: Evaluada la informacion entregada en la postulacion por parte de CEYCO INGENIERA S.A.S., como se
evidencia en el presente cuadro, CUMPLE con los requisitos admisibles de caracter financiero establecido en el Documento
Técnico de Soporte.

POSTULANTE: PRAN CONSTRUCCIONES S.A.S.

OBSERVACIONES: En el Informe Preliminar de Evaluacion se le indicé al Postulante que debia subsanar lo siguiente:

1. El postulante debe aportar el recibo de pago de la prima y el clausulado general de la garantia de seriedad
de la postulacién a favor de particulares, en donde se evidencie los amparos del de acuerdo con lo previsto
en el numeral 2.1.5 conforme a lo establecido en el Documento Técnico de Soporte.

2. El Postulante debe aportar la certificacién bancaria con la fecha de expedicion solicitada en el numeral 2.1.7
Documento Técnico de Soporte.

Sin embargo, el postulante NO SUBSANO dentro del término de traslado del informe de evaluacién allegando la
péliza de seriedad del ofrecimiento conforme a lo establecido en el Documento Técnico de Soporte por lo que NO
CUMPLE vy es RECHAZADO, de conformidad con la causal prevista en el numeral 3.2 del Documento
Técnico de Soporte, que prevé: “3.2. Cuando no concurra a aclarar o subsanar lo pertinente en los plazos y
condiciones sefalados por el Comité Asesor Evaluador.”
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POSTULANTE: VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES CONSTRUCTORES S.A.S.

Liquidez

16,28 68---------- X
LiQ= 1,30
Endeudamiento

0,41 68--------- X
NE< 0,60
Razén de cobertura de intereses

INDETERMINADO 68--------- X

RCI= 2,00
Rentabilidad del Patrimonio

0,23 68--------- X
RP= 0,04
Rentabilidad del Activo

0,14 68---------- X
RA= 0,02
Capital de Trabajo $ 68 ¥
CTz § 75.485.655 678.117.480
OBSERVACIONES: Evaluada la informacion entregada en la postulacion por parte de VALLEJO H INGENIEROS
CONSULTORES CONSTRUCTORES S.A.S., como se evidencia en el presente cuadro, CUMPLE con los requisitos
admisibles de caracter financiero establecido en el Documento Técnico de Soporte.

POSTULANTE: COMPANIA CONSULTORA COLOMBIANA TRIPLE C S.A.S.

Liquidez

523 67 - X
LiQ= 1,30
Endeudamiento

0,37 (Y X
NE < 0,60
Razoén de cobertura de intereses

INDETERMINADO (Y X

RCI= 2,00
Rentabilidad del Patrimonio

0,46 67 - X
RP= 0,04
Rentabilidad del Activo

0,29 67--mnmmmmmm X
RAZ= 0,02
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Capital de Trabajo
CT= §

75.485.655

$
534.803.383

OBSERVACIONES: Evaluada la informacién entregada en la postulacion por parte de COMPANIA CONSULTORA
COLOMBIANA TRIPLE C S.A.S., como se evidencia en el presente cuadro, CUMPLE con los requisitos admisibles de
caracter financiero establecido en el Documento Técnico de Soporte.

POSTULANTE: CONSORCIO INFRAESTRUCTURA E&M 2023 (Integrado por ABRAHAM ENRIQUE
ESPINOZA DIAS 45%, LINO ANDRES MENDOZA VELASQUEZ 55%).

CUMPLE
INDICADOR EXIGIDO INDICADOR APORTADO FOLIO(S) S No

Liquidez

183,65 184-130-----—-- X
LiQ= 1,30
Endeudamiento

0,03 184-130-------- X
NE< 0,60
Razon de cobertura de intereses

119,10 184-130-------- X
RCI= 2,00
Rentabilidad del Patrimonio

0,19 184-130-------- X
RP= 0,04
Rentabilidad del Activo

0,19 184-130-----—-- X
RAZ 0,02
Capital de Trabajo $ 184130 ¥
CTz $ 75.485.655 2.692.770.793 T
OBSERVACIONES: Evaluada la informacién entregada en la postulacién por parte de CONSORCIO INFRAESTRUCTURA
E&M 2023, como se evidencia en el presente cuadro, CUMPLE con los requisitos admisibles de caracter financiero
establecido en el Documento Técnico de Soporte.

RESUMEN DE EVALUACION FINANCIERA

POSTULANTE

CUMPLE
SI | NO

OBSERVACIONES

INPLAYCO S.A.S.

X

Ver resultado de la evaluacion.

CONSORCIO INTERVENTORIAS 2023
(Integrado por INTI LIMITADA 80%,
JOSE ASDRUBAL LOAIZA GALLEGO

RECHAZADO
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20%)

INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS
S.A.S.

Ver resultado de la evaluacion.

ALBA LUCERO FERREIRA RUiZ

Ver resultado de la evaluacion.

DOSSPHERA S.A.S.

Ver resultado de la evaluacion.

CABA INTERVENTORIA S.A.S.

Ver resultado de la evaluacion.

CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES
RAM S.A.S.

Ver resultado de la evaluacion.

BALER INGENIERIA S.A.S.

RECHAZADO

PROYECTOS CIVILES Y
TECNOLOGICOS S.A.S. - PROCYTEC
S.AS.

Ver resultado de la evaluacion.

CEYCO INGENIERIA S.A.S.

Ver resultado de la evaluacion.

PRAN CONSTRUCCIONES S.A.S.

RECHAZADO

VALLEJO H INGENIEROS
CONSULTORES CONSTRUCTORES
S.AS.

Ver resultado de la evaluacion.

COMPANIA CONSULTORA
COLOMBIANA TRIPLE C S.A.S.

Ver resultado de la evaluacion.

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA
E&M 2023 (Integrado por ABRAHAM
ENRIQUE ESPINOZA DIAS 45%, LINO
ANDRES MENDOZA VELASQUEZ 55%)

Ver resultado de la evaluacion.

3. EXPERIENCIA ESPECIFICA ADMISIBLE

Se evalud de conformidad con los soportes recibidos en la postulacién, Realizada el analisis de las
condiciones requeridas en el Documento Técnico de Soporte — DTS, en el numeral 2.2. REQUISITOS

MINIMOS DE CARACTER TECNICO:
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POSTULANTE: INPLAYCO S.A.S.

INTERVENTORIA

TECNICO

ADMINISTRATIV

A, FINANCIERA,

LEGAL

AMBIENTAL Y

- g‘ SOCIAL PARALA -

o % | S |CONSTRUCCION| « | © N
18 |2 |8 |2 |2 | DOTACIONY |8 | 2 |5 |8
S |7 |€ |5 |Z | PAGODE |= | & |8 |8
=2 S | S | LICENCIAFASE | S | 8 &

O | VIETAPATRES

(3) DE LA

ESCUELA

NACIONAL DE

OPERACIONES

DE LA POLICIA

NACIONAL

INSTITUCIONA
L (seguridad
publica)

8.172,00

1.569,06

La
documentacion
aportada por el
postulante para

acreditar la
experiencia con
el Contrato No
06-3-10183-13
CUMPLE con
los requisitos
dela
experiencia
minima
admisible de
acuerdo alo
establecido en
el
DOCUMENTO

*Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria S5.A., sociedad fiduciaria.
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“CENOP”
UBICADA EN EL
MUNICIPIO DE

SAN LUIS

TOLIMA

TECNICO DE
SOPORTE.
Numeral 2.2.2.
REGLAS
COMUNES
PARA LA
ACREDITACIO
N DE LA
EXPERIENCIA
ADMISIBLE Y
ADICIONAL
DEL
POSTULANTE
NACIONAL Y

EXTRANJERO.

TOTAL

8.172,0

RESULTADO DE LA EVALUACION

CUMPLE

OBSERVACIONES:

Realizada la evaluacion de la experiencia presentada por el Postulante, se establece que INPLAYCO S.A.S., CUMPLE con lo solicitado en el Documento Técnico de Soporte en

*Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria S5.A., sociedad fiduciaria.
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relacion con las REGLAS COMUNES PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ADMISIBLE Y ADICIONAL DEL POSTULANTE NACIONAL Y EXTRANJERO.

POSTULANTE: CONSORCIO INTERVENTORIAS 2023 (INTEGRADO POR: INTI LIMITADA: 80% Y JOSE ASDRUBAL LOAIZA: 20%)

OBSERVACION: El postulante CONSORCIO INTERVENTORIAS 2023 present6 con su postulacion el Documento de Conformacion del Consorcio con fecha
25 de enero de 2023, en el que se indico que la estructura plural presenta la siguiente composicion

3. INTILIMITADA, con el 80% de participacion.

4. JOSE ASDRUBAL LOAIZA GALLEGO con el 20% de participacion.
Y en él se indico que el lider es: JOSE ASDRUBAL LOAIZA GALLEGO, con el 20% de participacion.
En el Informe Preliminar de Evaluacién se le indicé al Postulante que debia subsanar, de conformidad con el numeral 2.2.2. del Documento Técnico de
Soporte, Nota 11 que dispone: “En caso de estar interesado en presentar postulacion bajo Estructura Plural, deberan tener en cuenta que se requerira un
miembro que ostente la calidad de Lider el cual, en todo caso, tendra por lo menos el 33% de participacion en la Estructura Plural y acreditar, conforme
a los requisitos, en todo caso, minimo el 30% de la experiencia especifica admisible y de la capacidad financiera requerida. El Lider debera
manifestar expresamente que se obliga a permanecer como miembro de la Estructura Plural durante la ejecucion del CONTRATO que se llegara a suscribir y
hasta su liquidacion.” (Negrilla por fuera del texto original).

En este mismo informe, se sefialo:
“(...) es potestad del postulante cambiar al lider, siempre que se conserve la misma composicion y porcentajes de la estructura plural presentada,
so pena de incurrir en la causal de rechazo prevista en el numeral 3.8 del Documento Técnico de Soporte que prevé: “3.8.Cuando se presente
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mediante estructura plural y, luego de la fecha sefalada para la entrega de la postulacion, se modifique el porcentaje de participacion de uno o
varios de sus integrantes, o uno o algunos de ellos desistan o sean excluidos de participar en la estructura plural respectiva.” (Negrilla por fuera del
texto original).

Sin embargo, dentro del término del traslado del Informe Preliminar de Evaluacion el Postulante aporta el Documento de conformacion del Consorcio De fecha
22 de febrero de 2023, y en él cambia la composicion de la estructura plural inicialmente presentada, asi:

3. INTILIMITADA, con el 65% de participacion.

4. JOSE ASDRUBAL LOAIZA GALLEGO con el 35% de participacion.
Por lo anterior, se da aplicacién a lo previsto en la causal de rechazo del numeral 3.8 del Documento Técnico de Soporte que prevé: “3.8. Cuando se presente
mediante estructura plural y, luego de la fecha sefialada para la entrega de la postulacion, se modifique el porcentaje de participacion de uno o
varios de sus integrantes, o uno o algunos de ellos desistan o sean excluidos de participar en la estructura plural respectiva.” (Negrilla por fuera del
texto original). Asi las cosas, el postulante gueda RECHAZADO.
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POSTULANTE: INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S.

La
INTERVENTORIA documentacion
" - TECNICA, aportada por el
<C
S S | E | ADMINISTRATIV postulante para
2 o | < |AYFINANCIERA acreditar la
‘g = | 2 PARA LA experiencia con
5 w | Z | ADECUACION ? |3 el Contrato No
@ S | & | DEBATERIAS o | > 007 del 13 de
[7p] o N~ - N o
e |8 | = |5 |8 | swmrmsy |5 | 3 8 |8 'NST'TLL’C'ONA s | g | lode20t7 oy Ly
T |2 |8 |8 |2 |[cocNAENLAS |5 | 5 | E | = .| 8 | 1= | CUMPLEcon
& |5 |- |= | E S | g | & | S | (EDUCACION) | ™= © o
? S | ® | INSTITUCIONES | & S g4 |3 o los requisitos de
‘g > |2 EDUCATIVAS o o la experiencia
= ° | < DEL DISTRITO x » minima
¢ = | 8 DE SANTA admisible de
& E 1S MARTA, acuerdo a lo
= S | 2 | MAGDALENA establecido en
CARIBE el
DOCUMENTO
TECNICO DE

*Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria 5.A., sociedad fiduciaria.
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SOPORTE.
Numeral 2.2.2.
REGLAS
COMUNES
PARA LA
ACREDITACIO
N DE LA
EXPERIENCIA
ADMISIBLE Y
ADICIONAL
DEL
POSTULANTE
NACIONAL Y

EXTRANJERO.

TOTAL

3.788,0

157,5

RESULTADO DE LA EVALUACION

CUMPLE

OBSERVACIONES:

Realizada la evaluacion de la experiencia presentada por el Postulante, se establece que INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S., CUMPLE con lo solicitado en el
Documento Técnico de Soporte en relacion con las REGLAS COMUNES PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ADMISIBLE Y ADICIONAL DEL POSTULANTE

*Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria 5.A., sociedad fiduciaria.

Pagina 75 de 136



'® Scotiabank.

(& COLPATRIA
Fiduciaria | Trust

NACIONAL Y EXTRANJERO

POSTULANTE: ALBA LUCERO FERREIRA RUIZ

8 o INTERVENTORIA El postulante aporta,
- |28 = TECNICA o | ¥ . en el término del
1| & E c | 8 § s £ | ADMINISTRATIVAY & 2 | . traslado mediante X | X X
T |2 212 | & |28 | FINANCERADEL |TZ | & [T T correo electronico
22 og CONTRATO S | 3 del 26 de febrero de
z ® | INTERADMINISTRATI 2023, carta
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VO 234-2010 DE
ADECUACION Y
REMODELACION
CON SUMINISTRO E
INSTALACION DE
EQUIPOS EN TRES
COMISIONES EN LA
CAMARA DE
REPRESENTANTES
UBICADA EN NUEVO
CONGRESO DE LA
REPUBLICA Y
ADECUACION
OFICINAS DE LOS
HONORABLES
REPRESENTANTES

aclaratoria, sin
embargo, la
documentacién
aportada por el
postulante para
acreditar la
experiencia con el
Contrato No 10-
0677. NO CUMPLE
con los requisitos de
la experiencia
minima admisible de
acuerdo a lo
establecido en el
DOCUMENTO
TECNICO DE
SOPORTE. Numeral
2.2.2. REGLAS
COMUNES PARA
LA ACREDITACION
DE LA

*Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria S5.A., sociedad fiduciaria.
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EXPERIENCIA
ADMISIBLE Y
ADICIONAL DEL
POSTULANTE
NACIONAL Y
EXTRANJERO. “(...)
Nota 8: No se
aceptaran
experiencias y/o
certificaciones
donde la
participacion del
interesado haya
sido como
subcontratista (...)"

INTERVENTORIA La documentacion
INTEGRAL AL aportada por el
CONTRATO CUYO postulante para X | X | X |x
OBJETOES acreditar la
ESTUDIOS DISENOS experiencia con el
Y CONSTRUCCION Contrato No. 002-

; INSTITUCIONAL
(Educacion)

N
217-229
INTERVENTORIA
03/01/2011
14 a folio 102
82
29
1.392,30
354,93

YARICO MFTA
90%
002-2011
MUNICIPAL DE
CABUYAROQO -MFTA
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DE LAS
INSTALACIONES DE
LA INSTITUCION
EDUCATIVA EL
YARICO, SEDE
PRINCIPAL VEREDA
EL YARICO
MUNICIPIO DE
CABUYARO

2011 CUMPLE con
los requisitos de la
experiencia minima
admisible de
acuerdo con lo
establecido en el
DOCUMENTO
TECNICO DE
SOPORTE. Numeral
2.2.2. REGLAS
COMUNES PARA
LA ACREDITACION
DE LA
EXPERIENCIA
ADMISIBLE Y
ADICIONAL DEL
POSTULANTE
NACIONAL Y
EXTRANJERO.

*Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria 5.A., sociedad fiduciaria.
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w
230-248
CONSORCIO FEROA
95%

103 12 02 00012 DE 2019

MUNICIPIO DE PUERTO LOPEZ

INTERVENTORIA
TECNICA,
ADMINISTRATIVA,
LEGAL Y FINANCIERA
DEL CERRAMIENTO
PLAZA DE MERCADO,
MANTENIMIENTO DE
ESCENARIO
POLIDEPORTIVO
MUNICIPAL,
MANTENIMIENTO DE
LA
INFRAESTRUCTURA
DEL CENTRO DE
EDUCACION
SUPERIOR;
MANTENIMIENTO
POZO PROFUNDOS
DEL ACUEDUCTO
URBANO UBICADOS
EN LOS BARRIOS

24/09/2020

046 folio 192

82

12/01/2023 - folio 29

INSTITUCIONAL
(Educacién)

200,00

76,45

La documentacién
aportada por el
postulante para

acreditar la
experiencia con el

Contrato No 103 12

02 00012 de 2019

CUMPLE con los
requisitos de la

experiencia minima

admisible de
acuerdo alo
establecido en el
DOCUMENTO
TECNICO DE
SOPORTE. Numeral
2.2.2. REGLAS
COMUNES PARA
LA ACREDITACION
DE LA
EXPERIENCIA
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ABEL REY, ADMISIBLE Y

CLEMENTE NARANJO ADICIONAL DEL
Y JULIO FLORES DEL POSTULANTE
MUNICIPIO DE NACIONAL Y
PUERTO LOPEZ - EXTRANJERO

META.
TOTAL 1.59 | 431 RESULTADO DE LA EVALUACION
2,30 | ,38 NO CUMPLE

OBSERVACIONES:

Realizada la evaluacion de la experiencia presentada por el Postulante, se establece que ALBA LUCERO FERREIRA RUIZ, NO CUMPLE con lo solicitado en el Documento
Técnico de Soporte en relacion con las REGLAS COMUNES PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ADMISIBLE Y ADICIONAL DEL POSTULANTE NACIONAL Y
EXTRANJERO dado que:

El postulante aporta, en el término del traslado del Informe Preliminar de Evaluacion mediante correo electronico del 26 de febrero de 2023, carta aclaratoria, sin embargo el
CONTRATO No. 10-0677 NO CUMPLE segun lo establecido en el numeral 2.2.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA ADMISIBLE, del Documento Técnico de Soporte, debido a que
se aporta un contrato de prestacion de servicios, y para el proceso no es vélida la experiencia como subcontratista.
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POSTULANTE: DOSSPHERA S.A.S.

35-43

DOSSPHERA S.A.S.

100%

N/A

LA PROVINCIA DE NUESTRA SENORA DE GRACIA

LA
INTERVENTORIA
OBRANDO POR
SU CUENTAY
RIESGO, CON
PLENA
AUTONOMIA
ADMINISTRATIVA
Y TECNICA, SE
OBLIGA CON EL
CONTRATANTE
AREALIZAR LA
INTERVENTORIA
TECNICA,
ADMINISTRATIVA
, AMBIENTAL Y
DE CONTROL
PRESUPUESTAL
DEL CONTRATO,

12/12/12017

RUP No. 14/ FOLIO 71

80

11/05/2022

INSTITUCIONA
L (Educacién)

7.953 M2

213,32 SMMLV

La
documentacion
aportada por el
postulante para

acreditar la
experiencia con
el Contrato
suscrito con la
Provincia de
Nuestra Sefiora
de Gracia
CUMPLE con
los requisitos de
la experiencia
minima
admisible de
acuerdo a lo
establecido en
el

*Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria 5.A., sociedad fiduciaria.
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CUYO OBJETO
ESELLA
EJECUCION DE
LAS OBRAS DE
ADECUACION Y
REPARACIONES
LOCATIVAS DE
LAS
INSTALACIONES
DEL COLEGIO
CERVANTES EL
RETIRO,
UBICADA EN LA
CARRERA 9 # 83-
42 DE LA CIUDAD
DE BOGOTAD.C.
-COLOMBIA, EN
LOS TERMINOS
Y CONDICIONES
INDICADOS EN
EL PESENTE

DOCUMENTO
TECNICO DE
SOPORTE.
Numeral 2.2.2.
REGLAS
COMUNES
PARA LA
ACREDITACIO
N DE LA
EXPERIENCIA
ADMISIBLE Y
ADICIONAL
DEL
POSTULANTE
NACIONAL Y
EXTRANJERO.

*Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria 5.A., sociedad fiduciaria.
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CONTRATO.

TOTAL 7.953,0 | 213,3 RESULTADO DE LA EVALUACION
0 2 CUMPLE

OBSERVACIONES:

Realizada la evaluacion de la experiencia presentada por el Postulante, se establece que DOSSPHERA S.A.S., CUMPLE con lo solicitado en el Documento Técnico de Soporte
en relacion con las REGLAS COMUNES PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ADMISIBLE Y ADICIONAL DEL POSTULANTE NACIONAL Y EXTRANJERO.
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POSTULANTE: CABA INTERVENTORIA S.A.S.

primera etapa de
mantenimiento y
adecuacion aulas

Realizar la El postulante aporta, en
interventoria el término del traslado
técnica, mediante correo
administrativa, electronico de fecha 24
financiera, de febrero de 2023, el
ambiental, Acta de Liquidacion del
< g‘ juridica y Contrato No. 0834 de
E g S contable al © 5 « | INSTITUCIONAL ( 2016, por lo antgflor, la
1 E’ o |e | & % contrato de obra S ° o § educacion, 2 g documentacion
& |2 3 w = resultante del = L S |2 seguridad § o) aportada por el
-~ 3 =S 5 proceso de = S © 5 publica), < |« postulante para
P =S e licitacién No. 142 ~ acreditar la experiencia
& w especializada con el Contrato No.
ingenieros — 0834 DEL 2016,
2016, cuyo objeto CUMPLE con los
es: Realizar la requisitos de la

experiencia minima
admisible de acuerdo
con lo establecido en el

*Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria 5.A., sociedad fiduciaria.
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de instruccion DOCUMENTO
ubicada en el TECNICO DE
canton norte — SOPORTE. Numeral
ciudad de Bogota 2.2.2. REGLAS
D.C. COMUNES PARA LA
ACREDITACION DE LA
EXPERIENCIA
ADMISIBLE Y
ADICIONAL DEL
POSTULANTE
NACIONAL Y
EXTRANJERO.
et <5 INTERVENTORI La documentacion
§ o | ATECNICA, aportada por el
S © IS ?,:_‘ FINANCIERA, | o o | INSTITUCIONAL postulante para
S5 Z . I 5 - JURIDICA, S ® s |8 , ( S = acreditar la experiencia
21319 |5 | € o= |rmNsTRATV [ S | £ |2 [S seguridad | & | & | con el Contrato No. 001- X | XX
2 |3 2 S 2 AYAMBENTAL | S | 3 [® | piblica), |5 | S | 276.2016 CUMPLE con
5 S S| DEOBRA los requisitos de la
2 < 2 | REQUERIDA experiencia minima
8 2 PARA EL BAEEV admisible de acuerdo a

Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria 5.A., sociedad fiduciaria.
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16 lo establecido en el
DOCUMENTO
TECNICO DE

SOPORTE. Numeral
2.2.2. REGLAS
COMUNES PARA LA

ACREDITACION DE LA
EXPERIENCIA
ADMISIBLE Y

ADICIONAL DEL
POSTULANTE
NACIONAL Y
EXTRANJERO.

TOTAL 7.36 12 RESULTADO DE LA EVALUACION

54, CUMPLE

9,64 o7

OBSERVACIONES:

Realizada la evaluacioén de la experiencia presentada por el Postulante, se establece que CABA INTERVENTORIA S.A.S., CUMPLE con lo solicitado en el Documento Técnico
de Soporte en relacion con las REGLAS COMUNES PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ADMISIBLE Y ADICIONAL DEL POSTULANTE NACIONAL Y
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EXTRANJERO dado que:

1. El postulante aporta, en el término del traslado mediante correo electrénico de fecha 24 de febrero de 2023, el Contrato No. 0834 DEL 2016.
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POSTULANTE: CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES RAM S.A.S.

] La
§ INTERVENTORIA documentacion
uQJ TECNICA, aportada por el
@ ADMINISTRATIVA postulante para
o E , FINANCIERA, acreditar la
< w LEGALY experiencia con
CED w 8 AI\I;IEIIQI?ANI'EI'CL é el Contrato No
= S 3 | conTRATOQUE | 5 | 3 N , vt
18 |o |2 |§ Ex| Terr |S |2 |® g U0l = 1y s
318 B ZES| meror |83 8|3 | N | F | F | s
T3 =3 | consTRuccioN | & | & | T | 8 A T
7 =3 = minima
8 a il DE SEDES =] admisible de
o < EDUCATIVAS acuerdo con lo
E w UBICAELAS EN establecido en
= | DEPARTAMENTO DOCUMENTO
é DE GUAVIARE TECNICO DE
o SOPORTE.

*Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria 5.A., sociedad fiduciaria.
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Numeral 2.2.2.
REGLAS
COMUNES
PARA LA
ACREDITACIO
N DE LA
EXPERIENCIA
ADMISIBLE Y
ADICIONAL
DEL
POSTULANTE
NACIONAL Y
EXTRANJERO.

TOTAL

3.571,8
1

264,4
7

RESULTADO DE LA EVALUACION

CUMPLE

OBSERVACIONES:

NACIONAL Y EXTRANJERO.

Realizada la evaluacion de la experiencia presentada por el Postulante, se establece que CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES RAM S.A.S., CUMPLE con lo solicitado en el
Documento Técnico de Soporte en relacién con las REGLAS COMUNES PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ADMISIBLE Y ADICIONAL DEL POSTULANTE

*Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria S5.A., sociedad fiduciaria.
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POSTULANTE: BALER INGENIERIA S.A.S.

96-128

CONSORCIO INTERCIVILES

50%

CTO INTERVENTORIA No. 009 DE 2017

ALCALDIA MUNICIPAL DE CAJICA

INTERVENTORIA
TECNICA,
ADMINISTRATIV
A, AMBIENTAL,
FINANCIERA,
CONTABLE Y
JURIDICA PARA
LA OBRA CUYO
OBJETO ES:
"MANTENIMIENT
ODE LA
ALCALDIA
MUNICIPAL Y
EDIFICIOS
PUBLICOS DEL
MUNICIPIO DE
CAJICA-
CUNDINAMARCA

30/05/2017

RUP No. 67/ FOLIO 76

80-81

28/03/2022

INSTITUCIONAL
(servicio publico)

768,185 M2

(50%)
55,655 SMMLV

(50%)

La documentacion
aportada por el
postulante para

acreditar la
experiencia con el

Contrato No. 009

DE 2017 CUMPLE

con los requisitos

de la experiencia

minima admisible
de acuerdo a lo

establecido en el
DOCUMENTO
TECNICO DE

SOPORTE.
Numeral 2.2.2.
REGLAS
COMUNES PARA
LA

Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria 5.A., sociedad fiduciaria.
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ACREDITACION
DE LA
EXPERIENCIA
ADMISIBLE Y
ADICIONAL DEL
POSTULANTE
NACIONAL Y
EXTRANJERO.

*Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria 5.A., sociedad fiduciaria.

" " INTERVENTORIA El postulante
S P TECNICA, aporta, al término
% S ADMINISTRATIV del traslado, el
2 = R A, LEGAL, R Contrato de
@ S Q FINANCIERA, o < < Interventoria No.
2|2 |2 = 5 § 5| soom, &8 |8 INSTITUCIONAL c 8 |onamoEw X | X |X
~ - O\o r — Q i C? Q 12 - i i
% 3] = '091 S = AMBIENTAL Y s = s |8 S ug‘: suscrito mediante
-9 = © W | DESEGURIDAD | = S 3 > < SECOP'II. Por lo
% = S Y SALUD EN EL o [ - anterior, los
o ] =) TRABAJO PARA 4 documentos
=z 8 EJECUTAR A aportados para
© B PRECIOS acreditar la
© M UNITARIOS Y A experiencia con el
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MONTO
AGOTABLE, LAS
OBRAS'Y
ACTIVIDADES
PARA LA
ADECUACION
DE CINCO (05)
JARDINES
INFANTILES DE
LA SECRETARIA
DISTRITAL DE
INTEGRACION
SOCIAL PARA LA
ATENCION DE
LA PRIMERA
INFANCIA EN LA
LOCALIDAD DE
KENNEDY

Contrato No. CIN-
329 DE 2019
CUMPLE con los
requisitos de la
experiencia
minima admisible
de acuerdo a lo
establecido en el
DOCUMENTO
TECNICO DE
SOPORTE.
Numeral 2.2.2.
REGLAS
COMUNES PARA
LA
ACREDITACION
DE LA
EXPERIENCIA
ADMISIBLE Y
ADICIONAL DEL
POSTULANTE

*Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria S5.A., sociedad fiduciaria.

Pagina 93 de 136



'® Scotiabank.

(& COLPATRIA
Fiduciaria | Trust

NACIONAL Y
EXTRANJERO.
PRESTAR EL La
. SERVICIO DE documentacion
§ INTERVENTORIA aportada por el
W AL CONTRATO postulante para
2 9 |. | CUYOOBJETO acreditar la
=> S 12 ES: REALIZAR 3 experiencia con el
S Z | & | MODERNIZACIO e > Contrato No. IPV-
= m ® N g =
3 © | & o | S |w N EN EL PREDIO S o - % INSTITUCIONAL E s |25 008 de 2018 < | x Ix
5 | © S | < 2 URBANO S 3 iy 3 83 @ S | CUMPLE con los
e 8 x ‘E LOCALIZADO EN | & S ® D o = &~ | requisitos de la
& E | 5 | LACALLE 98 No. o ° s experiencia
2 =2 2 19A-67/71 = minima admisible
8 ﬁ = (ACTUAL), CON de acuerdo a lo
P MATRICULA establecido en el
o INMOBILIARIA N° DOCUMENTO
© 050C614479, TECNICO DE
LOTE MANZANA SOPORTE.
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58, Numeral 2.2.2.
URBANIZACION REGLAS
CHICO NORTE COMUNES PARA
2° SECTORI| LA
ETAPA, DE LA ACREDITACION
CIUDAD DE DE LA
BOGOTA, EXPERIENCIA
TITULAR ADMISIBLE Y
LOTERIA ADICIONAL DEL
BOYACA, DE POSTULANTE
ACUERDO CON NACIONAL Y
LO ESTIPULADO EXTRANJERO.
EN EL
CONTRATO DE
OBRA.
TOTAL 2.461, | 329,64 RESULTADO DE LA EVALUACION
695 5 NO CUMPLE/ RECHAZADO
OBSERVACIONES:
Realizada la evaluacion de la experiencia presentada por el Postulante, se establece que BALER INGENIERIA S.A.S., NO CUMPLE con lo solicitado en el Documento Técnico
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de Soporte en relacion con las REGLAS COMUNES PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ADMISIBLE Y ADICIONAL DEL POSTULANTE NACIONAL Y
EXTRANJERO dado que:

1. El postulante aporta, en el término del traslado mediante correo electronico del 24 de febrero de 2023, CONTRATO DE INTERVENTORIA No. CIN-329 DE 2019, suscrito a
través de SECOP Il

2. Sin embargo, en el término del traslado, el postulante no aportd el Formato Excel del ANEXO N°2 POSTULACION ECONOMICA, en donde se pueda verificar el valor de
cada cargo del equipo minimo requerido y demas costos que componen el presupuesto y deben coincidir sus totales, lo anterior, con el fin de que el PATRIMONIO
AUTONOMO F.C. PAD FISCALIA FEAB pueda realizar la verificacion de las operaciones matematicas necesarias y determinar el cumplimiento de lo exigido en el documento
técnico de soporte; asi mismo, es pertinente aclarar que con la postulacién tampoco se alleg6 este formato impreso para realizar la verificacion de la informacién previamente
mencionada; por lo cual incurre en la causal de rechazo No. 3.2, del numeral No. 3. CAUSALES DE RECHAZO, del Documento Técnico de Soporte, en la cual se expresa:
“...3.2. Cuando no concurra a aclarar o subsanar lo pertinente en los plazos y condiciones sefialados por el Comité Asesor Evaluador...” Por lo anterior su postulacion se
encuentra RECHAZADA.

Pagina 96 de 136

Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria 5.A., sociedad fiduciaria.



'® Scotiabank.

(& COLPATRIA
Fiduciaria | Trust

POSTULANTE: PROYECTOS CIVILES Y TECNOLOGICOS S.A.S. - PROCYTEC S.A.S.

" El postulante aporta al
n P
S 8 , término del traslado,
o o INTERVENTORIA mediante correo
9 o TECNICA, electronico del 24 de
2 g ADMINISTRATIVA febrero de 2023, gopia
@ = , FINANCIERA, del contrato, sin
> S| oAy g cocumentadér
[9)] N —
e © % AMBIENTAL K N ) aportada por el
= 3 S =< PARA LA N 3 S
8 153 L | N o . 2 1L |z |8 L s postulante para
1] 1= | w 2| CONSTRUCCION | < N I R o |5 . o
n S o Eg £ ~ re) SN | & | acreditar la experiencia
8 O o0 — |5 wi | RESTAURANTE | & © |8 | > |
= < I @ a 2 | © 7o) o« con el Contrato No
& N = PLAZA INTERIOR | & e R |=
m S 2 3 N b 2741 DE 2016 NO
P i PARA EL 3 CUMPLE con los
T = PARQUE S requisitos de la
< > TEMATICO DE experiencia minima
o <C
o 4 FLORA'Y FAUNA admisible de acuerdo
) = DE PEREIRA con lo establecido en el
& o2 DOCUMENTO
2 Q TECNICO DE
” SOPORTE. Numerales
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2.2.1 EXPERIENCIA
ESPECIFICA
ADMISIBLE y 2.2.2.
REGLAS COMUNES
PARA LA
ACREDITACION DE
LA EXPERIENCIA
ADMISIBLE Y
ADICIONAL DEL
POSTULANTE
NACIONAL Y
EXTRANJERO, por
cuanto el area
intervenida no cumple
con lo requerido. Asi
mismo, el objeto del
contrato presentado
NO CUMPLE con lo
solicitado en el
DOCUMENTO
TECNICO DE
SOPORTE.

*Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria 5.A., sociedad fiduciaria.
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TOTAL 1.208, 5;;’ RESULTADO DE LA EVALUACION
025 |° NO CUMPLE
OBSERVACIONES:

Realizada la evaluacién de la experiencia presentada por el Postulante, se establece que PROYECTOS CIVILES Y TECNOL()G!COS S.A.S. - PROCYTEC S.AS., NO
CUMPLE con lo solicitado en el Documento Técnico de Soporte en relacion con las REGLAS COMUNES PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ADMISIBLE Y
ADICIONAL DEL POSTULANTE NACIONAL Y EXTRANJERO dado que:

1. El area intervenida no cumple con lo requerido.

2. El objeto del contrato presentado, NO CUMPLE con lo solicitado en el DOCUMENTO TECNICO DE SOPORTE, numeral 2.2.1. Experiencia especifica admisible,
teniendo en cuenta que se expresa lo siguiente:
“...cuyos grupos de ocupacion (de acuerdo con lo establecido en el Titulo K de la NSR-10) corresponda a INSTITUCIONAL (inicamente educacion, servicio piblico
y/o seguridad publica), y/o COMERCIAL (dnicamente bancos, oficinas y/o edificaciones administrativas)...”; y el contrato de obra objeto de interventoria relacionado,
para acreditar la experiencia, dentro del pliego de condiciones del Proceso de Contratacién por Licitacién Publica No. 055-2016, que tiene por objeto: Construccion
Restaurante plaza Interior para el Parque Tematico de flora y Fauna de Pereira”, subido al SECOP |, establece dentro de su clasificacion UNSPSC, servicios de
construccion de Edificios Publicos Especializados:
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DESPACHO
DEL ALCALDE
-

721214 Servicios de Construccion de Edificios Publicos Especializados

Tabla K.2.4-1
Grupo de ocupacion especiales (E)

Piscinas Autocinemas

Pargues de Diversion Unidades Maviles

Cementerios Establecimientos de Lavado en seco
Pargueaderos privados Helipuertos

Pargueaderos publicos Alojamientos y Tratamiento de Animales
Talleres

Lo anterior, se encuentra dentro del GRUPO DE OCUPACION ESPECIALES (E), de acuerdo con lo establecido en el Titulo K de la NSR-10:

Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada baje licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria S.A., sociedad fiduciaria
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POSTULANTE: CONSULTORIA ESTRUCTURAL Y DE CONSTRUCCION S.A.S. CEYCO INGENIERIA S.A.S.

173-185

IBAGUE

50%

CTO CONSULTORIA No. 1698 DE 2018

ALCALDIA DE IBAGUE - TOLIMA
SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA

CONTRATAR LA
INTERVENTORIA
TECNICA,
ADMINISTRATIVA,
LEGALY
FINANCIERA AL
MEJORAMIENTO
Y ADECUACION
DE LA
INFRAESTRUCTU
RA FISICA DE
LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS
SEGUN LOS
GRUPOS QUE SE

23/02/2018

RUP No. 174/ FOLIO 147

80-81

29/03/2022

INSTITUCION
AL (Educativa)

4.786,41 M2 (50%)

173,76 SMMLV

(50%)

La documentacion
aportada por el
postulante para

acreditar la
experiencia con el

Contrato No 1698

de 2018 CUMPLE

con los requisitos
de la experiencia
minima admisible
de acuerdo alo
establecido en el
DOCUMENTO
TECNICO DE
SOPORTE.
Numeral 2.2.2.

Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria 5.A., sociedad fiduciaria.
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RELACIONAN A REGLAS
CONTINUACION: COMUNES PARA
GRUPO 1: AMINA LA

MELENDRO DE ACREDITACION
PULENCIO SEDE DE LA

BELEN, SAN EXPERIENCIA
PEDRO ADMISIBLE Y

ALEJANDRINO ADICIONAL DEL
SEDE EL ARADO, POSTULANTE

ERMAN PARDO NACIONAL Y

GARCIA SEDE EXTRANJERO.
PRINCIPAL, INEM
SEDE LAS
ACACIAS, NESLY
GARCIA OCAMPO
SEDE PRINCIPAL,
LUIS CARLOS
GALAN
SARMIENTO
SEDE LAS
DELICIAS,

*Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria S5.A., sociedad fiduciaria.
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MODELIA SEDE
EL PAIS, JORGE
ELIECER GAITAN

SEDE INSTITUTO
TOLIMENSE DE
EDUCACION
ESPECIAL "ITEE",
GRUPO 2: JOSE
CELESTINO
MUTIS SEDE
LORENCITA
VILLEGAS DE
SANTOS,
LEONIDAS RUBIO
SEDE PRINCIPAL,
FRANCISCO DE
PAULA
SANTANDER
SEDE
VILLAMARIN,
LAURELES SEDE

*Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria 5.A., sociedad fiduciaria.
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PRINCIPAL,
TAPIAS SEDE
TOCHE, ANTNIO
NARINO SEDE LA
LOMA, SAN JUAN
DE LA CHINA
SEDE PRINCIPAL,

FERNANDO
VILLALOBOS
ARANFO SEDE
CARMEN DE

BULIRA, GRUPO

3: MAXIMILIANO
NEIRA SEDE
PRINCIPAL, JOSE
JOAQUIN FLOREZ

HERNANDEZ
SEDES

SECUNDINO

PORRAS Y

ESCUELA MIXTA

*Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria 5.A., sociedad fiduciaria.
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PICALENA,
NUEVA
ESPERANZA LA
PALMA SEDE
PRINCIPAL EN EL
MUNICIPIO DE
IBAGUE
INTERVENTORIA La documentacion
TECNICA, aportada por el
8 3 = | ADMINISTRATIVA, postulante para
£L - |53 JURIDICA, 3 acreditar la
3). “ = § @ | FINANCIERAY o - experiencia con el
o | <4 S |2 i AMBIENTALAL | & a N ~ 2 Contrato No
2|8 1228 |2 |ug CONTRATO (& | £ |5 |8 INSTITUCION | - = = | COTPCCNTR.883 x | x Ix
g QWS |3 |22 OBRASDE |8 | 8 |g |8 |A(Rducaiva)| & | 105 CUMPLE con
S § £ |Z = | ADECUACION, < | s & «© g | losrequisitos de la
© = Q | L@ | MEJORAMIENTO o experiencia minima
D (&) o - o L
2 S T X admisible de
S @ = | MANTENIMIENTO acuerdo a lo
CORRECTIVO DE establecido en el
LAS PLANTAS DOCUMENTO

Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria 5.A., sociedad fiduciaria.
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FISICAS, ASI TECNICO DE
COMO LA SOPORTE.
ADECUACION Y/O Numeral 2.2.2.
MEJORAMIENTO REGLAS
DE COMEDORES COMUNES PARA
ESCOLARES DE LA
LOS COLEGIOS ACREDITACION
DISTRITALES, DE LA
CON EL FIN DE EXPERIENCIA
ATENDER LOS ADMISIBLE Y
REQUERIMIENTO ADICIONAL DEL
SY POSTULANTE
NECESIDADES NACIONAL Y
EN TERMINOS DE EXTRANJERO.
INFRAESTRUCTU
RA PARA LA
PRESTACION
DEL SERVICIO
EDUCATIVO
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RESULTADO DE LA EVALUACION
CUMPLE

TOTAL 8.350,4 404,48

OBSERVACIONES:

Realizada la evaluacion de la experiencia presentada por el Postulante, se establece que CONSULTORIA ESTRUCTURAL Y DE CONSTRUCCION S.A.S. CEYCO INGENIERIA
S.A.S., CUMPLE con lo solicitado en el Documento Técnico de Soporte en relacion con las REGLAS COMUNES PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ADMISIBLE Y
ADICIONAL DEL POSTULANTE NACIONAL Y EXTRANJERO.
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POSTULANTE: PRAN CONSTRUCCIONES S.A.S.

OBSERVACIONES:
En el Informe Preliminar de Evaluacién se le indic6 al Postulante que debia subsanar lo siguiente:

1. El postulante debe aportar el recibo de pago de la prima y el clausulado general de la garantia de seriedad de la postulacion a favor de particulares, en donde se
evidencie los amparos del de acuerdo con lo previsto en el numeral 2.1.5 conforme a lo establecido en el Documento Técnico de Soporte.
2. El Postulante debe aportar la certificacion bancaria con la fecha de expedicion solicitada en el numeral 2.1.7 Documento Técnico de Soporte.

Sin embargo, el postulante NO SUBSANO dentro del término de traslado del informe de evaluacién allegando la pdliza de seriedad del ofrecimiento conforme a lo
establecido en el Documento Técnico de Soporte por lo que NO CUMPLE v es RECHAZADO, de conformidad con la causal prevista en el numeral 3.2 del

Documento Técnico de Soporte, que prevé: “3.2. Cuando no concurra a aclarar o subsanar lo pertinente en los plazos y condiciones sefalados por el Comité
Asesor Evaluador.”
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POSTULANTE: VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES CONSTRUCTORES S.A.S - BIC

13

70% , VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES -
30%

4600001240 DE 2013

GOBERNACION DE ANTIOQUIA - SECRETARIA DE MINAS

INTERVENTORIA
TECNICA,
AMBIENTAL,
ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA Y LEGAL
PARA LA
CONSTRUCCION DEL
CENTRO DE
FORMACION MINERO
AMBIENTAL DE LA
SUBREGION BAJO
CAUCA
ANTIOQUENO,
MUNICIPIO DE EL
BAGRE.

11/12/12013
RUP No. 6/ Folio 071

80 - 81

14/03/2022

INSTITUCIONAL
(anicamente educacion,
servicio publico y/o
seguridad publica).

1,183,686 (30%)

227,313 (30%)

El postulante aporta en el
término del traslado,
mediante correo
electronico del 24 de
febrero de 2023, el
Contrato No. 4600001240
DE 2013 y Acta de
Liquidacion. Sin
embargo, no aporta
certificacion en donde la
firma sea legible.

Asi mismo, los metros
cuadrados intervenidos
NO CUMPLE con los
requisitos de la
experiencia minima
admisible de acuerdo con
lo establecido en el
DOCUMENTO TECNICO
DE SOPORTE. Numeral
2.2.2. REGLAS
COMUNES PARA LA

Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria 5.A., soc

iedad fiduciaria.
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ACREDITACION DE LA
EXPERIENCIA
ADMISIBLE Y
ADICIONAL DEL
POSTULANTE
NACIONAL Y
EXTRANJERO.
TOTAL 1.183 2517 RESULTADO DE LA EVALUACION
,686 ’3 NO CUMPLE
OBSERVACIONES:
Realizada la evaluacion de la experiencia presentada por el Postulante, se establece que VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES CONSTRUCTORES S.A.S - BIC, NO CUMPLE con lo
solicitado en el Documento Técnico de Soporte en relacién con las REGLAS COMUNES PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ADMISIBLE Y ADICIONAL DEL POSTULANTE
NACIONAL Y EXTRANJERO dado que:
Los metros cuadrados intervenidos no cumplen con lo solicitado en el Documento Técnico de Soporte.
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POSTULANTE: COMPANIA CONSULTORA COLOMBIANA TRIPLE C S.A.S.-BIC

19
CIVING INGENIEROS CONTRATISTAS SENC
100%

2615 DE 2013

.

.

SECRETARIA DE EDUCACION

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL

CONTRATO DE EJECUCION DE LAS OBRAS DE DEMOLICION

TOTAL, CONSTRUCCION, AMPLIACION, MODIFICACION Y
CERRAMIENTO DE LA PLANTA FiSICA DEL COLEGIO INEM —

FRANCISCO DE PAULA SANTANDER DE LA LOCALIDAD 8 DE

KENNEDY, DE ACUERDO CON LOS PLANOS Y
ESPECIFICACIONES ENTREGADAS POR LA SECRETARIA DE

EDUCACION DEL DISTRITO

19/06/2013

RUP No. 109/ FOLIO 82

81

14-03-2022

INSTITUCIONAL

22.407,09 M2

1.217,09 SMMLV

El postulante aporté en el
término del traslado,
mediante correo electrénico
de fecha 24 de febrero de
2023, copia del Contrato de
Consultoria No. 2615 de
2013, y Acta de
Liquidacion, sin embargo,
la documentacién aportada
por el postulante para
subsanar y acreditar la
experiencia del Contrato no
aclaraba el rol de CIVING
INGENIEROS S.A.S., por
lo que no se podia
determinar a quién
pertenece la experiencia
aportada.

Razén por la cual, de
acuerdo con el numeral 2.6

Marca registrada de The Bank of Nova

Scot

ia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria 5.A., sociedad fiduciaria.
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“SOLICITUDES DE
ACLARACION O
COMPLEMENTACION Y
SUBSANABILIDAD” del
Documento Técnico de
Soporte que rige el
presente proceso de
seleccion, la FIDUCIARIA
SCOTIABANK COLPATRIA
S.A,, en calidad de vocera
y Administradora del
PATRIMONIO
AUTONOMO FC PAD
FISCALIA - FEAB, remitio
comunicacion de fecha 28
de febrero de 2023, en la
que se solicit6 aclarar la
relacion existente entre
COMPANIA
CONSULTORA
COLOMBIANA TRIPLE
S.AS.-BICy CIVING
INGENIEROS SAS.,y
aportar el /los documento
(s) que considere
necesarios aportar.

Finalmente, el postulante
aclara, mediante correo

electronico de fecha 1 de
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marzo de 2023, la
composicién accionaria de
la compafiia, en la cual se
verifica que CIVING
INGENIEROS S.A.S. es
Socio de COMPANIA
CONSULTORA
COLOMBIANA TRIPLE
S.AS.-BIC.

Por lo anterior, la
documentacion aportada
por el postulante para
acreditar la experiencia del
Contrato CUMPLE con los
requisitos de la experiencia
minima admisible de
acuerdo a lo establecido en
el DOCUMENTO TECNICO
DE SOPORTE. Numeral
2.2.2. REGLAS COMUNES
PARA LA ACREDITACION
DE LA EXPERIENCIA
ADMISIBLE Y ADICIONAL
DEL POSTULANTE
NACIONAL Y
EXTRANJERO.
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TOTAL 224 11.2 RESULTADO DE LA EVALUACION
07,0 | 17, CUMPLE
9o |09

OBSERVACIONES:

Realizada la evaluacidon de la experiencia presentada por el Postulante, se establece que COMPAN[A CONSULTORA COLOMBIANA TRIPLE C S.A.S.-BIC, CUMPLE con lo solicitado en el
Documento Técnico de Soporte en relacion con las REGLAS COMUNES PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ADMISIBLE Y ADICIONAL DEL POSTULANTE NACIONAL Y
EXTRANJERO dado que:

El postulante aporta al término del traslado, mediante correo electronico de fecha 24 de febrero de 2023, copia del Contrato de Consultoria No. 2615 de 2013, y Acta de Liquidacién, sin embargo, la
documentacion aportada por el postulante para subsanar y acreditar la experiencia del Contrato no aclara el rol de CIVING INGENIEROS S.A.S., por lo que no se puede determinar a quién
pertenece la experiencia aportada. Razon por la cual, se le solicita aclarar la relacion existente entre COMPANIA CONSULTORA COLOMBIANA TRIPLE S.A.S. - BIC y CIVING INGENIEROS
S.A.S., y aportar el /los documento (s) que considere necesarios aportar.

Finalmente, el postulante aclara, mediante correo electrénico de fecha 1 de marzo de 2023, la composicion accionaria de la compafiia, en la cual se encuentra CIVING INGENIEROS S.A.S., por lo
anterior, la documentacion aportada por el postulante para acreditar la experiencia del Contrato CUMPLE con los requisitos de la experiencia minima admisible de acuerdo a lo establecido en el
DOCUMENTO TECNICO DE SOPORTE.
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POSTULANTE: CONSORCIO INFRAESTRUCTURA E&M 2023 (Integrado por: ABRAHAM ESPINOSA DIAZ: 55% y LINO ANDRES MENDOZA

VELASQUEZ: 45%)

79-103

CONSORCIO INTERSCHOOL
(ABRAHAM ESPINOSA DIAZ 90%)

90%

CONTRATO N° 407-2011

DEPARTAMENTO DE CORDOBA

Interventoria
técnica,
administrativa
y de control
financiero a
los estudios;
disefios
técnicos,
construccion
de obrasy
dotacién de
mobiliario
basico
escolar en
las diferentes
instituciones
educativas
del

03/05/2011

RUP N° 022/ FOLIO 197

80 - 81

05/05/2022

INSTITUCIONA
L
(EDUCACION)

16.760,00

2.265,32

La
documentacion
aportada por el
postulante para

acreditar la
experiencia con
el contrato No.
407-2011
CUMPLE con
los requisitos
dela
experiencia
minima
admisible de
acuerdo a lo
establecido en
el
DOCUMENTO

*Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria 5.A., sociedad fiduciaria.
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Departament
o0 de Cérdoba

TECNICO DE
SOPORTE.
Numeral 2.2.2.
REGLAS
COMUNES
PARA LA
ACREDITACIO
N DE LA
EXPERIENCIA
ADMISIBLE Y
ADICIONAL
DEL
POSTULANTE
NACIONAL Y
EXTRANJERO.

104-119

LINO ANDRES

MENDOZA
VELASQUEZ

100%

CONTRATO N°

0099-2019
MUNICIPIO DE

CIENAGA DE ORO

Interventoria
Técnica,
administrativa
, financiera,
contable y
juridica para

04/04/2019

RUP N° 051/

FOLIO 160

80 - 81

06/05/2022

INSTITUCIONA
L (SERVICIO-
SEGURIDAD

PUBLICO)

760,00

232,32

La
documentacion
aportada por el
postulante para

acreditar la
experiencia con

*Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria 5.A., sociedad fiduciaria.
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la
construccion
de
subestacion
de policia en
el
corregimiento
de
Berastegui
en la zona
rural del
municipio de
Ciénaga de
oro,
departament
o de Cordoba

el Contrato No.
0099-2019
CUMPLE con
los requisitos
dela
experiencia
minima
admisible de
acuerdo a lo
establecido en
el
DOCUMENTO
TECNICO DE
SOPORTE.
Numeral 2.2.2.
REGLAS
COMUNES
PARA LA
ACREDITACIO
N DE LA
EXPERIENCIA

*Marca registrada de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia. Fiduciaria Scotiabank Colpatria 5.A., sociedad fiduciaria.
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ADMISIBLE Y
ADICIONAL
DEL
POSTULANTE
NACIONAL Y
EXTRANJERO.

TOTAL 17.520,0 | 2.497,6 RESULTADO DE LA EVALUACION
0 4 CUMPLE

OBSERVACIONES:

Realizada la evaluacién de la experiencia presentada por el Postulante, se establece que CONSORCIO INFRAESTRUCTURA E&M 2023, CUMPLE con lo solicitado en el

Documento Técnico de Soporte en relacién con las REGLAS COMUNES PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ADMISIBLE Y ADICIONAL DEL POSTULANTE
NACIONAL Y EXTRANJERO.
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RESUMEN EVALUACION EXPERIENCIA ADMISIBLE

CUMPLE

POSTULANTE

Sl NO OBSERVACIONES

INPLAYCO S.A.S. X Ver resultado de la evaluacion.
CONSORCIO INTERVENTORIAS 2023
(Integrado por INTI LIMITADA 80%,
JOSE ASDRUBAL LOAIZA GALLEGO RECHAZADO
20%) ] ]
INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS .
SAS. X Ver resultado de la evaluacion.
ALBA LUCERO FERREIRA RUIZ X Ver resultado de la evaluacion.
DOSSPHERA S.A.S. X Ver resultado de la evaluacion.
CABA INTERVENTORIA S.A.S. X Ver resultado de la evaluacion.
CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES X Ver resultado de la evaluacion
RAMS.AS. '
BALER INGENIERIA S.A.S. RECHAZADO
PROYEC'!'OS CIVILES Y
TECNOLOGICOS S.A.S. - PROCYTEC X Ver resultado de la evaluacion.
S.A.S.
CEYCO INGENIERIA S.A.S. X Ver resultado de la evaluacion.
PRAN CONSTRUCCIONES S.A.S. RECHAZADO
VALLEJO H INGENIEROS
CONSULTORES CONSTRUCTORES X Ver resultado de la evaluacion.
S.A.S.
COMPANIA CONSULTORA X Ver resultado de la evaluacion
COLOMBIANA TRIPLE C S.A.S. ’
CONSORCIO INFRAESTRUCTURA
E&M 2023 (Integrado por ABRAHAM X Ver resultado de la evaluacion
ENRIQ}JE ESPINOZA DIA§ 45%, LINO '
ANDRES MENDOZA VELASQUEZ 55%)
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CUADRO RESUMEN REQUISITOS ADMISIBLES

CRITERIOS ADMISIBLES
POSTULANTE JURIDICO FINANCIERO TECNICO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

S| NO Sl NO Sl NO
INPLAYCO S.A.S. X X X
CONSORCIO
INTERVENTORIAS 2023
(Integrado INTI LIMITADA 80%, RECHAZADO
JOSE ASDRUBAL LOAIZA
GALLEGO 20%)
INTERVENTORIAS Y X X X
CONSULTORIAS S.A.S.
ALBA LUCERO FERREIRA X X X
RUiZ
DOSSPHERA S.A.S. X X X
CABA INTERVENTORIA S.A.S. X X X
CONSULTORIA Y
CONSTRUCCIONES RAM X X X
S.A.S.
BALER INGENIERIA S.A.S. RECHAZADO
PROYECTOS  CIVILES Y
TECNOLOGICOS S.AS. - X X X
PROCYTEC S.A.S.
CEYCO INGENIERIA S.A.S. X X X
gl;Ag CONSTRUCCIONES RECHAZADO
VALLEJO H INGENIEROS
CONSULTORES X X X
CONSTRUCTORES S.A.S.
COMPANIA  CONSULTORA X X X
COLOMBIANA TRIPLE C S.A.S.
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CONSORCIO
INFRAESTRUCTURA E&M 2023
(Integrado por ABRAHAM
ENRIQUE ESPINOZA DIAS
45%, LINO ANDRES MENDOZA
VELASQUEZ 55%)

4. ASIGNACION DE PUNTAJE DE LA POSTULACION

Como resultado de la evaluacion de los requisitos de caracter juridico, técnico y financiero establecidos en los
numerales 2.1, 2.2 y 2.3 del Documento Técnico de Soporte del proceso de seleccion, se concluyd que los postulantes
con los cuales se procedera con la asignacion de puntaje son:

INPLAYCO S.A.S.

INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S.

DOSSPHERA S.A.S.

CABA INTERVENTORIA S.A.S.

CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES RAM S.A.S.

CEYCO INGENIERIA S.A.S.

COMPANIA CONSULTORA COLOMBIANA TRIPLE C S.A.S.
CONSORCIO INFRAESTRUCTURA E&M 2023

NN~

CRITERIOS PARA LA ASIGNACION DE PUNTAJE

Los criterios para la asignacién de puntaje seran los siguientes:

PUNTAJE METODO
59 Experiencia Especifica a la Admisible Adicional del Postulante
40 Factor Econémico
Fomento a la Ejecucion de Contratos por Parte de Poblacién en Pobreza Extrema,
1 Desplazados por la Violencia, personas en Proceso de Reintegracion o
Reincorporacion y Sujetos de Especial Proteccion Constitucional
100 TOTAL MAXIMO PUNTAJE ASIGNABLE

4.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL A LA ADMISIBLE DEL POSTULANTE

POSTULANTE: INPLAYCO S.A.S.
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Sl ®f 2w - (seguridad | =| Q| &| © < x© | o ¥ que
S| < 2| o| CIONDEL publica) | & CIol | S| - = otorgan
< L 3 S| ESTABLECI P untale e
= | | 5| MENTODE a P l;
= 8 Q| SANIDAD = experiencia
lé')J = S MLITAR esp ecifica
)| é &S| UBICADO adizionala
< Z| =| ENLA
: (@]
S| | S| &) ciupapoe admlizible
o SANTIAGO Adicional a
5 DE CALI esto NO
% VALLE DEL acredita
= CAUCA.
con los
puntos de
iluminacion
solicitados.
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4.569 | 2.409 | 1.887 | 0, | 747,

TOTAL PUNTAJE DE LA EVALUACION

TOTAL 86 | 71 | 72 |00 84 0
POSTULANTE: INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S.
w ACREDIT | CUM
= o o A PLE
S = = 77
= w o =2® o L =
</ 8| O & OO0 O Ful g Z o =
2| 5| 9| 5 Z| 0BT 538 5a 2| £ 283 3 =
NS || E|g| DEL uso | 3355 &S| of 2|EF > |0BSERVA| 25D PUNTU
°EEE§§CONTRAT B = 8 EF| m| U|5S S| CIONES = S| K|S |N | ACION
325 ©° L EEERFNEARIEER: SEEUG
alZl o o °|®°lEsS =5 IR g 8|zl g
e < = — ol
>
INTERVEN
TORIA |
TECNICA, postulante
| | ADMINIST APORTA
2 S RATIVA Y certificacion
< | N <| FINANCIE
2 W RA DEL , acta de
2 ol : liquidacion
=| | 8| | DIAGNOS
o) S| < TIcO y contrato,
g i = REPARAC g § Ioscyales
D ey I IONES INSTITU | | ®| 2 acreditan la
=2 2w —| O 5§ (=] o © .
Ol = o ol a| N 74 S | 2| o |totalidad de
1|2 o8 al g, YO | CONAL &g = S| 9| 5| | =| s |x|x|x|x 59
| >| 2| O| | ADECUAC | Educacid | S| 5| & S| 3| 2| 5|8 requisios
< S| E| IONES n = 8 = ~ e
Z| | 3| 2| LOCATIVA == q
2 o | O ol x otorgan
2 =| <| SENLAS untaie en
W | of 3| INsTITUCI P
2 | = Z| ones e
E 'CE < experiencia
=| | z| <|EDUCATIV especifica
| |8 AS P
© DISTRITA adicional a
LES DE p '.a.bl
SANTA admisiole.
MARTA
TOTAL 13.42 | 534 | 1.14 | 312 | 768 | TOTAL PUNTAJE DE LA EVALUACION
6,29 | 2,68 | 7,06 | ,00 | ,00 59
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POSTULANTE: DOSSPHERA S.A.S.

- o ACREDIT | CUMP
«<| 3| ol i %oooé 3'§g A =
«| | S| 5| Z| OBUETO HEEEEEEES 2 =
N S| | & =| DEL o 5o 3 = OBSERVAC | | 8|S PUNTUA
—lé&'ié Uso |@| 2| 2w S =zE SR 1
°| S| E| 8| 3| E| CONTRAT B B2 S5 L U5 INES | F S F S| N| CION
S o8 © <3858 =J3 2K Z £ 510
I =zl o 5l elxeowl S agH 8 = <}
T} < =y wi| 3
w = (&)
El
postulante
APORTA
certificacion,
acta de
liquidacion y
INTERVEN contrato, en
TORIA la
TECNICAY documentaci
ADMINISTR 6n aportada
ATIVA, no se puede
x CONTROL identificar
O DE LA actividades
=| PROGRAM relacionadas
» J| Ll ACIONY ol = con
< 3= | ™~ L
%) zQ CONTROL COMER | =] ©| £ - Suministro e
o 2| < O 2 DEL CAL | & &l L S g| instalacion
1% YUl 5| 2| 2| PRESUPUE JOFICIN NERS S of| deCielo | X|X|X X 0
15| 7| 3la| sTo AS Sl gl e =) | Raso, Piso
4| | »| S| DETALLAD 3y en granito,
Sl |8 S| oLAOBRA ol ni
a DE lluminacion,
3‘(, ADECUACI por lo tanto
S ONY no
TRASLADO acreditan la
S totalidad de
OFICINAS los
COMPENS requisitos
AR - PNA que otorgan
puntaje en
la
experiencia
especifica
adicional a
la admisible.
TOTAL TOTAL PUNTAJE DoE LA EVALUACION

Pagina 124 de 136



‘® Scotiabank.

(® COLPATRIA
Fiduciaria | Trust

POSTULANTE: CABA INTERVENTORIA S.A.S.

= ACREDIT | CUMP
= (=} m A LE
Ee) ) E @
<| 3| o ¥ SlololzE 3|24 =
w @ 2| 2| Z| oBJETO AEEEEIREAE S|z
NISIZIE El g DEL uso | 3|35 ES| o | 2[29 > |0BSERVAC| 2/ 5| S PUNTUA
°| 3| Elg| gl & Slglzled o |S535 2| ones | S Zs|N| ciON
2| Z| £| S| £| CONTRATO A z| 4 =
IR <35 << S| 33 5 El= gli|o
SMHEIRE 5 8 Egs 2 a2k x S E g
™ < = 2 S| -
>
2| CONTRATA
% RLA El
Z| INTERVENT postulante
T| ORIA APORTA
» <| TECNICA, certificacion,
w G| FINANCIERA acta de
Z| | w| 5|, URIDICA liquidacion y
8 Q @ ADMINISTR contrato, sin
< g g(: ATIVAY o embar.go, no
o x 5 AMBIENTAL ocu) acredita los
L o =
& S| =| DEOBRA = metros
=S| | Sla| parata |NSTTUCHIZ) |21 o | < | cuadrados
1|9 2| 8| Z| N construc |, VAL IS8 5l & | = | 88 2| inervenidos | X | X | X| | x| o0
=| Y B F x| e (sequridad | S| Q| S| 8 | B | | | T | MNevendos
SENEEE L R
El |3« 5 o8
= @| <| MIENTO DE @ puntos de
3| | 5| w| sAnDAD iluminacion.
| Dl <| MLUTAR Por lo cual,
2} ol 2| UBICADO no se otorga
S g EN LA puntaje en la
&| CIUDAD DE experiencia
Z| SANTIAGO especifica
g DE CALI - adicional a
oy VALLE DEL la admisible.
<| CAUCA
TOTAL 4.569 | 2.587 | 0, | 0, | 747, TOTAL PUNTAJE DE LA EVALUACION
,86 | ,27 | 00|00 | 84 0
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POSTULANTE: CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES RAM S.A.S.

- o ACREDIT | CUM
S b= [ A PLE
= w == 2w o > |w
HEEE FEEERIRLEE =
TEEE @ | OBJETO SZ2Zzg o] 22953 opserva |2/ 2B PUNTU
o| 2 x5l =&  DEL Uso |gl3ls|alee 3| =z =z <| © 3
ol eS8 2l gz J @ | W |SE2xS CIONES | | S| /S| N | ACION
i| Z| £| 3| &| CONTRATO IS ZE 5| o 229 E 23
8 %<5 9 39tal ~ ® g z':slo
ol = O o °l ¥l © E = = z S>> 8 ﬁ <]
w <L 1
[T = (&)
L1 | CONTRATA
o RLOS
O | SERVICIOS
o DE
= | INTERVENT
= ORIA
55 | TECNICA, El
= | ADMINISTR postulante
5 | ATIVA, APORTA
| FINANCIERA certificacion
9 , ,acta de
G | AMBIENTAL, liquidacién
) 0 | JURIDICAY y contrato,
= [ | CONTABLE los cuales
= <& | PARALOS acreditan la
P SQE | CONTRATO totalidad de
o = INSTITU
w QFS | SDEOBRA _ los
=2 CIONAL s >
o) é L DEL (Gnicame - requisitos
o o
2 % - 25% 32}?1%%22 d e 1 s = § | 8| 3| o & otg?gean
1|9 E glaBd  Elo- | eeacon] & — 8| 2| €| 3| S| puntajeen |X|X|X| |X| 0
ol @ 2| aw g ,servicio | S| 9| & -~ ~ B | S| &=
S| | 7| Iz Y DMMED- lico | S | L o | «| < - la
o BE 7 2021CUYO P » = experiencia
% |5k |0BETOES: | {m o > especifica
x| | BE | MANTENM pé’b”ca) adicional a
= SE ENTO : la
5| |5 | GLOBAL admisible.
g 5 | PARALOS Sin
o = BIENES embargo
(> | INMUEBLES NO
3 DEL acredita
< | DISPENSARI con los
w | OMEDICO puntos de
% DE ) iluminacion
= | MEDELLINY solicitados.
2 SIS
O | ESTABLECI
&£ | MIENTOS
R | SANIDAD
5 | MILITAR
= | CENTRALIZ
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ADOS.
GRUPO I;
FRENTE-1

ADQUISICIO
N DE
BIENES Y
SERVICIOS
INFRAESTR
UCTURA
HOSPITALA
RIA DE
NIVEL 2
CON
MANTENIMI
ENTO -
DISPENSARI
O MEDICO
DE
MEDELLIN
EN
MEDELLIN
(ANTIOQUIA
). GRUPO I
FRENTE-II
ADQUISICIO
N DE
BIENES Y
SERVICIOS
INFRAESTR
UCTURA DE
NIVEL 1
CON
MANTENIMI

ENTO. I.

UBAM
GMJCO EN
RIONEGRO

(ANTIOQUIA
) GRUPO Il
FRENTE Il
ADQUISICIO
N DE
BIENES Y
SERVICIOS
INFRAESTR
UCTURA
HOSPITALA
RIA DE
NIVEL 1
CON
MANTENIMI
ENTO.; ESM
BASC15 EN
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QUIBDO
(CHOCO).

TOTAL

8.13
8,83

2.74
8,50

1.57
6,94

00

176
,02

0

TOTAL PUNTAJE DE LA EVALUACION

POSTULANTE: CEYCO INGENIERIA S.A.S.

FOLIOS
CONTRATISTA
PARTICIPACION
N° CONTRATO

CONTRATANTE

OBJETO
DEL
CONTRATO

uso

FECHA SUSCRIPCION

cddigo UNSPC
RUP N°/ FOLIO
AREA INTERVENIDA

M2 APLICABLES
M2 CIELO RASO

M2 PISO EN GRANITO

200 PUNTOS DE ILUMINACION

VALOR SMMLV ADMISIBLE

OBSERVA
CIONES

ACREDIT

>

CUmP

CONTRATO
CERTIFICACION
LIQUIDACION

o

PUNTUA
CION

90%
No. 1890

221-242
ALCALDIA MUNICIPAL DE IBAGUE

CONSORCIO INTERVENTORIA CL 2015

CONSULTO
RIA PARA
LA
INTERVENT
ORIA
TECNICA,
ADMINISTR
ATIVAY
FINANCIER
AAL
CONTRATO
DE
CONSTRUC
CIONES DE
ADECUACIO
NES,
ARREGLOS
LOCATIVOS
DE LAS
DISTINTAS
INSTITUCIO
NES
EDUCATIVA
S DEL
MUNICIPIO
DE IBAGUE
TOLIMA
(INSTITUCIO
N
EDUCATIVA
MAXIMILIAN
O NEIRA

INSTITUC
IONAL
(Gnicamen
te
educacion
, Servicio
publico y/o
seguridad
publica).

13/05/2015

80 - 81
RUP No. 132 / FOLIO 243

1616,4

597,852

949,509

230,4

202,20

El
postulante
APORTA

certificacion
,actade

liquidacion y
contrato.

40
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LAMUS E
INSTITUCIO
N
EDUCATIVA
MUSICAL
AMINA
MELENDRO
DE
PULECIO)

249 - 260
CONSORCIO INTERVENTORIA CASINO 2017

90%
No. 1535

SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE - SENA

INTERVENT
ORIA
INTEGRAL
(TECNICA,
LEGAL,
ADMINISTR
ATIVA,
FINANCIER
AY
CONTABLE)
DEL
CONTRATO
DE OBRA
PUBLICA
PARA
REALIZAR
LA
CONSTRUC
CION DE
CASINO
(RESTAURA
NTE Y AREA
DE
PROCESAMI
ENTOS DE
ALIMENTOS
) PARA
APRENDICE
S,
FUNCIONAR
oS Y
COMUNIDA
D
EDUCATIVA
EN
GENERAL
DEL
CENTRO
AGROPECU
ARIO LA
GRANJA
ESPINAL
DEL SENA

INSTITUC
IONAL
(Gnicamen
te
educacion
, servicio
publico y/o
seguridad
publica).

20/12/2016

80 - 81
RUP No. 171/ FOLIO 261

1.320,07

391,50

1.001,93

180,90

169,58

El
postulante
APORTA

certificacion
,acta de
liquidacion y
contrato, los
cuales
acreditan la
totalidad de
los
requisitos
que otorgan
puntaje en
la
experiencia
especifica
adicional a
la
admisible.
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REGIONAL
TOLIMA.

2.93 | 989 | 1.95 | 411 | 371 | TOTAL PUNTAJE DE LA EVALUACION

TOTAL 6,47 | 35 | 143 | 30 | ;78 40

POSTULANTE: COMPANIA CONSULTORA COLOMBIANA TRIPLE C S.A.S.

ACREDIT | CUMP
LE

>

OBJETO
DEL
CONTRAT
0

OBSERVA
CIONES

PUNTUA

Uso CION

FOLIOS
CONTRAISTA
PARTICIPACION
N° CONTRATO
CONTRATANTE

o

FECHA SUSCRIPCION
codigo UNSPC
RUP N°/ FOLIO

AREA INTERVENIDA
M2 APLICABLES
M2 CIELO RASO

M2 PISO EN GRANITO

200 PUNTOS DE
LIQUIDACION
(7]
=

CONTRATO
CERTIFICACION

VALOR SMMLV ADMISIBLE

Pagina 130 de 136




‘® Scotiabank.

(® COLPATRIA
Fiduciaria | Trust

100%
2614 DE 2013

CIVING INGENEIROS CONTRATISTAS SEN C
SECRETARIA DE EDUCACION

INTERVEN
TORIA,
TECNICA,
ADMINIST
RATIVAY
FINANCIE
RA AL
CONTRAT
ODE
EJECUCIO
N DE LAS
OBRAS DE
DEMOLICI
ON TOTAL
DE LA
EDIFICACI
ON
EXISTENT
EY
CONSTRU
CCION DE
LA OBRA
NUEVA DE
LA
PLANTA
FiSICA DE
LA IED
CULTURA
POPULAR
- SEDEA-

CUL.

INSTITUC
IONAL
(educacio
n)

21/03/1900
RUP No. 110/ Folio 82

5.344,15

1.000,00

1.200,00

500,00

592,02

El
postulante
NO
APORTA
acta de
liquidacion y
contrato,
por lo cual,
no se otorga
puntaje en
la
experiencia
especifica
adicional a
la admisible.

TOTAL

5.34
4,15

1.00
0,00

1.20
0,00

500
,00

592

TOTAL PUNTAJE DE LA EVALUACION

0

POSTULANTE:

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA E&M 2023

FOLIOS
CONTRATISTA
PARTICIPACION

N° CONTRATO
CONTRATANTE

DEL

OBJETO

CONTRATO

uso

FECHA SUSCRIPCION

cédigo UNSPC

RUP N°/ FOLIO

codigo UNSPC
AREA INTERVENIDA

M2 APLICABLES

M2 CIELO RASO

M2 PISO EN GRANITO

200 PUNTOS DE

VALOR SMMLV ADMISIBLE

OBSERVA
CIONES

ACREDIT

>

CUM
PLE

CONTRATO
CERTIFICACION
LIQUIDACION

PUNTU
ACION
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INTERVENT
ORIA
TECNICA,
ADMINISTR
ATIVA,
FINANCIER El
A postulante
g o CONTABLE APORTA
g ol & Y JURIDICA certificacio
< S| m| PARALA n, acta de
w S 2 CONSTRUC o 2 liquidacion
< S| CIONY | sttu | o 3| o y contrato,
5| O | S| Z|ADECUACIO| S| 28 | S o| =| enl
112 2 |82y Noewa |JONALISIgl Sl | o | =8 F| 2| documenta | X | X | x| [ x| o
S &S © Educacio | S| | & S| 8| S S n
& £ | 7| 2| w| INFRAESTR SN S @ S cion
@ = o UCTURA "7 s o aportada
- E % EDUCATIVA Sl =z no se
Z 8 = S identifica la
o g OFICIALES cantidad
= DEL gjecutada
MUNICIPIO de piso en
DE granito.
CIENAGA
DE ORO
DEPARTAM
ENTO DE
CORDOBA
INTERVENT El
ORIA postulante
INTEGRAL APORTA
(ADMINISTR certificacio
ATIVA, ny
fli| FINANCIER contrato,
L A no aporta
o =| CONTABLE, acta de
8 = 3 : AMBIENTAL, liquidacién,
534 || S| SOCHAL, . enla
ZSY | S| 3| JURDICAY pid documenta
w9 | | F| TECNICA) | INSTITU | =[S £ cion
SETY = 2 S| PARALA | CIONAL | &| 5| & S| g|gl 8| & aportada
23553 5|2 , SIRgs | S 818 S8 ® X X| o
KRG i o B| g| Z| REVISIONY | Educacié | S| 3| & S| || 8| 8| nose
K = u o| W 3| 2| ¢ © - | & | "9s
OZd |&|k COMPLEME | n |&l gl = identifican
£ %3 |% 2 NTACION 8 2 actividades
Sxd |%o DE © ejecutadas
S <3 Z| ESTUDIOS relacionad
© S Y DISENOS, as con si
imi| CONSTRUC de cielo
21 CIONY raso, ni
PUESTAEN piso en
FUNCIONA granito, por
MIENTO, DE lo tanto NO
UN CENTRO acredita la
DE totalidad
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DESARROL de los
LO requisitos
INFANTIL que
(CDI) ENEL otorgan
MUNICIPIO puntaje en
DE la
YOTOCO experiencia
(VALLE DEL especifica
CAUCA) adicional a
la
admisible
TOTAL 3.44 | 1.85 | 0, | 342 | 204 | TOTAL PUNTAJE DE LA EVALUACION
2,30 | 7,09 | 00| ,00 | ,91 0

4.2. FACTOR ECONOMICO

El método sera escogido de acuerdo con los rangos establecidos en la tabla que se presenta a continuacion:

RANGO DOS PRIMEROS .

DECIMALES DE LA TRM LY
0.00-0.33 Menor valor
0.34-0.66 Media aritmética
0.67 -0.99 Media geométrica

La TRM para el dia seis (06) de febrero de 2023, dia habil posterior al cierre del proceso fue de CUATRO MIL
SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS CON SETENTA Y CUATRO CENTAVOS MICTE ($4,669.74) y los dos
primeros decimales de la TRM son SETENTA Y CUATRO (74), por lo cual se escoge para su ponderacion el método
MEDIA GEOMETRICA.

POSTULANTE PUNTAJE

INPLAYCO S.A.S. 39,72
INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S. 38,55
DOSSPHERA S.A.S. 39,72
CABA INTERVENTORIA S.A.S. 39,25
CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES RAM S.A.S. 39,46
CEYCO INGENIERIA S.A.S. 39,84
COMPANIA CONSULTORA COLOMBIANA TRIPLE

CS.AS. 38,28
CONSORCIO INFRAESTRUCTURA E&M 2023 39,96
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1.1. FOMENTO A LA EJECUCION DE CONTRATOS POR PARTE DE POBLACION EN POBREZA EXTREMA,
DESPLAZADOS POR LA VIOLENCIA, PERSONAS EN PROCESO DE REINTEGRACION O
REINCORPORACION Y SUJETOS DE ESPECIAL PROTECCION CONSTITUCIONAL

POSTULANTE PUNTAJE
INPLAYCO S.A.S. 0
INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S.
DOSSPHERA S.A.S.
CABA INTERVENTORIA S.A.S.
CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES RAM S.A.S.
CEYCO INGENIERIA S.A.S.
COMPANIA CONSULTORA COLOMBIANA TRIPLE
CS.AS.
CONSORCIO INFRAESTRUCTURA E&M 2023 1

—_ OO0 =_IOo—

RESULTADO DE LA EVALUACION INTEGRAL

De acuerdo con lo dispuesto en el numeral 2.6.1 del Documento Técnico de Soporte del proceso de seleccién, una vez
realizada la evaluacion de los requisitos de caracter juridico, técnico, econoémico y financiero, y realizada la asignacion
de puntaje sobre las postulaciones admitidas, la puntuacidn asignada y el orden de elegibilidad, es la siguiente:

VALOR TOTAL ESPECIAL
4 FACTOR PROTECCION PUNTAJE ORDEN DE
NOMBRE DE POSTULANTES POSTULACION PUNTAJE .
ECONOMICA ASIGNADO ECONOMICO TOTAL ELEGIBILIDAD
INTERVENTORIAS Y
CONSULTORIAS $ 149.850.750 59 38,55 1 08.55 1
S.A.S. , ’
givgo INGENIERIA | ¢ 446 608.000 40 39,84 0 79,84 y)
CONSORCIO
INFRAESTRUCTURA | $ 147.262.500 0 39,96 1 4096 3
E&M 2023 ’
INPLAYCO S.A.S. $ 146.140.246 0 39,72 0 40,72 4
CABA ,
INTERVENTORIA $144.421.970 0 39,25 1 40,25 5
S.A.S.
DOSSPHERA S.A.S. $146.153.844 0 39,72 0 39,72 6
CONSULTORIA Y
CONSTRUCCIONES | $145.210.057 0 39,46 i 29,46 7
RAM S.A.S. '
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NOMBRE DE POSTULANTES Poswl-.%l()n PLﬁIﬁhE FACTOR PES?E%EN PUNTAJE ORDEN DE
ECONOMICA ASIGNADO | ECONOMICO TOTAL ELEGIBILIDAD
COMPANIA
COLOMBIANA TRIpLE| $ 10848400 | 0 | 3828 I
CS.AS.

Una vez valorados los componentes admisibles y de puntaje el Comité Asesor Evaluador del proceso de Seleccidn
Simplificada N° 03 de 2023 cuyo objeto es “REALIZAR LA INTERVENTORIA INTEGRAL PARA EL SEGUIMIENTO
TECNICO, FINANCIERO, ADMINISTRATIVO, CONTABLE Y JURIDICO AL CONTRATO QUE TIENE POR OBJETO
REALIZAR LA ADECUACION DE LA PLANTA FISICA DE LA FISCALIA GENERAL DE LA NACION, SEDE
LABORATORIOS DE CRIMINALISTICA, PALACIO DE JUSTICIA BLOQUE D, UBICADA EN LA CIUDAD DE
PEREIRA, BAJO LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE. FASE 1”
vocera y administradora del PATRIMONIO AUTONOMO P.A. FC - PAD FISCALIA FEAB, recomienda aceptar la oferta
del postulante INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S., por valor de CIENTO CUARENTA Y NUEVE
MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL SETECIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE ($149.850.750), de
conformidad con la postulacion presentada, por cumplir con la totalidad de los requisitos admisibles, vy,
adicionalmente, obtener la mayor puntuacién correspondiente a NOVENTA' 'Y OCHO PUNTO CINCUENTA Y CINCO
(98,55) puntos.

Se corre traslado del presente informe, al Postulante por UN (1) DIA HABIL siguiente a la publicacion del mismo, esto
es el NUEVE (09) DE MARZO DE 2023; se informa que en este término se podran recibir observaciones si hay lugar a

ello en los siguientes correos:

camilo1.parra@ scotiabankcolpatria.com

leslie.gandur@scotiabankcolpatria.com

leqalfiduciaria@scotiabankcolpatria.com

Nota 1: En el siguiente el link encontrara las postulaciones recibidas para este proceso: https://bit.ly/3y1IFhA
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Se aclara que este término no revive ningln plazo adicional para presentar documentos tendientes a subsanar las
postulaciones presentadas y que solo se revisaran observaciones que se refieran al informe de evaluacidn publicado.

Por lo anterior, se suscribe en Bogota, D.C., a los ocho (08) dias del mes de marzo de 2023.

(Original firmado)

ALEIDA JANETTE DIAZ RAMIREZ

Evaluador Componente de Caracter Financiero
Directora de Fideicomiso

FIDUCIARIA SCOTIABANK COLPATRIA S.A.

(Original firmado)

MARTHA ELIZABETH CARVAJALINO EHRHARDT
Evaluador Componente Técnico y Econdmico
Contrato No. 45-50-1-018/2023

(Original firmado)

MYRIAM ZOHELIA JIMENEZ CASTANO
Evaluador Componente Técnico y Econémico
Contrato No. 37-015/2023

(Original firmado)

GUILLERMO EDUARDO RINCON DIAGO
Evaluador Componente Técnico y Econémico
Contrato No. 43-41-017/2023

(Original firmado)

SOFIA GANDUR GONZALEZ

Evaluador Componente de Caracter Juridico
FIDUCIARIA SCOTIABANK COLPATRIA S.A.

(Original firmado)

PATRICIA HELENA GRANADOS PRADA
Evaluador Componente Técnico y Econdmico
Contrato No. 43-014/2023
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